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CATALOGUE

or

PRINTED BOOKS.

FIRST-DAY'S SALE,

e

The property of TA. Th. Gray, Esq.
of 62, Curzon Street, W,

OCTAVO ET INFRA.

Lor 1.
Jlizeox (E.) The History of the Decline and Fall of the
5| Roman Empire, 12 vol. portrait ( forved), maps, green moroceo,
gilt back, blind and gilt borders on sides, g. e 1820

2 Montaigne. Essays, déne into English by John Florio, with an
Introduction by G. Saintsbury, 3 vol. ene of 18 copies on
Japanese paper, parchment, wneut (Tudor Translations

iir) 1893

(3

3  Antiguarian Itinerary, 7 vol. LARGE PAPER, plates, vigneties
(some plates slightly foxed), first title written on, green
calf, full gilt back, gilt borders, uncut, t. e. g. 1815-8

4 Pope (A.) Works, with the Commentaries and Notes of Mr.
Warburton, 9 vol. plates (a few (L. slightly joxed), calf gilt

1751
5 Seott (Sir W.) Waverley Novels, 48 vol. engraved titles and
Srontispieces, numerous, illustvations Ldinbwigh, 1877

6 Plutarch. Lives, translated by J. and W. Langhorne, 6 vol.
portrait (a few I, foved), red moroceo, gilt back, blind and
gilt borders, g. e. 1819
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OCTAVO 3 First Day

19

21
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30

31

Frasmus. Colloquies, translated by N. Bailey, 2 vol. 1878—
Poems chiefly Lyrieal from Romances and Prose Tracts of
the Llizabethan Age: with chosen Poems of N. Breton,
edited by A. H. Bullen, ore of° T80 copies, buckram, uncut,
£ e g. 1890 ; Musa Proterva, edited by A. H. Bullen, kalf
bound, 4to, privately printed, 1889 ; ete. (10)

Gell (Sir W.) and Gandy (J. P.) Pompeiana, 2 vol. plates, vig-
nettes, some U, foved, LARGE PAPER, half marocco gilt, g. e.
roy. 8ve. 1824

Parkyns (G, J.) Monastic and Baronial Remains, 2 vol. plates, a
Jew M. at beginning of vol. I damp-stained, red moroceo
gilt, g.e. 1816—The Recreative Review, 3 vol. half calf,

15821-2 (5)
Balzae (H. de) (Euvres Complétes, 14 vol. kalf” moroceo, m. e.
Paris, 1865-T7 ; ete. (27)

Lueretius. Luereee, Traduction nouvelle, avee des Notes, 2 vol.
engraved title, plates, marbled calf gilt, vebacked, g. e
Paris, 1768—I) Tito Luerezio Caro Della Nature delli
eosi tradotto dal Latino in Italiano da Alessandro Mar-
chetti, 2 vol. plates, mottled calf, g. e. Amsterdam, 1754 (1)

Emblems. Sambucius (J.) Emblemata, fitle within border,
woadents of emblems, vellum, Anteerpie, 1564—Virgilie
Rhetornm et Somnia poetarum symbolice & emblematici
expressa, plates, calf (1681)—Houbraken (H.) Stichtelyke
Zinnebeelden, frontispiece, plates, marbled calf gilt, g. e
Amsterdam, 1723 ; ete. 6

Dorat.  (Euvres, 20 vol. plates, vignettes, fancy cloth boards
Pariz and La Hlaye, 1770-2

Leonard. Le Temple de Gnide, poéme imité de Montesquien,
plates, mattled calf, crowned monogram D). B. gilt on sides,

. e. Paris, 1773
Vergil. L’Eneide, de Commendatore Annibal Caro, 2 vol. por-
trait, plates, marbled caly, Parigi, 1760 ; ete. (7)

Fabliaux, or Tales abridged from French Manuscripts of the
XIIth and XIIIth centuries by M. Le Grand, translated
into English verse, 2 vol. diced russia, 1796 ; ete. {10)

Ruskin (J.) The Seven Lamps of Architecture, illustrations,
boards, Orpington, 1880—Quilter (H.) Preferences in Art,
Life and Literature, plates, 1892 (2)

Sylvain (P.) Antiguités d’Herculaneum, avee leur explications
en Francois, 7 vol. enfly, wants vol. I, plates, half calf
Paris, 1780

Smids (I..) Gallerye der uitmuntende ".-’nmmel, Jrontispiece,
plates, marbled calf, Amsterdam, 1690—Nouvelles Fables
choisies, frontispiece, plates, vellum, ih. 1694 : ete. (3)
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SIZES MIXED 9 Firvst Day

Lot 80—continued.
Sencea : Tragediae, eum notis T. Farnabii, 1775—The Lives
of the Holy Apostles, engravings by Du Guernier, 1716 ;
old eall’ 8vo. (8)

21 Euelidis Elementorum libri XV breviter demonstrati, opera
1o. Barrow, diagrams, old calf _

8vo. Londini, eveudebat R, Daniel, impensis Guil.

Nealand 1659

82 Ovid: Le Metamorphosi, ridotte da G. A. dell’ Anguillara in

ottava rima, engraved title (has picce cut out), jull-page

engravings, some {l, damp-stained, old calf’

dto. In Vin. Presso Bern. Giunti, 1684

%3 Petrarcha (I1) con la spositione di M. Gio. A. Gesualdo, italic

letter, woodeut title (slightly damaged), a few head-lines cut

into, old sprinkled call” 4to.  Venetia, per D). Giglio, 1553

84  Petrarea (I1) con lespositione di M. Alessandro Velutello, title
within a woodeut border, woodeuts, a few head-lines cut into,
some passages scored through in ink, eriginal vellum

dto. b, G. A. Bertano, 1573

55  Pope (Alex.) Letters, vigneétte head below title, old sprinkied calf
gilt dta. 1737

86 Porcacchi (T.) L'Isole pin famoso del mondo, engraved title,
torn in margin, nwmerous maps, original vellum

Jolio.  Venetia, N. Galignani, 1576

87 Proclamations. Monmouth’s Rebellion. Declaring James Duke
of Monmouth and his eomplices, traitors and rebels, 13 June,
1685—0ffering reward of £5000 for Monmouth’s body, dead
or alive, 16 June, 1685—For a Thanksgiving for victories
over the ltebels, 11 July, 1685 ; and 4 others, similar, ali
black letter, broadside Jolio. (T)

88 Rocea (Bernardino) De Discorsi di Guerra libri quatro, italic
letter, orviginal vellum, Venetia, D. Zenaro, 1582—Caro
(Annibal) Rime, title stained, old calf” gilt, ib. B. Giunti,
1584 4to. (2)

89 Sardi (Guasparo) Historiae Ferravesi, italic letter, original vellum,
Fervara, 1556—Prolaghi (Z.}) Lettere e trattati familiari,
original velfum, Fiorenza, 1571 dto. (2)

90  Seamozzi (Vinecent) Les Cing Ordres d’Architecture, tirez du
sixiesme livree de son idée générale d'architecture par A. C.
d’Aviler, numerous engravings, old call’ jfolio. Paris, 1685
91 Serlio (Sebastiano) Architettura, nel quale con facile e breve
modo si tratta de primi principii della Geometria, 6 parts in
1 vol. with separate woodcut titles to each, numerous jull-

page and smaller woodents, calf gilt, g. .
4ta.  Venetia, I. Senese ¢ Zuane Kirugher, 1566
92  Short Parliament, 1640. Journal of Proceedings in the Parlia-
ment, MANUSCRIPT on paper, 79 . neatly written by a
contemporary hand, ved ruled, old calf  folio. xvil CENT,












SIZES MIXED 13 First Day

122 Guiceiardini (Francesco) Dell’ Istoria d’ Italia, italic letter, his-
tartated woodcut initials, Vinegia, appresso G. Giolito, 1564 ;
La Historia d’ [talia, con le annotationi in margine fatte
del Rev. Remigio, italic letter (63 and w1 defective) ;
together 2 vol. in the original calf gilt, tooled with serolls to a
grolieresque pattern, g.e. 4to. Venetia, N. Bevilecgua, 1565

123  Guillim (John) A Display of Heraldry, sixth edition, numerous
woodcuts of arvins (the ** Drammer " plate missing), old calf

folio, 1724

124 Hereulaneum. Le Pitture antiche d’ Ercolano e contorni incise
con qualche spiegazione, vol. I to IV (only), numerous plates,

old ved movoceo gilt, broad floveate seroll bovders, g.e.

folio.  Napoli, 1757-65

125 History of the execrable Irish Rebellion (small hole in pp. 295-6),

contemporary FKuolish red morocco gilt, line bovders and
ornamental frames, g. e. Solio. 1680

126 Lambarde (William) A Perambulation of Kent, conteining the
deseription, hystorie and customes of that Shyre, dlack letter,
title within woodent border, woodeut map (wants map of the
Beacons), oviginal calf, signed note on fly-leaf in the avtograph
af W. Watton sm. 4to. 1596

127 Louis XIII: Les Triomphes de Louis le Juste, traduit en Latin
parle R.P. Nicolai, portraits, plans and ot hev plates (the second
part wants pp. 11-12), original vellum folio. Paris, 1649

128 Marrin (THOMAS) A Traictise declaryng and prouying that the
pretended marriage of Priestes is unlawful, black Ietter,
waoodeut border to title (the last leaf " Ervata” missing), in
edibus . Caly, 1554—[Parker (MATTHEW)] A Defence of
priestes marriages, agaynst a Civilian namyng hymselfe
Thomas Martin, black Ietter, J. Kingston for R. Jugge n. d :
in 1 vol. ofd vellwm 4to

129 Novus Orbis regionum ac insnlarum veteribus incognitarum
una cum tabula cosmographica, containing amongst others
the Voyages of Peter Mavtyr and Ferdinand Cortez, first
leaf of Index backed and map missing, old calf’

Jolio.  Basilew, per J. Hervagium, 1555

130 \ Oviepo ¥ Varpes (G, H. pe) L'Histoire naturelle et générale
des Indes, Isles et Terre ferme de la Grand Mer Oceane,
traduicte de Castillan en Francois (par J. Poleur), woodeunts
{pp. 92 and 95 missing), old mottled calf, v, e.

Jolio.  Pavis, Mickel de Vascosan, 1555

131 Palladio (Andrea) Four Books of Architecture ( first book only),
engraved title and plates, boavds, uneunt

folio.  Isaac Ware, 1738

132 Pistolesi. Il Vaticano deseritto ed illustrato da Erasmo Pis-
tolesi, con disegni a contorni diretti dal pittore Camillo
Guerra, 8 vol. numerous engravings (no. 67 in the last vol.
missing), half vellum, vncuT roy. folio. Rema, 1829

|
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SIZES MIXED Lb Fivst Day

142 Zwinglins (H.) The accompt rekenynge and confession of the
faith of Huldrik Zwinglius, byshop of Zuryk, translated by
Thomas Cottsforde, black letter, wanting ¥1 and ¥ 8, and
also last leaf, old boards am. oo, Geneva, 1555

143 Fencing. Heuoszler (Sebastian, Kriegsmann und Freyfechter
von Nitrnberg) New Kiinstlich Fechtbuch, zum andern mal
auffgelegt, und mit vielen schinen Stiicken verbessert, als
desz Sig. Salvator Fabri da Padua, und Sig. Rudol, ete. liv
goth. 179 copper-plate vignettes of fencing duels (8 Il missing
before sig. B), covers of an early printed book on parvehment,
RARE sm. obl. 4o

Gredruckt zu Nirnberg dureh Ludwig Lockner, 1616

144 Gale (Thomas) Certaine VVoarkes of Chirurgerie, nevvly com-
piled and published by Thomas Gale, Maister in Chirurgerie
(four books), FIRST EDITION, black letter, cut on title, jive
Jolded tables (one defective), four woodeut povtraits of the
anuthor and numerous woodcuts (sig. A8 missing), oviginal
calf, with stlk ties, VERY RARE

8vo. Printed by Rowland Hall, 1563, [At end :] © By
e Henry Denham, 1564." ]
*+¥ The work consists of four parts, each with a separate title :
{I) The Institution of Chirurgerie; (II}) An Enchiridion
containing the enre of woundes, ete.; (III) An excellent
Treatise of the Wounde made with gonneshote, ete. ; (I111)
An Antidotarie. The last leaf rveads: ** Thus we ende the
Fuyrst Tome of owr Workes, with the Addition of Two
Treatizes, one of Tumers against natuve, another of Uleers.”
|These two Treatises are not in the vol.] With the
colophon : ** Imprinted and finished by Henry Denkam . . .
in Whitecrosse Strete for Thomas Gale . . . Anno Doming,
1564."”

145 Glanvilla(Bartolomaeus de, A nglicus) De Proprietatibus Rerum
[HonLixoiscu), lit. aoth. double columns, 40 lines, 464 I1.
with signs. including the oviginal blank beforve the table (but
wants & 6, a blank) | Hain, 2522 ; Proctor, 9173 ; Holthrop,
1.18; Campbell, *258], fine painted ornamental initials, red
painted capitals, nwmerous large and small woodeuts care-
Jully colowved by a contemporary hand, large device of the
printer on separate leai at end, the jull page cut of the Deity
before the text split across and backed (17 defective), but
generally in good state, old calf
thick sm. folio. |[Colophon:] “ Hier eyndet dat boeck
welek ghieten is bartholmmeus vanden proprieteyten
der dinghen in den jaer onsg heren M.CCCOOLXXXY.
opten heylighen Kevsauent, Fade iz gheprint . . .
te HAERLEM IN HOLLANT ... van mi ... JACOR
Berraegsr” . .. 1485

*4+% A VERY RARE EDITION. There are numerous MS. notes by

e






1ZES MIXED 17 First Day

Lot 151—continued.

by the Author, with Sundry new Additions, corrected,

revised and newly imprinted, FIRST COLLECTED EDITION,

genuwine original title by Cockson, VERY LARGE COPY WITH

SOME ROUGH EDGES, bottom of engraved title made up, and

a small hole through pp. 147-8, blind stamped calf, r. e, the

woodcut figures of the kings intact (measuring 115 by 71 in.)

Printed by J. B. for James Boler at the Marigold in

Pauls Churchyard, 1630

“4* This was Thos. Hearne's copy, and has his signature on a
half of an original fly-leaf. It is hardly possible to obtain a

finer copy.

& 152 | Writing, ete. leekey (Wm.) A Discourse on the Use of the
\\f Pen, 8. Ware, n. d.—Le Contr’ Espion ou les Clefs de toutes
b4 " les Corespondances Secrettes, froutispiece, uncut, Paris, 1793
e —Copies of fine Hand-writing, engraved on 24 ﬁl(fmpeﬁgﬂ
—Serle (Ambr.) The Art of Writing (wants pp. 16-20),

1776—The Whole Art of Bookbinding, containing Valuable

Recipes Tor Sprinkling, Makbling (séc), colouring, ete. caly

gilt, Ozwestry, 1811 ; and another (6)

153, [Young (Dr. Edward)] The Passions Personify’d in Familiar
Fables, 12 fine copper-plate vignettes by J. Miller (no frontis-
piece), half’ call Bea

Printed for J. Whiston and M. Lawrence, n.d. (17—)

154 Zoneca (V.) Novo Teatro di Machine et Edificii, et Edificii per
varie et sincure Operationi, engraved title and full-page
engravings (wants pp. 95-6), boards

sm. folio. Padova, 1656

155 Slator (Lionel, of Cabragh, eo. Cavan) Instructions for the
Cultivating and Raising of Flax and Hemp: in a better
manner than that generally practis'd in Ireland [with Obser-
vations on the same by Richard Hull, of Dublin], plates ;
the 2 pieces in 1 vol. old calf, scarce—Universal History :
Ancient and Modern, 63 vol. (only), maps and plates, caly,
1747-65 Bro, (64)

156 Derbyshire. Cattermole (G.) Illustrations of Haddon Hall
plates on india paper (11 missing), 1839—Lysons (D. and S.;

Magna Britannia, vol. V, containing Derbyshire, plates, 1817

Jolio, (2)

157 Sturt (C.) Two Lxpeditions into the Interior of Southern
Australia, 2 vol. plain and colourved plates (wants the map),
1834—Polack (J. S.) New Zealand, 2 vol. map, plates,

original boards, 1838 ; ete. oo, (6G)

158 Mitchell (T, L.) Three Expeditions into the Interior of Eastern
Australia, 2 vol. maps, plates (that at p. 47 in vol. I
missing ), colowred frontispiece, 1838—DBennett ((G.) Wander-
ings in New South Wales, 2 vol. plates, 1834 Bre. (4)
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QUARTO 25 Fivst Day
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b |

228

230

234 l

235

London.  Faesimile of First Volume of MS. Avchives of the
Worshipful Company of Groeers of the City of London,
A.D. 1345-1463, transeribed and translated, and edited by
J. AL Kingdon, 2 vol. brown smoroceo, with arvms on apper
cover, g. e. Privately privted, 1886

Reeve (John) A Divine Looking-Glass, head-lines eut into and
corner margins ent, 1661—North (George) The Description
of Swedland, Gotland and Finland, Slack letter, last 6 /.
defective, John Awdely, 1561—Warren (H.) Magick and
Aztrology vindicated, title and preface cut down, affecting
Jirst line of one leaf, a few ll. a little stained, 1651—The
Reign of Gustavus, King of Sweden, 1658 ; in 1 vol. kals
roan

Heraldry. An Heraldie MS. with Coats of Arms, ete. (a few
emhlazqnerlg, wesumably by I, T. Powell, with Notes, ete.
added, 98 /L. [ Phillipps MS. 20783]—A MS. on English
Seals with numerous Drawings of Seals, 46 . (mostly
tinted), copied from the Collection of Roger Dodworth
(1585-1654) by D. T. Powell |Phillipps MS. 14129];
together 2 vol, ved Ouckram, with the Heygate Lambert
Arms oi UPPET COTET FEarly X1X CENT.

Archwologia, vol. XXVIII-XXXIV, XXXVI part n-XLY,
L-LXIV (wanting vol. LIV part i, LXIII), in 42 vol.
plain and coloured plates, illustr f.f.','mns—"‘; etusta Monu-

menta, vol. VII, in parts
For the Society of Antiguaries, 1840-1913

Antiquary (The), no. 19-36, ilustrations, wrappers as issued,
1881-2 — Misecellanea Genealogica et Heraldiea, various
numbers, as izsued, 1881 ; ete. a parcel

Cavalry Journal (The), nos. 1-34 (wanting nos. 9, 22, 25, 27,
98, 31), plates, wrappers as issued 1906-14

Armour. Manuseript Extracts from the Harleian and Sloane
MSS, ete. 4 vol. balf vellum—An Alphabetical List in MS.
Letters T to Z (only) of Armorial Families, 9 vol. velfum ;
together 12 vol. from the collection of Joseph Foster, with
ex-libris in each (12)

Ethiopie. Salaams, or Salutations to the Holy Trinity, the
Blessed Virgin Mary, and the Saints, arranged according to
the months of the year, MANUSCRIPT ON YELLUM in
Ithiopie, 137 quarto and 6 sm. quarto I, together 143 1.,
double colwmns in ved and black, 21l a .-:'em'f holed, or :gmm’
wooden boards (repaired), leather back XVII-XVIII CENT.

Archwologia, vol. LXVII-LXVIII, nwmerous illustrations,
1896-T—Proceedings, Second Series, vol. XXVIII-XXIX,
Buvo (1896-7), all original cloth (4)












FOLIO 29 First Day

261 Deeds. A Quantity of Deeds on vellum of the 17th, 18th and
19th Centuries, some with seals attached, all relating to the
County of Somerset a pareel

262  Vignola (G. B. da) Li cinque ordini di Architettura, con un
ragionamento alli architetti di M. O. Ridolfii, engraved title
containing portrait, plates, original vellum

Venetia, G, Franco, 1603

263 Commines (Philip de) Histovie of, woodcut title, slightly cropped
in _fore margin, old calf sm. folio. 1614

264 Architecture. Puteus (A.) Perspectiva Pictorum et Architec-
torum, pars prima, plates (wanting one plate), calf gilt,
Romae, 1702— Antoninus (C.) Manuale di varj Ornamenti
tratti dalle Fabbriche, ¢ Frammenti antichi, 2 vol. in 1,
plates, kalf vellum, Roma, 1781 (2)

265 -Blount (T.) A Law-Dictionary, 1691—Cowel (Dr.) A Law
Dietionary, or the Interpreter of Words and Terms used in
England, in 1 vol. kalf calf, 1708 ; and another (2)

266  Kircher (A.) Turris Babel, frontispiece, plates, vellum, Anstelo-
dami, 1679 ; ete. (4)

L5
[=1]
-1

Luckins (J. J.) Sylloge Numismatum elegantiorum, engraved
title, plates of coins, calf, Argentinae, 1620— Menestrier
(C. F.) Histoire du Roy Louis le Grand, plates of medals,
arms, ete. calf, Paris, 1693—Orlandi (F. P. A.) Origine e
Progressi della Stampa, £itle written on, vellum, n. d. 4to—
Palladio (A.) Studio Elementaire degli Ordini di Arehitet-
tura, publicato da G. B. Berti, plates (last 2 mounted), tree
call gilt, 4to, Milano, 1818 ; and others (&)

268 Sandys (G.) A Relation of a Iourney begun An. Dom. 1610,
FIRST EDITION, engraved title (cut round and mounted),
plates, several marvging mended, and side-notes and headlines
cut into, half ealf, 1615—Herbert (Sir T.) A Relation of
some Yeares Travaile, begunne Anno. 1626, FIRST EDITION,
vignettes, 2 U, torn, vust-hole in one leaf, old calf, 1634  (2)

269 Vergilius Maro (P.) Opera. Habetis in hoe volumine Vergilii
Opera pro rime Mediolani edita: eum Servii Honorati eom-
mentariis in Leonardi Vegii Libraria officia qua diligentis-
sime deseripta, title in red, within woodent border (title-page
slightly damaged), from the Gbrary of Dy, Kloss, hali vellum

Mediolani, L. Vegius, 1511













SIZES MIXED 33 First Day

205 Marlianus (Bart.) Urbis Romae, Topographia, libri quingue,
waodeut diagrams (pp. 141-144 wanting), half morocco,
Basileae, per Joannem Oporinum, 1550—Cowley (Abraham)
Works, stained, no portrait, old ecalf (rebacked), 1700—
T"hueydides : The History of the Greecian War, translated
by Thomas Hobbes, maps and engraved title, old calf, 1676 ;
Le Notti Romane, plates, half’ calf, Roma, 1804—Milton
().} L' Allegro and 1l Penseroso, illustrations, kali’ moroceo,
1848 ; and two others Solio.  (7)

296 Mudie (Kobert) The Feathered Tribes of the British Islands,
2 vol. frontispieces and 19 PLATES IN COLOURS, eall’ gilt,
1834 —Smith (J.) Ferns, British and Foreign, illustrations,
n. d. Svo. (3)

297 N[aylor] (J.) What the Possession of the Living Faith is, and
the fruits theveof, picce forn off title and some U, wormed,
1664 ; Love to the Lost, and a Hand held forth to the
Helpless, to lead out of the Dark, 1665; A Salutation to
the Seed of God, 1665 ; in 1 vol. vellum sm. 4o

298 Pratt (A.) The Flowering Plants of Great Britain, 3 vol. coloured
plates ( five wanting, also pp. 65-80 in vol. I1), half calf

Bvo. m. d.

299 Rowe (N.) The Tragedy of Lady Jane Gray, marked with the

Variations of the Manager's Book at the Theatre Royal in

Drury Lane, kalf ealf, 1777—VYoung (E.) The Revenge,

half calf, 1776—Whitehead (W.) The Roman Father, fron-

tispiece, a leaf defective, half calf, 1777— Addizon (J.) Cato,

a T'vagedy, fl. Whitworth, n. d. ; and other Plays; in 1 vol.

hall ealf sm. 8vo. (4)

300 = Rosatini (G. A.) Compendio della vita del servo di dio Fra
Felice da Montefiascone, frontispiece, Roma, 1828 ; Caso
maraviglioso oceorso nella citta di Siena, fn Loreto, s. d. ;
and five other Italian religious and devotional Tracts

Svo. (7)

301 Savile (Sir Henry) Praelectiones tresdeeim in principium
elementorum Euelidis, Oxonii habite, 1620, autograph of
“John Savile Magdalenensis, Anno domini 1626 " on fy-
leaf, original calf

s, dto.  Owonii, ervcudebant Johannes Lichfield et
Jacobus Shore, 1621

302 Sketches from Nature in high preservation, by the most
honorable masters (a satire), one leaf cut into, 1779—The
Trial between Sir Richard Worsley and George Maurice
Bisset, for eriminal conversation with the plaintifi’s wife,
1782 ; and two others 4to. (4)

303 |Sterne (Lawrence)] The Life and Opinions of Tristram Shandy,
rentleman, 9 vol. in 4, portrait, 1777 ; A Sentimental
Journey through France and Italy, 2 vol. 1778 ; Sermons,

6 vol. portrait, 1777 ; Letters to his most intimate friends,
3 vol. frontispiece, 1776, old calf, not uniform smn. 8ve. (15)
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383 Shirley (J.) Dramatic Works and Poems, now first collected
with Notes by the late W. Gifford, and Additional Notes by
the Rev. A. Dyce, 6 vol. LARGE PAPER, portrait, brown
morocea extra, gold line and ornamental side panels, g.e. 1833

384 Vale Press, Poems of John Keats, 2 vol. 217 copies priuted,

woodeut borders and woodent initials, oviginal buckram,

UNCUT 1598

385 Doves Press. Seven Poems and Two Translations, Alfred
Lord Tennyson, rved and black, linep vellum

Hammersmith, 1902

386 Binding. Rider's British Merlin, 1784, 5, 2 vol. contemporary

FEnglish rved moroceo, full gilt back, richly tooled in gold to

a " cottage” pattern, g. e. clasps and catches (one off)  (2)

387 [Dodgson (C. 1.)] Sylvie and Bruno Coneluded, FIRST EDITION,
tllustrations by Harvvy Furniss, presentation copy inscribed

by the author (vwner's name scorved out), oviginal cloth, g. e.

1893

388 Thomson (James) The Seasons, plites and extva plates inserted,
a leaf inserted with some lines in MS. signed James Thomson,

ariginal calf, 1758—Byron (Lord) English Bards and Seoteh
Reviewers, fourth edition, eriginal boards, 1810 (2)

389 Mountague (W.) The Shepheard’s Paradise, a Comedy, privately
acted before the late King Charles by the {@uuus Majesty,
and La:hes: uf Honour, FIRST EDITION, names * Sam. Moore,
1676, and ** Bolingbroke” on title, wants o1 (! a b.-ffmiL
Hii fo Hvii, inner lower wmargins of a few l. at the end
slightly wormed, old sheep (lovse in cover) John Stavkey, 1659
Some copies bear the date 1629, but according to Hazlitg
they are really the same.

390 | America, ete.  Ashe(l.) Travels in America performed in 18086,
-:.-ﬁ.eepﬁm 1808 —Franklin (Dr. Benjamin) Information to
those who would remove to America, 12 I unbound, 1794
—0On the Disturbances in South America, unbound, 1830 ;
and other Pamphlets and Maps (a pa-rc'rﬂ

391 Mogg's Omnibus Guide and Metropolitan Carriage Time Table,
Solding maps, original eloth (16mo), 1845—Tom Thumb's
Play-Book, cuts by Bewick, orviginal illustrated wrappers
(sq. 18mo), Neweastle, forr T. Bell, by . Angus, 1824—A
Collection of 17 Tracts on the Slave Trade—Faine (T.) Dis-
sertation on First-Prineiples of Government, anlound, 1795

{a parcel)

392 Gissing (George) Born in Exile, 3 vol. 1892 ; The Odd Woman,
3 vol. 1893, both FIRST EDITIONS, ntames on Citles, labels
removed from front covers and some U, a little stained ()

393 TuHackeray (W, M.) Works, EpiTION DE LUXE, 24 vol. with
all the oviginal illustrations on india paper, limited to 1000
copies, oviginal cloth, uncut

tmp. Bvo.  Smith, Elder & Co. 1878-9
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423

+24

426

427

428

129

430

431

432

Dante : La Divina Commedia, a few I slightly foxed, Parigi,
1846 : Potrarca(F.) La Rime, ib. 1838 ; Tasso (T.) La Gern-
salemme Liberata, a few { slightly joxed, ib, 1845 —Ariosto
(L..) Orlando Furioso, 3 vol. #b. 1839 (Collegione dei quattro
primi poeti italiani)—Dante La Divina Commedia, 3 vol.
engraved title, frontispieces, ib. 1844 ; together T vol. all
bound in red movoceo gilt, g. e. by J. Clarke (9)

Ros Rosarum ex horto poetarum, gathered by E. V. B, movaces
gilt, sides and back stamped with a semis of voses, g. e. by
Hatehards, 18397 —DBain (F. W.) An Essence of the Dusk,
Srontizpiece, 1909 ; In the Great God's Hair, frontispiece,
1905—Davies (T. Hart) L Sind Ballads, author’s autograph
inscription on tifle, Bombay, 1881 ; ete. (22)

Mills (C.) The History of Chivalry, 2 vol. engraved titles ( foxed),
calf gilt, g. . 1826—Dickinson (C.) Remains, with a bio-
graphical Sketeh by J. West, portrait, call, gilt back, by
Bedford—Aikin (J.) Essays, Literary and Miscellaneous,
calf gilt, g. e. 1811 ; ete. (13)

Segur (Comte de) Histoire de Napoléon, 2 vol. engraved titles,
plates, map, calf gilt, g.e. Paris, 1826—Savonarola (1.)
Poesie, frontispiece, portrait, calf gilt, g. e. Firenze, 1847
—Sehiller (F. von) Gedichte, red moroeco gilt, g. e. Stutt-
gart, 1877 ; ete. (13)

Coleridge (8. T.) The Friend, 3 vol. ealf, full gilt backs, g. e.
1818—Southey (R.}) Omuiana, 2 vol. ealf gilt, by Bedford,
1812—Barton (B.) Poetic Vigils ; Poems, 2 vol. calf gilt,
g. e 1824, 5 ; ete. (13)

Carlyle (T.) German Romances, 4 vol. engraved titles, calf, full
gilt back, g. e. Edinburgh, 1827—Drake (N.) Noontide
Leisure, 2 vol. 1824 ; Evenings in Autumn, 2 vol. 18292 ;
Literary Hours, 3 vol. 1820 ; together 7 vol. eall, full gilt
backs, g. e —Hogg (J.) Winter Evening Tales, 2 vol. ealf

gilt, g. e. Edinburgh, 1820 (13)
Villemain : Cours de Littérature francaise, 6 vol. some I, slightly
Soxed, calf, gilt back, g. e. Paris, 1846 (6}

Mackenzie (H.) Works, 8 vol. portrait, half’" movocen, uncut,
t. e.g. Kdinburgh, 1808 —Carlyle (T.) History of Friedvich IT
of Prussia, 10 vol, kalf moreecco, 1872, 3 (18)

Leighton (R.) Whole Works, with a Life of the Author by J. N.
Pearson, 4 vol. portrait, calf gilt, g. e. 1830— Hooker (R.)
Woarks, with Life by 1. Walton, tree-call” gilt, g. e. by Bed-
Sord, Oxford, 1793—Knox (A.) Remains, 4 vol. portrait,
some . slightly foxed, calf gilt, 1836, 7 (11)

Tassi (F.) Vita di Benvenuto Cellini, 3 vol. portrait, a few /.
slightly foxed, calf gilt, g. e. by Bedford, Firenze, 1829
Knowles (J.) The Life and Writings of Henry Fuseli, 3 vol.
portrait, calf gilt, m. e. 1831 (6)
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463

464

465

466

469

470

471

473

474

475

476

477

Other Properties.

—

Planché (J. R.) Cyelopsedia of Costume, 2 vol. woodeuts and
colonred plates, kalf morocea gilt, g. e. 1876

Cuerrsey WorTHies LiBrary, edited by A. B. Grosart, enly
100 copies printed far subseribers : John Davies of Hereford,
Complete Poems of Dr. Henry More, Complete Works of
Joshuah Sylvester, Nicholas Breton, Francis Quarles, Jos.
Beanmont, Abr. Cowley, 14 vol. portraits, ete. 1878-81

Bonney (J. G.) Outline Sketches of the High Alps of Dauphiné,
FIRST EDITION, coloured map and 13 views of the Alps,
orviginal eloth, searce 1865

Cham. Impressions de Voyage de Monsieur Boniface, ORIGINAL
EDITION, 5D plates of humovous illustrations, oviginal gilt

boards oblong. Paris, 1844
Cham. Lireux (Auguste) Assemblée Nationale, ORIGINAL EDI-
10N, demorous ilfustrations by Cham ih. 1850

Thomson (James) The Seasons, adorned with a set of Engravings
from original designs, /i e:-u.-!aswwe and 4 pfaffsqf the ﬁmwns
after Metz, pupil of Bartolozzi, eviginal imp exs.*mm ald
call’ 1794

Evelyn (John) Memoirs, illustrative of the Life and Writings...
the Private Correspondence between Charles I and his
Secretary of State, Sir Edward Nicolas. . .edited by W. Bray,
2 vol. pedigree, plan, portraits and plates, half cali’ 1819

(Goldsmith and Parnell : Poems, FIRST EDITION, LARGE PAPER,

plates and vignettes by Bewick (only 25 copies printed),
ortginal boards, uncut 1795

Chalmers ((Geo.) Caledonia, an Account Historieal and Topo-

graphic of North Britain from the most Ancient to the
Present-Times, 3 vol. calf gilt 1807-24

Auldjo (J.) Narrative of an Ascent to the Summit of Mont
Blane, LARGE PAPER, maps and plates, half calf, g.t. 1828
Collingridge (G.) The Discovery of Australia, many illustra-
tions Sydney, 1895
FitzGerald (E. A.) The Highest Andes, with chapters by Stuart
Vines and other contributors, SPECIAL EDITION, limited to

60 copies, maps and plates 1899
Ditehfield (P. H.) The City Companies of London and their
Good Works, plates 1904
Rieci (C.) Antonio Allegri da Correggio, his Life, his Friends,
and his Time, many illustrations 1896

Billings (R. W.) Architectural Illustrations, History and De-
seription of Carlisle Cathedral, LARGE PAVER, plates
imp, 4to. 1840
E
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490

491

492

493

494

495

496

4497

49K

494

500

a0
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Smith (J. T.) Ancient Topography of London, fine plates and
colonred border to title, half moroeco roy. 4to. 1810

Dunsford (M.) History of Tiverton, plates, Exeter, 1790—
Stuart (A.) Genealogical History of the Stewarts, 1798—
Bowyer (W.) Tracts, edited by J, Nichols, halfcalf, 1785 (3)

Phipps (C.) Voyage towards the North Pole, maps, efc. calf,
1774—Latrobe (C.J.) Visit to South Afrvica, map and
colowred plates, 1818—Eden (Sir F. M.) The Vision, a
Poem, plates, half calf, 1828 (3)

Goldsmith (0.) The Deserted Village, 1775; The Traveller,
1774 ; Retaliation, 1777 ; Owen of Carron, by Langhorne,
1778 ; The Prostitute, by J. H. Wynne, 1771 ; and other
Poetical Tracts ; in 1 vol. half moreceo

Uzanne (Octave) Mirror of the World, fine coloured illustrations
by Paul Avril 1890

Godfrey (Capt. J.) Treatise on the Science of Defence, the
Sword and Boxing’ 1747

Halévy (Ludovie) Notes et Souvenirs de Mai i Décembre, 1871,
PAPIER DU Jaron, plates by Jules Givardet, presentation
autographed copy, kalf moroeco, g. t. Paris, 1888

(rimble ( Augustus) Salmon and Sea Trout, Rivers of England
and Wales, 2 vol. 350 copies printed, maps and plates, half
vellwm 1904

Grimble (A.) Shooting and Salmon Fishing, plates, orviginal
half parchment, 1892—Macpherson (H. A.) A History of
Fowling, illustrations, oviginal cloth, g. t. Fdinb. 1897 (2)

Morris (B. R.) British Game Birds and Wildfowl, 60 coloured
plates, Groombridge, n. d—Payne-Gallwey (Sir Ralph) The
Book of Duek Decoys, coloured plates, plans, ete. Van
Voorst, 1886, both original cloth (2)

Farmer (John 8.) and W. E. Henley. Slang and its Analogues
past and present, 7 vol. 750 copies, original boards, uncut
Printed for Subscribers only, 1890-1904

Savoy (The) An Illustrated Monthly, edited by Arthur Symonds,
Nos. IVIII (all issued), illustrations by Aubrey Beardsiey
and others, nos. I-IT oviginal boavds, remainder in wrappers
a3 issued 1896

Hunterian Club Publications. Sir Thomas Overberie’s Vision,
by R. Niecols, 1873 ; Poetical Works of Alexander Craig,
1873 ; The Bannatyne Manuscript, 3 vol. 1873-80 ; Poetical
Works of Patrick Hannay, porérait, 1875: A Theatre of
scottish Worthies, ete. by Alexander Garden, portrait and
facsinriles, 1878 ; Complete Works of Samuel Rowlands,
3 vol. illustrations, 1888 ; Complete Works of Thomas
Lodge, 4 vol. 1883 ; together 14 vol. half ealf, s. e. privately

printed 1873-83
E 2
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513

514

ol6

B17

als

619

520

521

Andersen (H. C.) Stories and Fairy Tales, translated by H. O.
Sommer, 2 vol. illustvations by A. J. Gaskin, original
buekram, wnent 1893

Clonston (K. W.) The Chippendale period of English Furniture,
nuwmerons ilfustrations, oviginal cloth, g.t. 1897 —Desmond
(H. W.) and Herbert Croly. Stately Homes in America,
plates, orviginal buckram, g.t. 1903 — Barrington (Mrs.
Russell) G. F. Watts: Reminiscences, colowred and plain
plates, original eloth, g.t. 1905 ; and another (4)

Dictionary. Whitney (W. D.) The Century Dictionary, 8 vol.
in 16, numerous illustrations (wants titles to vol, J1-VIII),

half moroceo, g.f. n. d.
Names. Smith (B. E.) The Century Cyelopedia of Names,
half moroceo, m. e. n. d. ; and another n.d. (2)

Dryden (John) The Hind and the Panther, a Poem, 1687 ; The
Hind and the Panther transvers'd to the Story of the
Country Mouse and the City Mouse, FIRST EDITION, 1687 ;
The Revolter, a Tragi-Comedy acted between Hind and
Panther and Religio Laici, #irsT EpiTiON, 1687 ; The New
Atlantis, n Poem in three books, with some Reflections
upon the Hind and the Panther, FIRST EDITION ; in 1 vol.
ald vellum, scavee

Scott (Sir Walter) Catalogue of his Library at Abbotsford
{compiled by J. G. Cochrane), FIRST EDITION, frontispiece
representing Seott and his family, green morvoceo extra, full
gilt back and sides, with flewrons in corners, g. ¢. Kdinh. 1838

‘-.fe:-:le:.r (Sam.) Poems on Several Oeccasions, FIRST EDITION,
old ealf 1736

Le Clere. Histoire Physique, Morale, Civile et Politique de la
Russie Moderne, 3 vol. ORIGINAL EDITION, folding plan,
portraitz of Katherine I and 11, Pierve [, Aune Joanorna,
Joan VI, Pierve I, Elizabeth Petvovsa and Antonitz, old
russia gilt, g. e. Paris, 1783-94

Speculum Naturalis eelestis et Prophetiem Visionis, ete. EDITIO
PRINCEPS, {if. vom. long lines, 11 lavge and spivited Germoan
woodents within figured and vrnamental borders, and large
initial letters orpamented (lacks 3 leaves), with dated eax-libris
1744, orviginal wrappers, uncwt, RARE

Tmpressuwm Nurnberge, per me Georgiu Stucks, civem
Nurnbergen, 1508
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612

G13

614

6il6

617

618

619

621

623

623

Kinloch (A. A. A.) Large Game Shooting in Thibet and the
North West, iéllustrated by photograpls, eloth, 1869—Millais
(J. G.) The Wildfowler in Secotland, illustrations, half
parehment, 1901 ; ete. (4)

Mackenzie (I.) View of the County of Durham, 10 parts
(should be 11, wanting part 8), plates, Newcastle-on-Tyne,
1832-3—Hutchinson (W.) History of Comberland, vol. 1
only, in 2 parts, plates, wrappers, Carlisle, 1794 ; ete. (28)

Iluminated Magazine (The), edited by Douglas Jerrold, #ius-
trations by " Phiz" and others, 4 vol. eloth, 1845— Loudon
(Mrs.) The Ladies’ Flower-Garden, plates in colonrs, eloth,
worn, back gone, 1840—Moore (1.) Irish Melodies, éllus-
trated by 1. Maclise, moroeco (vubbed), g. e. 1846 ; ete.

4 parcels

Austen (R.) A Treatise of Fruit-Trees shewing the manner of

 Grafting, Setting, Pruning . . . Together with the Spirituall
use of an Orchavd, engraved title by Goddard (slightly

soiled and margin frayed), oviginal sheep
Oxiord, for Tho . Robinsen, 1653

Gray (T.) Poems, with Memoirs by W. Mason, portrait, calf,
York, 1776—Wharton (E.) Roncesvalles: a Poem, mezzo-

tint frontispiece, boards, uncut, 1812 ; ete. (3)

Morris (B. R.) British Game Birds and Wildfowl, eolowred

plates, halt” moroceo, binding stained 1855
FOLIO.

Sowerby (James) Coloured Figures of English Fungi or Mush-
rooms, 3 vol. 400 colowved plates (no supplement), hall calt
1797-1803
Gerarde (J.) The Herball or Generall Historie of Plantes . . .
enlarged and amended by Thomas Johnson, engraved title,
with portrait by J. Pagne (shaved at foot), wants printed
title and last leaf (! blank), last few [l somewhat stained,
wumerous woodeuts thronghont, russia gilt, joints cracking
Adam fslip, SJoice Novton and Fichard Wikitakers, 1636

DucparLe (W.) Monasticon Anglicanum: A History of the
Abbies and other Monasteries in England and Wales, a new
edition by J. Caley, H. Ellis and B. Bandinel, 8 vol. numerons
plates, calf gilt 1817-30

Hume (D.) History of England, Bowyer's edition, 10 vol. and
1 vol. of plates, kalfcalf, front cover to vol, of plates missing
180G
Pompeii. Gli ornati delle pareti ed i pavimente delle stanze
dell’ antiea Pompeii, ineisi in rame, 3 parts in 3 vol. part [/
has no frontispiece, and pavet 11 no frontispicee or leal” of
preface, wrappers, nnent ; 2old not subject to retwiy
elephant foliv. Napoli, della stampa veale, 1796-1808

Williamson (A.) Sport and Photography in the Rocky Moun-
tains, illustvations, eloth, Edinburgh, 1880 ; ete. (3)
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662 Curtis (W.) Flora Londoniensis, or Plates and Deseriptions of
such Plants as grow wild in the Environs of London, 2 vol.
ORIGINAL EDITION, numerous ecolowred plates (abopt 60
missing, also title to vol. L), half russia, m. e

Printed for the Author, 1777-98

663 Tischbach: Ornament of Textile Fabrics — Collection van
Branteghem, Catalogue des Monuments Antiques, by W,
Frohner (2)

664 Vases Apuleius au Musée Royal de Berlin, published by M. E.
Gerhard, Ferlin, 1846—Die Kleinodien des Heil Romischen
Leiches Deutscher Nation, ienna, 1844 i portfolio

660 Photographs of Tanagras; Byzantine Studies; Faecsimiles of
Etchings from Turner’s Liber Studiorum, ete. in 9 portfofios

666 Photographs of Statues, Flowers, Frescoes, ete.  in G portfolios

66T Scrap-book of brown paper, containing Evgravings and 1. rllm
graphs after Michelangelo and others

668 Examples of Mosaic Pavings at Powmpeii and Venice, published
by B.'T'. Batsford, 1891 —Vases et Coupes du Musée Royal
de Berlin, by M. K. Gerhard—The First of May, a Fairy
Masque, by Walter Crane (3)

669 Anatomy of the Horsze, by G. Stubbs—Raphael : Arvabesques in
the Vatican—Varie Pitture de Principali Maestri Veneziani

(3)

670 Thirty-six Proof Engravings of the Works of Sir P. Burne-
Jounes, by Gaujean, Boilvin, Campbell, Jasinske, and others,

mostly signed in portfolio

671 Boys (T. 8.) Original Views of London as it is, with Historical
and Deszeriptive Notices of the Views by Charles Ollier,
26 colowred lithographs, including title, the outer wmargins

af five plates frayed, original balf voan, g. e.
Thomas Boys, n. d.
672 Nayler (Sir George) Coronation of George IV in the Collegiate
Church of St. Peter, Westminster, July 19th, 1821, 42
colowred plates (some heightened with gold), aiter Pugin
and others, half movoceo, g. e. (rubbed Lok, 1837

673 Naville (Edounard) The Temple of Deir el Babari, parts 1-111,
numerous plates, oviginal boayds
(Kgypt Lxploration Fund), n. d.

674 Raphael. Test Seelte di Personnaggi Illustri in Lettere e in
Armi incise in rame, da Paolo Fidanza, b parts (only) in

2 vol. eontaining 180 lavge heads, half sheep (worn)
In Roma, 1777
Philips (Katherine) Poems, portrait, cali, 1667— Strada (F.)
History of the Low-Countrey Warres, translated by Sir
Robt. Stapylton, portraits, calf, 1667 —Chevalier (N.) His-
toire de Guillaume 111, f;:!t#, Amst. 1692 ; and another (4)

=
=1
o
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690 Gouvrp (J.) Tug Birkps oF NEw GUINEA and the adjacent
Papuan Islands, including many new species recently dis-
eovered in Australia, completed after the Author's death by
R. B. Sharpe, 5 vol. coloured plates, half moreceo gilt, g. ¢.
@ fine copy 1475-88

691 ¢ould (J.) A Monograph of the Trochilide, or Family of Hum-
ming-Birds, completed after the Author's death by R. B.
Sharpe, supplement only, colonred plates, half” movoceo gilk,
a. . 1887

692 @Grillion's Club. Portraits of Members of Grillion’s Clul: frem
1813 to 1863, 2 vol. 128 portraits, with about 20 duplicates
and portrvaits of a later peviod loosely inserted, 2 vol. half
sioroceo ; and List of Mambers, wrappers ; together 3 vol.

1829-64

693 Sharpe (R. Bowdler) Monograph of the Paradiseida, or Birds
of Paradise, and Ptilonorhynchid®, or Bower-Birds, parts
1-I11, V=VII (wants parts TV and VIIT), eoloured plates,
original boards 1891-7

694 Howard (J. E.) Quinology of the East Indian Plantations, parts
11 and IIL in 1 vol. (endy), colonred and plain plates, oviginal
cloth, 1876—Newton {(C. T.) and R.P. Pullan: A History
of Discoveries at Haliearnassus, Cnidus and Branchidm,
vol. I, Plates (only), original eloth, 1862 : and another (3)

695 Prout (S.) Illustrations of the Rhine, 30 plates, oviginal cloth
(fonse), 1853 — Robinson (Vincent J.) Eastern Caipets,
coloured plates, oviginal eloth, 1882 (2)

696 BrrENsoN (BErxArD) THE DrAwiNGs oF THE FLORENTINE
PAINTERS, classified, eriticized and studied ag Doecuments in

' the history and appreciation of Tusean Art, with a copious

t Catalogne Raisonnd, 2 vol. 355 copies printed, large facsimile

| plates, antograph signature of anthor attached to half-title

v oaf vel. I, half movoceo, g. ¢. 1903

697 Buarlington Fine Arts Club. Exhibition of Ancient G rel,:i{m:i'i.rtl
112 plates, original buckram 1904

698 Strong (8. ArTHUr) REPropUcTION OF DrRAWINGS BY OLD
MASTERS in the Collection of the Duke of Devonshire at
Chatsworth, with an Introduction, edition on Japanese
vellum {imited to 98 copies, T0 fucsimile reproductions,
MOFOCCnH Duckworth & Co. 1902

699 Koehler (8. R.) Etching: an outline of its technical processes
and its history, 30 plates, oviginal elath, n. d.—Loys Delteil.
Le Peintre-Graveur illustré, Tome quatriéme : Anders Zorn,
wrappers, Paris, 1909 (2)

700 Pine (J.) The Tapestry Hangings of the Honse of Lords, repre-
senting the several Engagements between the English and
Spanish Fleets, 12 plates (only, should be 15) of the engage-
ments and charts, wants engraved title and map, half russia ;
sold not subject to w*#m;i 1739
3
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812

813

gl4

816

817

Hl8

819

823

824

Synge (John M.) Works, 4 vol. portrait, original buckvam, g. t.
1910

Green (J. R.) A Short History of the English People, illustrated
edition edited by Mrs. J. R. Green and Miss Kate Norgate,
FIRST EDITION, maps, colowred and plain plates, oviginal
cloth, g. t. 1892.4

Cambridge Modern History, 12 vol. with Table and General
Index and Atlas, together 14 vol. eriginal buckvam, g. t.

Cambridge, 1902-12

Wheatley (H. B.) and Peter Cunningbam : London, Past and

Present, 3 vol. kalf maoroecco, 1891 —8Shakespeare’s England :
an Account of the Life and Manners of his Age, 2 vol.

plates, original eloth, Ozford, 1916 (5)
Hodgkin (Thomas) Italy and her Invaders, 8 vol. in 10, plates,
ariginal cloth Oxford, 1892-1916

Kaempfer (E.) The History of Japan, 3 vol. maps aud plates,
Gilasgow, 1906 — Travers (R.) Letters from Finland, map
and tllustration, 1911—Graham (S.) Through Russian Cen-
tral Asia, plates, 1916 ; all orviginal cloth ; and others (8)

Lanciani (Rodolfo) Aucient Rome, illustrations, 1889— Pagan
and Christian Rome, illustrations, 1892— Mommsen (T.)
History of Rome, translated by W. P. Dickson, 2 vol. maps,
1886 — Crawford (F. M.) Ave Roma Immortalis, 2 vol.
EDITION DE LUXE (D0 so done), map and plates, 1898—
Pelham (H. F.) Essays, Oxford, 1911 ; all original cloth ;
and others (10)

Terry (C. S.) A Catalogue of the Publications of Scottish His-
torical and Kindred Clubs and Societies, Glasgow, 1909—
Brown (P. H.) Scotland before 1700, maps, Edinburgh,
1893 ; Early Travellers in Scotland, maps, ib. 1891 ; ali

ariginal eloth ; and others (5)
Pater (Walter) Works, 10 vol. New Library Edition, eriginal
eloth 1910

Hardy (Thomas) Works, in Prose and Verse, Wessex edition,
Prose, vol. I-XVIII, Verse, vol. I-111, portrait and froutis-
pieces ; together 21 vol. original cloth 1912-4

Book Auction Records, edited by Frank Karslake, vol. I (in
2 parts), vol. I[-XIV ; together 15 vol. eriginal buckram,

g k. 1903-7
Frazer (J. G.) The Golden Bough: a Study in Magic and
Religion, 12 vol. third edition, eriginal cloth 1911-5

Rawlinson (G.) Five Great Monarchies, 4 vol. 1862 ; Sixth
Great Oriental Monarchy, 1873 ; Seventh Great Oriental

Monarehy, 1876 ; together 6 vol. saps and plates, polished
calf extra, m. e. (6)

Rawlinson (G.) History of Hevodotus, 4 vol. maps and illustra-
tions, m. e, uniform with the preceding lot 1875
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%39  Frazer (J. (3.) The Belief in Immortality and the Worship of

=40

L |

Bid

544

846

847

the Dead, vol. I (only), 1913 : Psyche's Task, 1913 —
Balfour (A. J.) Foundations of Belief (label removed from
Sront cover), 1895—James (W.) Memories and Studies,
1911 ; Some Problems of Philosophy, 1911 ;: and others,
all original cloth : (8)

Munro (R.) Lake-Dwellings of Eurvope, iflustrations, 1890 ;
Prehistoriec Problems, ilfustrations, 1897 —Fraser-Maclntosh
(C.) Autiquarian Notes, 1897—Britten (F. J.) 0ld Clocks
and Watehes, numerous illustrations, 1911 ; and another (3)

Songs and Ballads. Conningham (Allan) The Songs of Seotland,
4 vol. original boards, 1826—Finlay (John) Scottish His-
torical and Romantic Ballads, 2 vol. ealf, g. e. Kdinb. 1808 —
[ Ritson (J.}] Seottish Songs, ¢ vol. kalf voan, g. t. Glasgow,
1869—Ancient Songs, calf ( joints eracked), 1790 (9)

Chambers (Robert) The Scottish Songs, 2 vol. 1829: The
Seottish Ballads, 1829, Fdinb. both calf wniform— Sharpe
(C. 8.) Four Books of Choice Old Scottish Ballads, portrait,
kalf call extra, ib. reprinted for private civculation, 1868
— Ancient Ballads and Songs, with Notes by Peter Buchan,
2 vol. portrait, Edinb, 1828 {6)

Wilkinson (J. G.) Manners and Customs of the Ancient
Egyptians, First and Second Series, 5 vol. and vol. of plates,
together 6 vol. eriginal eloth, 1837-41—Oxford Survey of
the British Empire, edited by A..J. Herbertson and O, J. K.
Howarth, 6 vol. in 3, numerous colowrved maps, orviginal
cloth, Oxford, 1914 (10)

Dunbar (William) Poems, with Notes and Memoir by D. Laing,
2 vol. russia, m. e. Edinb. 1834—Remains of Nithsdale and
Galloway Song, edited by R. H. Cromek, kalf’ calf, g. ¢
1810—Sillar (David) Poews, upper corner marging of Last
Jew Il stained, calf (rebacked), Kilmarnock, 1789—Two
Antient Seottish Poems, binder’s eloth, Edinb, 1782
Ancient Seottish Ballads, half calf, g. £. 1827 ; and others (8)

{Galt (Johu)] The Ayrshire Legatees, stamp on half-title, 1821;

Annals of the Parish, 1821 ; The Provost, 1822; The Entail,

3 vol. some ll. a little stained, 1823 ; The Last of the Lairds,
1826 ; all FiRsT EMITIONS, ball calf, g. . uniform

Fdinb, (7)

Herrick (Robert) Poems, 3 vol. 1876—Davies (Sir John) Poems,

2 vol. 1876; both edited, with Notes, by A. B. Grosart,

original cloth—Bullen (A, H.) Speculum Amantis: Love-

Poems from rare Song-Books, 1895— Musa Proterva : Love-

Poems of the Restoration, 1889 (7)

Butler (S.) Hudibras, with Aunotations by Zachary Grey, 2 vol.
portrait, plates, calf, m. e. (rebacked), 1799—A’Beckett
(. A.) The Comic History of England, ealoured plates by
Jokn Leech, oviginal cloth, g. e. Bradbury Agnew, n.d. (3)
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Bruce (J. Collingwood) The Roman Wall, THIRD AND BEST
EDITION, maps and plates, a few slight stains, half moroceo,

et ' 1867
Century Cyelopmdia of Names, edited by B. E. Smith, eriginal
cloth . d.

Keats (John) Poems, arranged in chronological order, with a
preface by Siduey Colvin, 2 vol. ariginal buckram, g. t.
Flovence Press; 1915—Ancient Spanish Ballads, translated
by J. G. Lockhart, half’ moroceo, g. e. Edinb, 1823—Selec-
tions from the Poems of Michael Drayton, edited by A. H.
Bullen, sriginal wrappers, privately printed, 1883 — Stjerua
(K.) Essays on Questions connected with the Old English
Poem of Beowulf, translated by J. R. C. Hall, Coventiy,
1912 ; and another (6)

BarnrLaps. The Eunglish and Scottish Popular Ballads, edited
by Franeis James Child, 5 vol. portrait, half’ morocco,
panelled backs, g. t. Boston and New York, o, d.

Jamieson (John) Etymological Dietionary of the Seottish
Langunage, new edition, edited by John Longmuir and 1.
Donaldson, 5 vol. ineluding supplement, eriginal eloth

Paisley, 187987

Burlington Magazine (T'he), vol. 1, 1903, to vol. XVII, 1810,
in 16 vol. and vol. XXII, 1912-13, to vol. XXIX, 1916 ;
together 24 vol, numerous plates, oviginal buckvam, g. ¢, (24)

Studio (The): an Hlustrated Magazine of Fine and Applied
Art, vol. T to LXXII, numerous plans, plates (some in
ealonrs) and illustrations in the teat, oviginal cloth, g. t.

18493-1918

STepto Seecial. NuMeeRrs : Christwas Cards, 1894—A Moun-
tain "Lour in France, by L. L. Stevenson, ete. 1896-7—
Children’s Books, 1897—Art at the Royal Academy, 1897—
Maodern Book-plates, 1898 —Modern Book-bindings, 1899—
Beauty's Awakening, 1899—Modern British Water-colours,
1900 —Modern Pen-drawings, 1901-—Modern British Dao-
mestic Architecture, 1901 —Modern Etehing and Engraving,
1902—Corot and Millet, 1902— Jewellery and Fans, 1902
—dJ. M. W. Turner, 1903 —Masters of English Landscape
Painting, 1903—Royal Academy from Reynolds to Millais,
1904 —Danmier and Gavarni, 1904—Art in Photography,
1905-—The old Water-Colour Society, 1804-1904—Man-
sions of England in the Olden Time, 1906—R.1. of Painters
in Water-colours, 1906—Art Hevival in Austria, 1906—
Old English Conntry Cottages, 1906 — Royal Seottish
Academy, 1907—The Brothers Maris, 1907—The Gardens
of England, 3 vol. 1907-11—Elizabethan and Stuart Art in
England, 1908 — Colour Photography, 1908 — Sketching
Grounds, 1909 — Water Colonrs of Tuorner, 1909 — Old
English Colour Prints, 1909—Peasant Art in Sweden, ete.
1910—Portrait Miniatures, 1910—01d English Mezzotints,
1910 —Peasant Art in Austria, ete. 191 1—Pen, Peneil and

(s
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905

906

907
908

909

910

ail

912

913

914

915

916

g18

Wyatt (M. I).) Notices of Seulpture in Ivory, plates, 1856—
Barbault (Abhé) et A. Martin, Le Biton Pastoral, étude
archéologique, #lustrations, Paris, 1856 (2)

Alken (H.) Symptoms of being amused, colowred title and 40
(only) coloured plates, one loose, half roan, loose in covers,

Door copy 1822
Rowlandson (T.) Dance of Life, 25 (only) aguatint plates, ori-
ainal covers {(1817)

Costume. Raceolta di Costumi dello Stato Romano disegnati
da F. Ferrari, 22 colonred plates, including title  Roma, 1826

Voyagenar anglais antour du Monde habitable, traduit de l'anglais
par B. Périn, eolonred title, and 13 colowred plates of views
and costwme, boards oblong.  Paris, 1526

Lecomte (H.) ete. Costumes de diffiérents Pays, no title, 96
coloured plates, half ved moroceo, g, t.  (Paris, 1817, ete.)

Military Costume. Uniformes des Armées Alliés. Troupes
Anglaises, Infanterie et Cavalerie, seconde livraizon {(only)
12 enlonved plates, some heightened with gold, with specimen
ariginal wrapper inserted 1816
Langton (R.) Childhood and Youth of Charles Dickens, EpiTioN
DE LUXE, no. 144 af 300 copies printed, illustrations on india
paper, 1891 —Charles Dickens Birthday Book, compiled by
his Eldest Daunghter, 5 plates, 1882 (2)

Dickens. Extra [llustrations to Nicholas Nickleby, 38 plates,
india proofs by T. Onwhyn, in portfolio, as issued

Creo. Allen, n. d.

Scott (William) Manuseripts selected and written by the late

William Scott at the early age of 15, a collection aof poeins

and verses neatly written on 180 leaves, davk blwe moroceo

ailt, tooled floral borders, g. e. . d.

Maleolm (J. P.) Anecdotes of the Manners and Cuostoms of
London, plates, old kalf calf, 1808—Carr (J.) The Stranger
in Irveland, tinted plates, old call, 1506 (2)

[Combe (Wm.)] History of the Abbey Church of St. Peter's,
Westminster, 2 vol. portrait, plan and colowred plates, MS.
ingeriptions on both titles, old half russia, binding of vol. 11
broken 1812

Indulgence. An Indulgence of Pope Leo X filled in with the
name of an Italian lady, ** Helisabeta Uxor di Dominiei de
Paginis,” and granted on account of contributions made ' in
subsidinm Fabrice Basilica Prineipis apostolorum de Urbe,”
dated Januwary 256th, 1516, woodeut of arms of Leo X,
printed in roman letter on a sheet of pavchment 17 by 114 in.
stightly damaged and mounted, in linen case

[ Rome (1), ¢. 1616]

Puxen, vol. I-CXIX, in 60 vol. original issue with all the

almanacks, half red movoceo, one binding damaged
1841-1900
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1007 Erasmus (D.) Adagiorum, weodcut device on title and at end,
calf, Basileae, 1526—Strabo Rerum Geographicarum Com-
mentarij libris XVI1I, contenti Latini Facti, woodent device

o bitle and at end, woodeut maps, half ealf, ib. 1571 (2)

1008  Baeon (Lord) Sylva ‘:-'n_yh:uum, published Ly W. Rawley, en-
graved title, portrait, calf, rebacked, 1676 ; The Second
Part of the Resuscitatio, collected by W. Rawley, portrait,
kalf ealf, 16T0—Guillim (J.) A Display of Hemhh; aree il
cuts of aris, calf, 1664 (3)

1009  Wagenar (L.) The Mariner's Mirvour, with necessarie Addi-
tions by Anthony Ashley, 2 parts in 1 (wants first title),
blark Iretter, engraved frontispivce of avms, engaved chariz,
ineluding the movealle compass (defective), koles in several 1.
and kalf of some of the charts wanting, bali cali (sold not

subject to veturn) ; and another 1588 (2)
*.* The former is the earliest book mentioning the Spanish
Armada.

1010 Original Sketehes. A Collection of Forty-four Original
Sketehes, chiefly in pen and wash, mounted in an albuwm,
with letters signed Ovtiz inserted, cevtifying them to have
Jormerly belonged to Prinee Lowis Napoleon and Cardinal
Fuosch, half bound, gilt covonet on npper cover ihlomg

1011  Blenlowes] (E.) Theophila, a Divine Poem, several parts set
to fit Aires by Mr. J. Jenkins, portrait (shaved), plates,
wants the extva lealin signatwre O, call rebacked, gilt avms
o sides, RAKE 1652

1012 Seller (J.} The English Pllﬂt Srontispicce (colowred), maps
and charts (some colvured), a few Ul slightly wormed, call

1671

1013 Stowe (J.) Annales, or a Generall Chronicle of England, con-
tinued by E. Howes, black letter, woodeut title-page, British

Musewin stamp on verso, svine I discoloured, calf, 1631 :

amd another (2)
1014 Hearne (T.) Antiquities of Great Britain, plates, russia gilt,
q.e. ablong, 1786

1015 Calendarivm Inguisitionum post mortem, sive escatarum,
2 vol. 1806-8—A Catalogne of the Manuscripts in the
Cottonian Library, 1802—XNonarum Inquisitiones in curia
Seacearii, temp. Regis Edwardi 11, 12807, and others; together
R vol. kalf ealf, m.e.—Reports from the Commissioners
appointed to execute the measures respecting the Publie
Records of the Kingdom, 2 vol. plates, boavds, wncut, 1819 :
ete. (12)

1016 Heath (J.) A Chronicle of the late intestine War, herl 1" calf,
1676 ; and 3 vol. of I'racts, chiefly of the reign of Charles 11
and James IT, ineluding: [Darby (C.)] Bacchanalia, or a
Deseription of a Drunken Club, virsTt gorriox, 16580 The
Sale of Isau’s Birth-right, or a new Buekinghamshire
Ballad, broadside, small hole, n. d. ; ete. ()
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1030

1031

1032

1033

1034
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Civil War Broadsides. A List of the Names of the several

Colonells and their Colours ... for the ordering of the
Militia of this Honourable City of London, Printed for
Henry Overton, 1642—A List of the Names of the Judges
of the High Court of Justice for Triall of the King, Priunted
Jor B.J. 1649—A List of the Imprisoned and Secluded
Members, forn and stained, . d. ; and 2 others (5)

Coney (J.) Ecclesiastical Edifices of the Olden Time : A Series
of BEtechings with ground-plans and facsimiles of Hollar's
views, 2 vol. finely engraved plates, half morvoceo, t.e. g, 1842

Costume. Meyrick (S. R.) and Smith (C. H.) The Costume of
the Original Inhabitants of the British Islands, colonred
plates, eloth (a little frayed), uncut 1815

Hearne (T.) Autiquities of Great Britain illustrated in Views
of Monasteries, Castles and Churches, 2 vol. engraved title
and 88 plates by T. Hearne, W. Byrne, and others, with
deseriptions in French and Knglish, a few plates slightfy
Soxed, straight-grained ved anorvocco, g.e. gilt frame border
sides (vol, IT a little rubbed) oblong. 1807
Hertford. Clutterbuck (R.) History and Antiguities of the
County of Hertford, an impenfect copy in sheets (wanting a
povtion of vol I, seveval U, invol. LI-ALE, and all the plates),
together with many copies of the plans and plates whick
illustrate the work, numbering in all about 700 2 parcels

Rebellion of 1745, His Majesty’s most Gracious Declaraticn. . .
James R. . . James the Eight.. Having always borne the most
constant Affection to Our Ancient Kingdom of Scotland, ete.
(2 4L.) [and at eud], Given at Our Court at Rome, the 23rd
day of December, 1743, in the Forty-third Year of Our
Beign J. R.—James K. Whereas we have a near Prospect
of being restored to the Throne of our Ancestors, ete. (2 /1)
[and at end], Given at Paris, the 16th May, 1745, C. P. R.—
James B. [same Proclamation privted at another press with
different imprint], Given at Paris, the 16th May, 1745,
C. P. R. Printed by Order of his Royal Highness the Prinee
. —Journal of the Marches of His Royal Highness the
Prince Regent’s Avmy from the Time they entered England,
the 8th of November, till their Return te Seotland, the 20th
of December, 1745 (1 leas ), torn, and hinged on a card—
The Battle of Falkivk (1 leaf), from the Caledonian Meveury,

- Edinburgh, 1746—The Speech of Philip Lord Hardwicke
... upon giving Judgment against Simon, Lord Lovat, 19th
day of March, 1746 (4 £1.) 8va (hinged), with an engraved
View of the Interior of Westminster Hall at the Tvial of Lovd
Lovat, 1747 ; and others (2)

Verlue (G.) Prints of King Charles I, and Heads of the Noble
Earls, Lords and others, who suffered for their Loyalty in
the Rebellion and Civil War of England, 19 illustiations on
10 plates, wnith some additional illustrations and MS. notes
added, half movoeco, lettered on sides C. I, 1746












i
r

CYRENE
> 1

1063

1064

1065

1066

1067

1068

FOURTH DAY’'S SALE.

@ther [Propertics.

OCTAVO ET INFRA.
Lot 1061.

ahlimanac for 1776 (2] by 15 in.), engraved throughout, silk

with painted scenes of ships, in a slip ease— Almanac for
1808 (23 by 14 in.), engraved throughout, red roan with
Wack and cream inlays tooled to a mosaic design, in a slip
eaze of stmilar work ; the whole in a leather case (2)

[Forrester (A. H.)] Absurdities: in prose and verse, written
and llustrated by A. Crowquill, FIRST EDITION, coloured
plates, orviginal boards, uncut For T. Hurst & Co. 1827

Dickens (C.) Master Humphrey's Clock, with illustrations by
. Cattermole and Hablot Browne, FIRST EDITION, the 88
original numbers in 3 vol. with the wrappers bound in at
end af each (the last nuwmber of vol. I (no. 26) wants back
wrapper containing ' Advertisements”), half movoceo, uncut

imp. 8vo. Chapman & Hall, 1840-1

Lodge (E.} Portraits of [lustrious Personages of Great
Britain, 12 vol. in 6, morocco gilt, panel back, g. e. FINE
copry 18356

[Dodgson (C. 1..)] The Hunting of the Snark, illustrations by
H. Holiday, virst gpimioxN, original eloth, g. e. FINE COPY

1876

Gay (John) Fables, with Life of the Author, 2 vol. plates by
Blake, Grainger and others (some a little foxed), engraved
titles cut into, half calf, s. e John Stockdale, 1793

Dickens (C.) Edwin Drood, illustrations by 8. L. Fildes, half
calf, 1870 ; Nicholas Nickleby, iflustrations by ** Phiz,” slit
in portrvait and one or fwo plates, half’” moroceo, 1839 : The
Chimes, original cloth, rather soiled, 1845; all FIRST
EDITIONS ; ete. (9)

Beaunties of England and Wales, plates, 18 vol. in 25, half
calf 1801-15

B2
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1210

1213

1215

1216

1217

1218

Other [Propertices.

Guevera (Sir Antonio) Familiar Epistles . . . Translated out
of the Spanish tongue, by Edward Hellowes, Groome of the
Leash, and now newly imprinted, black Ietter, calf by W.
Pratt, inset in wpper cover is the cover of a 17th century
binding with a stamp of the Rogal arms and initials F. 1.in
gold - Ralph Newberie, 1584

Jackson (C. J.) An Illustrated History of English Plate,
ecclesiastical and secular, 2 vol. fromtispiece in colours, plates
and other tllustrations, half moroceo, g. t. panel back 1911

Williamson (G. C.}) Richard Cosway, .A. and his wife and
Pupils, plates, 350 copies printed, linen, 1897 — George
Engleheart, 1750-1829, miniature painter to George 111, by
G. C. Williamson and H. L. D). Engleheart, 360 copies
printed, ib. 1902 (2)

Bacon (Sir Francis) Philosophical Works, translated with
notes by Peter Shaw, 3 vol. old calf, worn, 1733 ; and two
others, Svo (5)

Bible. The Holy Bible, containing the Old Testament and
the New, woodeut titles, first 2 0. of the * genealogies”
slightly defective and mended, contemporary stamped calf,
relacked, brass corner and centrepieces

Bonham Norton and John Bill, 1628

Bible.  Genevan version, ' Breeches” reading, with the
Apocrypha, Prayer Book and Metrical Psalms, wants title
to O. 1. and one leaf defective, some L. stained, old calf re-
backed, with metal corner and centre-pieces, Deputies of €.
Barker, 1598-T—Biblia Testamenti Veteris [Hebrew], old
stamped pigskin, Frankfurt, 1677 ; lot sold not subject to
return (2)

Zobeltitz (I, von) Zeitschrift fiir Biicherfreunde, 1897-1909,
Jabhrgang 1-12, in 24 vol. plates and numerons illustrations,
some in colours, cloth Bielefeld und Leipzig, 1897-1909

Society of Antiquaries of London. Archaeologia or Mis-
cellaneous Tracts relating to Antiquity, vol LXIV-LXVIII
{or second series, vol. XIV-XVIII), 5 vol. plates, eloth,
1915-17—Proceedings, second series, vol. XXIV-XXVIII
‘and XXX, 6 vol. cloth, 8vo, 1912-18  4to and Bvo. (11)

Whistler (J. M.) Life by E. R. and J. Pennell, 2 vol. FIRST
EMTION, plates, presentation copy with inseription ™ To
T. B. Way from Joseph Pennell, Elizabeth Robins Pennell,
Dec 1908, oviginal boards, uncut 1908

Whistler (J. M.) Catalogue of the Whistler Memorial Exhi-
bition, EDITION DE LUXE, signature of T. R. Way inside
cover, portrait and plates, boards, uncut 1905

I2
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1230 Prayer. A Directory for the Publiqgue Worship of God,

1231

1232

1233

1234

1236

1237

1239

1240

1241

together with an Ordinanee for the taking away of the Book
of Common-Prayer, several Il. eut into, 2 Il backed, calf gilt,
1644 ;: Another edition, 1646 ;: The Form of Church-Govern-
ment to be used in the Church of England and Ireland,
1648 ; All Ordinances and Orders for the better obzervation
of the Lords-Day, 1646 ; An Ordinance for the true pay-
ment of Tythes, 1644 ; and other Ordinances; in 1 vol.
boards, v. y. (2)

New Testament (The) of Iesus Christ, translated into English
out of the authentical Latin . .. in the English College of
Rhemes, FIRST EDITION, rom. letter, a few H. at beginning
slightly defective and mended, last leal slightly defective
and mended, otherwize good eopy, calf gilt

Printed at Rhemes, by Tokn Fogny, 1582

Shakespeare (W.) Plays, from the corrected text of Johnson
and Steevens, 6 vol. plates by J. Heath, after Stothard,
Fuseli, ete. half russia 1807

Donovan (E.) An Epitome of the Natural History of the
Insects of China, coloured plates, old calf, rebacked 1798

Harris (M.) An Exposition of English Insects, coloured plates,
calfl, g. e. 1782

Wilkes (B.) One Hundred and Twenty Copper-Plates of
English Moths and Butterflies, colowred plates, calf gilt 1773

Bird. Picturesque Old Bristol, 2 vol. 53 plates (third state),
one of 240 copies, half moreceo, ¢, e. g.
roy. 4to.  Frost & Reed, Bristol, 1883-9

Dodsworth (W.) An Historieal Acecount of the Episcopal See
and Cathedral Church of Sarum, or Salisbury, LARGE PAPER,
engraved title with vignette, proof plates (some (I, slightly
Soaed), diced calf gilt, broken, 1814 ; and another (12)

Platt (Sir Hugh) The Jewel House of Art and Nature, wood-
culs, a few MS. marginal notes, ealf, g. e. (slightly rubbed)
Printed by FKlizabeth Alzop, 1653

Greatrakes (V.) A brief Aecount of Mr. Valentine Greatraks
and divers of the Strange Cures by him lately performed,
Srontispiece representing Greatvakes opevating, scme mar-
ginal MS. notes and a few linez seored, title and two or three
headiines slightly cut into, calf, . e. J. Starlkey, 1666

De Generibus Ebriosorum, et Ebrietate vitanda jocus lepi-
dissimus . . . item De Meretricum in Suos Amatores, ete.
woadents, calf’”  In Veteri Vangionum Voomatia exeudebat

(iregorins Comiander, n. d.

Pennell (H. C.) Pegasus re-saddled, with Ten Illustrations by
Du Maurier, 4. L.s. (1 page) from the artist to Mr. Pennell
loosely insevted, binder's eloth 18717

I3
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Lot 1270—continued.

1272

1274

into the Causes of the Present Disasters in England . .
being o farther Discovery of the Jacobite Plot, together with
a List of those Noble-men, Gentlemen and others, now in
Custody, 1690 ; (8) The Pretences of the French Invasion,
examined for the Information of the People of England,
1692; (10) The late King James's Letter to his Privy
Counsellors, with Just Refleetions upon it, and upon the
pretended Prince of Wales . . . with the reason why the
Sham Birth has not been publickly exposed, 1692 ; (11) A
Dialogue between A. and B, Two Plain Countrey Gentlemen
concerning the Times, last lfea? stained, privately printed,
1694 : (12) Reasons for addressing his Majesty to invite
into England, their Hizhnesses the Eleetress Dowager and
the Electoral Prinee of Hanover, and likewise, 11 Reasons
for attainting and abjuring the pretended Prince of Wales
and all others pretending any Claim, Right, or Title from
the late King James and Queen Mary, 1702, FIRST EDITIONS
(except one), wrappers sni, 4to.  1689-1702

Brown (David) The Introduction to the true understanding of
the whole Arte of Expedition in teaching to write, ete. [de-
dieated to Charles, Prince of Wales, afterwards Charles 1T},
1638 —An Exact Relation of the several engagements and
actions of His Majesties Fleet under Prinee Rupert, and all
circumstances concerning this Somers Expedition, 1673,
printed for J. B. 1673 ; and other Tracts, wrappers

sm. 4to. (5)

Behman (J.) Taylor (Edward) Jacob Bebmen's Theosophick
Philosophy unfolded, ete. ; with a Short Aceount of the Life
of J. Behwmen, portrait, old calf, v. e. (joints cracked), 1691 —
Epitome al’s Compédin theologiee veritatis, Lit. goth. vellum,
(rebacked), ITpressis Coloniae - Heviei Quentell, 1506

sm. 4t0. (2)

Heures ... 1570, MANUSCRIPT on paper (33 IL), written in
bhald semi-gothic eharacters, tiwo larvge and numerous smaller
pen-work initials within square frames with floreate back-
around, dark brown morocco plain, inside dentelles, g. e.

XVI CENT,

Milton (John) Poetical Works, from the text of Thomas
Newton, 2 vol. a few ll. in vol. I slightly browned, moroceo
ailt, g. e. Birmingham, J. Baskerville, 1759

SrexsER (E.) The Fagrie QVEENE, 2 vol. wel. J SECOND
epiTioN, vol. [ FirsT EDiTIOR, title to vol. I neatly mended,
the imprint defective and the first two words very slightly
affected at top, some head-lines at beginning shaved, name
“Geo :Walrond” in a 17th century hand and other names
and pep-marks in an old hand on title to vol. T1, ome or two
signatures shaved, polished calf, gilt line tooling on sides,
atlt back, g. e. For William Ponsonby, 1596
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1349 Bible. Bishops’. 'The Holy Bsbhle, conteining the Olde
Testament and the Newe, tlark Ietter, doudle columns, four
titles within woodeut borders, full-page woodcut an verso,
marginal note on Al slightly defective, first title and
calendar printed in ved and black, caly . Barker, 1585

*.¥ Jeremiah vin, 22: ' Is there not tryacle at Gilead.”

1350 BipLe, AurHoriZED VERsioN. The Holy Bible, conteyning
the Old Testament, and the New, black Ietter, donble colunins,
with Calendar and Speed’'s Genealogies, title to the New
Testament within woodeut border (wants general title
supplied in facsimile), last leaf wanting and supplied in
Sacsimile, 5 U, at end from a smaller copy (cut into at head
and fore-margins mended), a few 1. slightly defective and a
Jew Il mended, otherwise good sound copy, calf

R. Barker, 1611

+ First EDimion of the Authorized version, probably the second
issue. This copy has the “ she” reading of Ruth iii, 15, and
the misprints " oe” and * Chkist 7 in the dedication to King
James.

1351 Bible, Authorized Version. Another edition, black lettrr,
double eolumns, with Calendar, Genealogies, ete. two titles
within woodcut borders, date defaced on fivst title, wants 2 /1.
at end supplied in MS. facsimile, small portion of mavgin
af” last feaf of A pocvypha torn away with slight damage to
head rule, small holes in a few U, otherwise good sound copy,
wooden boavds covered with blind tooled calf, lavge brass
clasps, brass eovners and centre-pieces ih. 1617

1352 Prayer. The Booke of Common Prayer, . . . for the use of the
Church of Secotland, black lIetter, wondeut tnitials, a jew I,
slightly damp-stained, otherwise good eopy, with the cateh-
word " Certaine” at end and the leaf h'h 3 loosely inservted,
mottled cal” Edinburagh, 1637

1353 Prayer. The Book of Common Prayer, according to the use
of the Church of England, with the Psalter, 2 partsin 1,
chiefly dlack letter, engraved generval title wanting, a few [l
cut into at fore-edge, a few . slightly defective (some mended),
Jirst lea? ve-margined, last leaf backed, caly gilt
By his Majesties Printers, 1662
*+% First EDITION of the Sealed Book of Charles I1.

1354 Lodge (E.) Portraits of Illustrious Personages of Great Britain,
4 vol. FIRST EDITION, 240 portraits (some slightly foxed),
green morocco gilt, g. e. 182]1-34

1355 Dmugdale (Sir W.) Monasticon Anglicanum, a new edition, by
J. Caley, H. Ellis and B. Bandinel, 6 vol. in B, engraved
titles, numerons plates, some U, slightly fooed, 1817-30 ; The
History of Saint Paul's Cathedral, with a continuation hy
H. Ellis, portrait, plates, some H. foxed, 1818 ; together
9 vol. red moroceo (a little rubbed), gilt, g. e. 1817-30






FOLID

131 Fourth Day

Lot 1364—continued.

1365

1366

1367

1368

1369

1370

1371

Plot, 1679—Bedloe (Capt. William) Narvative and impartial
Discovery of the horrid Popish Plot: earried on for the
Burning and Destroying the Cities of London and West-
minster, ete. 1679—The Trials of William Ireland, Thomas
Pickering and John Grove for Conspiring to Murder the
King, 1678 ; and 75 similar Tracts a parcel

Popish Plot. Oates (Titus) A True Narrative of the horrid
Plot and Conspiracy of the Popish Party against the Life of
his Sacred Majesty, the Government and the Protestant
Religion, ete. 1679—"The Tryalls of Kobert Green, Henry
Berry, and Lawrence Hill for the Murder of 8" Edmund-
bury Godfrey, K", ete. 1679—The Trial of Elizaheth
Cellier, June 11th, 1680 — The Arraignment, Tryal and
Condemnation of Stephen Colledge for High Treason,
1681 ; and 90 other Tracts on same subjeet a parecel

Popish Plot. Marvel (Andrew) An Account of the Growth
of Popery and arbitrary Government in England, 4 mster-
dam, n.d.— Dell (William) The Increase of Popery in
England, 1681 —A Narrative written by E. Settle, 1683—
The Trials and Condemnation o} Lionel Anderson, William
Russel, Charles Parris, James Corker, and William Mar-
shal for High Treason as Romish Priests, ete. 1680 : and
83 other similar Tracts a preel

Popish Plot. The Tryals and Condemnation of Thomas
White, William Hareourt, John Fenwick, John Gawen and
Anthony Turner, all Jesuits and Priests for High Treason,
1679—The Tryal of William Viscount Stafford for High
Treason, 1687-—The Arraignment, Tryal and Condemnation
of Algernon Sidney for High Treason, 1684 ; and 70 other
similar Tracts (a pareel)

Raphael. Picturae peristyli Vaticani, engraved title and 52
plates, wrappers, oblang folio, Roma (1790)—An Old York
Church, All Hallows in North Street, depicted by Mahel
Leaf and E. R. Tate, edited by P. J. Shaw, eolowred plates
and other illustrations, cloth, 1908

Picart (B.) Cérémonies et Costumes Réligieuses de tout les
Peuples du Monde, 5 vol. (only), plates, one slightly defective
and 2 or 3 plates torn, half calf'( joints cracked), A msterdan,
1723-8—Kircher (A.) Mundus Subterraneus, 2 vol. in 1,
engraved titles to vol. I, T, no printed title to wol. I1, folding
plates, copperplates and woodeuts to the text (last leaf (vol. 1)
slightly defective), boarded calf, Amsterdam, 1665 (6)

Ovid. Ovid’s Metamorphoses in XV Books translated by the
most eminent hands, LARGE PAPER, éngraved title, portrait
af the Princess of Wales and plates, calf, v. e. (rebacked) 1717

Victoria History of Hampshire and the Isle of Wight, edited
by H. A. Doubleday and others, with Index, 6 vol. maps
and plates, cloth, g. t. 1900-14









& F e ia‘." P ‘h

:
{
4

e

I.

-

R
|

- AUCTIONEERS O &yiey )

Lot ‘ Amount
' £ 5.

Vica 2 ‘Af
((7/ | Lt










25

%

L T
i
'3

e
T
I-"'.,_J'

)
i
I‘,?
2

4

B e S RRTT TR VP T /=G| ) eV & &

BC L. [

Fiust Day
SrcoND Day

Fovrrn Dav

o !
":'."F"""’:"'
Ih.l \flf

THIRD Dav ........ ..

& HODGE,
STREET, W. (1)

CATATLOGURE

I

Manuscripts,

\

=l
-
e A
LA RS
Fannis
s 2
.""\"':dr“ A
\G\f" \.'u‘.\ur
e L

Daus of Q{I'Lw""f

Tﬂrllu{wrtﬂml' Laots 1to

.. Tuesday, Pl Do b Lot 310 to
Wednesday, 3rd December Lota 715 to
Thwreday, 4th December...... Lots 1061 to

hrj S Sl
e o N

T -:;:_'." [k '—?‘;l?\;';.l’
e e e g o T
R B ety













CATALOGUE

OF

PRINTED BOOKS.

FIRSTE DAY S-SALE.

The Property of T, . Gray, Esq.

of 62A, Curzon Slreet, W.

OCTAVO ET INFRA.

Lot 1.
Zolippon (E.) The History of the Decline and Fall of the
S| Roman Ewmpire, 12 vol. portrait (foxed), maps, green moroceo,
gilt back, blind and gilt borders on sides, g. e. 1820

2  Montaigne, Essays, done into English by John Florio, with an
Introduction by G. Saintshury, 3 vol. one af 18 copies on
Japaness paper, pavehment, wncut (Tudor Translations

I1IT) 1893

(8

3 Antiquarian Itinerary, 7 vol. LARGE PAPER, plates, vignettes
(some plates slightly foxed), first title written on, green
calf, full gilt back, gilt borders, uncut, t. e, g. 1815-8

4 Pope (A.) Works, with the Commentaries and Notes of Mr.
Warburton, 9 vol. plates (a few U, slightly foxed), caly gilt

1761
5 Scott (Sir W.) Waverley Novels, 48 vol. engraved titles and
Srontispieces, numerouns tllustrations Ldinburgh, 1877

6 Plutarch. Lives, tramnslated by J. and W, Langhorne, 6 vol.
portrait (a few U, foxed), ved movoeco, gilt back, blind and
gilt borders, g. e, 1819
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SIZES MIXED 13 First Day

122

126

128

L+ 130 [ Oviepo v Varpes (G, H. pE) L'Histoire naturelle et générale

i simd

131

132

Guiceiardini (Francesco) Dell’ Istoria d’ Italia, italic ictter, his-
toriated woodeut initials, Vinegia, appresso (. Giolito, 1564 ;
La Historia d’ [talia, con le annotationi in margine fatte
del Rev. Remigio, ttalic letter (G3 and H 1 defective) ;
together 2 vol. én the oviginal calf gilt, tooled with scrolls to a
grolieresque pattern, g.e. 4to. Venetia, N. Bevilacgua, 1565

Guillim (John) A Display of Heraldry, sixth edition, numerous
woodeuts of arms (the ** Drummer ™ plate missing), old calf

| Jolio. 1724

Herculaneum. Le Pitture antiche d’ Ercolano e contorni incise
con qualche spiegazione, vol. T to IV (only), numevons plates,
old red morvecco gilt, broad floveate scroll borders, g.e.
Jfolie.  Napoli, 1757-65

History of the execrable Irish Rebellion (small hole in pp. 295-6),
contemporary Fuglish red morocco gilt, line borders and
ornamental frames, g.e. Jolin. 1680

Lambarde (William) A Perambulation of Kent, conteining the
deseription, hystorie and customes of that Shyre, black Ietter,
title within woodent border, woodeut map (wants map of the
Beacons), oviginal ealf, signed note on fly-leaf in the antograph
af W. Watton sne, 4t0, 1596

Louis XIII: Les Triomphes de Louis le Juste, traduit en Latin

parle R. P. Nicolai, portraits, plans and other plates (the second

part wants pp. 11-12), oviginal vellum folio. Paris, 1649

MagrTiN (THOMAS) A Traictise deelarvng and prouying that the
pretended marrviage of Priestes is unlawful, dlack [letter,
wondeut bovder to title (the last leaf "' Evrata” missing), in
edibus K. Caly, 1564—|PARKER (MatTHEW)] A Defence of
priestes marriages, agaynst a Civilian namyng hymselfe
Thomas Martin, black Ietter, J. Kingston jor I. Jugge, n. d ;
in 1 vol. old vellum 4to

Novus Orbis regionum ac insularum veteribus incognitarum
una cum tabula cosmographica, containing amongst others
the Voyages of Peter Martyr and Ferdinand Cortez, fivst
leaf of Index backed and map missing, old calf

Julio,  Basilea, per J. Hervagium, 1555

des Indes, Isles et Terre ferme de la Grand Mer Ocean

traduicte de Castillan en Francois (par J. Poleur), woodcuts

(pp. 92 and 95 missing), old mottled calf, r. e.
Jaolio.  Paris, Mickel de Vascosan, 1555
Palladio (Andrea) Four Books of Architecture ( first book only),

engraved title and plates, boards, uncut

folio,  Isaac Ware, 1738
Pistolesi. Il Vaticano desecritto ed illustrato da Erasmo Pis-
tolesi, con disegni a contorni diretti dal pittore Camillo
Guerra, 8 vol. numerous engravings (no. 67 in the last vol.
missing), half vellum, uxcuT roy. folio. Roma, 1829







SIZES MIXED 15 Fivst Day

142  Zwinglins (H.) The accompt rekenynge and confession of the
faith of Huldrik Zwinglius, byshop of Zuryk, translated by
Thomas Cotteforde, dlack letter, wanting ¥1 and v 8, and
also last leaf, old boards sm. Bvo. (leneva, 1558°

143 Fencing. Heuszler (Sebastian, Kriegsmann und Freyfechter
von Niirnberg) New Kiinstlich Fechtbueh, zum andern mal
aunffzelegt, und mit vielen schinen Stiicken verbessert, als
desz Sig. Salvator Fabri da Padua, und Sig. Rudol, ete. lit.
aoth. 179 copper-plate vignettes of fencing duels (8 1. missing
before sig. B), covers of an early printed book on parchment,
RARE sm. obl. 4to

Gedruckt zu Nitrnberg duveh Ludwig Lochner, 1616

priﬂd and [‘lLll‘lliHhLli by J.lmma.s Gale, Mmst-m in lemgerm
(four hooks), FIRST EDITION, black letter, cuf on title, five
Jolded tables (one defective), ,!"wn‘ muaffcﬁ.-! pertraits "ifl the

i\ ;II author and numerous woodcuts (sig. A 8 missing), orviginal
ol B calf, with gl ties, VERY RARE
i[ 4 Svo. Printed by Rowland Hall, 1563, [At end:] " By
v Henry Denham, 15647 |

*+¥ The work consists of four parts, each with a separate title :
(I) The Institution of Chirurgerie ; (II) An Enchiridion
containing the cure of woundes, ete.; (II1) An excellent
Treatise of the Wounde made '.ﬂt.h gon ueshutL ete. ; (I1ID)
An Antidotarie. T'he last leaf reads: Tfms we i"?h’fﬁ‘ the
Suwrst Tome of onr Workes, with the Addition of Two
Treatizes, one of Tumers against nature, another of Uleers.”
[These two Treatises ave not in the wvol.] With the
colophon : “ Imprinted and finished by Henvy Denkam . .
in Wff.ﬁmr‘a&ss Strete for Thomas Gale . . . Anno Domind,
1564,

145 ' Glanvilla (Bartolomaeus de, A nglicus) De Proprietatibus Rerum
|HonLismscu), lit. goth. double columns, 40 lines, 464 .
with signs. including the oviginal blank before the tabile (but
wants E 6, a blank) | Hain, 2522 ; Proctor, 9173 ; Holthrop,
1.18; Campbell, *258), fine painted ornamental initials, red
painted capitals, numerons lavge and small woodeuts eare-
Jully colowured by a contemporary hand, lavge device of the
printer on separvate leaf at end, the jull page cut of the Deity
before the text split across and backed (17 defective), but
generally in good state, old calf
thick sm. folio. [Colophon:] * Hier eyndet dat boeck
welek ghieten is bavtholomens vanden proprieteyten
der dinghen in den jaer ons heren M.CCOU.LXXXV.
opten heylighen Kersauent.  Inde is gheprint . ..
f& HAERLEM IN HOLLANT ... van mi ... JACOB
BETTAEST™ . .. 1485

*+° A VERY RARE EDITION. There are numerous MS. notes by






SIZES MIXED 17 Fivst Day

Lot 151 —econtinned.

v 153
v 154
v 155
v 156
/ 167
/158

Ly the Author, with Sundry new Additions, corrected,
revised and newly imprinted, FIRST COLLECTED EDITION,
gennine oviginal title by Cockson, VERY LARGE COPY WITH
SOME ROUGH EDGES, bottom af engraved title made up, and
a small hole through pp. 147-8, blind stamped calf, v. e. the
waoodeut figures of the kings intact (measuving 11} by 74 in.)
Printed by J. B, tor James Boler at the Marigold in
Pauls Churchyard, 1630

‘47 This was Thos. Hearne's copy, and has his signature on a

half of an original fly-leaf. It is hardly possible to obtain a
finer copy.

Writing, ete.  Leekey (Wm.) A Discourse on the Use of the
Pen, £. Ware, n. d.—Le Contr’ Espion ou les Clefs de toutes
les Corespondances Secrettes, frontispiece, uncut, Paris, 1793
—Copies of fine Hand-writing, engraved on 24 {l. (impeifect)

..1_‘\
%,

—Serle (Ambr.) The Art of Writing (wants pp. 16-20),— 755"

1776—The Whole Art of Bookbinding, containing Valuable
Recipes for Sprinkling, Makbling (sic), colouring, ete. calf
gilt, Oswestry, 1811 ; and another (6)

| Young (Dv. Edward)] The Passions Personify’d in Familiar
Fables, 12 fine copper-plate vignettes by J. Miller (no_frontis-
piece), half calf 8ro
Printed for J. Wikiston and M. Lawrence, n. d, (17—

Zonea (V.) Novo Teatro di Machine et Edificii, et Edificii per
varie et sincure Operationi, engraved title and jfull-page
engravings (wants pp. 95-6), boards

g, jolio. Padova, 1656

Slator (Lionel, of Cabragh, co. Cavan) Iustructions for the
Cultivating and Raising of Flax and Hemp: in a better
manner than that generally practis’'d in Ireland [with Obser-
vations on the same by Richard Hull, of Dublin], plates ;
the 2 pieees in 1 vol. old calf, seavce—Universal History :
Ancient and Modern, 63 vol. (enly), maps and plates, calf,
1747-65 Sva, (64)

Derbyshire. Cattermole (G.) Illustrations of Haddon Hall
plates on india paper (11 missing), 1839—Lysous (D). and 8.,
Magzuna Britanuia, vol. V, containing Derbyshire, plates, 1817

folio. (2)

Sturt (C.) Two Expeditions into the Interior of Southern
Australia, 2 vol. plain and colowred plates (wants the map),
1834—Polack (J. 8.) New Zealand, 2 vol. map, plates,
ariginal boards, 1838 ; ete. o, (6)

Mitchell (T.1..}) Three Expeditions into the Iuterior of Eastern
Australia, 2 vol. maps, plates (that at p. 47 in vol. 11
wtissing ), colanred frontispiece, 1838—Bennett (G.) Wander-
ings in New South Wales, 2 vol. plates, 1834 Bro. (4)

C

&






OCTAVO 19 First Day

\/ 170 La Fontaine (Jean de) Contes et Nouvelles en Vers, ilfustrated,
2 vol. in 1 (wormed in text), calf, Amsterdam, 1696—
Marianne, ou les Aventuresde Madame la Comtesse De ** %,
plates, complete in 2 vol. calf gilt, 1737-41 (3)

v/ 171 .Guest (Lady Charlotte) The Mabinogion, from the Liyfr Coch
O Hergest, and other Ancient Welsh MSS. with English
translation and notes, jfacsimiles {(parts 1 to VI only;
plain margin of the first damaged), FIRST EDITION, uncuf

Longman, 1838-45

|/‘ 172" [Tabourot (E.)] Les Bigarrures du Seigneur des Accords, de la
derniére main de I'Autheur (avee les Escraignes Dijonoises),
waodcut portrait (some kead-lines cut into, and zeveral leaves
mizsing), modern russia gilt, m. e, searvee edition
Paris, par Claude de Montr'seil et Jean Licher, 1595 , —

b 173 | Ciecade Leon {Pedro) La Chronica del Pern, nuevamente eserita - o B

= i (EDICION SEGUNDA), numerous woodeuts (A 5 and 8 slightly ~ =~ o FR
defective), bright calf extra, inside dentelles, g. e. by Simier, il

RARE En Anvers en Casa de Martin Nucio, 1554
d—-'—‘_'_-._._'_'_

174 Mela (Pomponiuns) De Situ Urbis, eum P. Jo. Olivarii Scholiis,

ete. [ Lut. 1536 | —Pomponius Laeti de Antiquitatibus Vrbis

f Romae, Basil. T. Platter, 1538—Historiarum et Chroni-
‘L/ corum totinus Mundi Epitome, #b. 1538; in 1 thick vol.
contemporary oak boavds and stamped pigskin—Fsopus.

Fabulae, Gr. et Lat. cum aliis opusculis (¢itle soiled, and

wants pp. 209-10), Basil. Hervagins, 1544— Aristaeneti

Epistolae Graecae, cum Latina Interpretatione, Paris.

M. Orry, 1610 ; in 1 vol. contemporary stamped ornamental

leather (2)

/ 175 Rogers (Thos. M. A.) The Enemie of Securitie, or a Daily Exer-
cise of Godlie Meditation, ete. Knglished out of German
and Latine of M. John Avenar (with a Calendar containing
some old MS. entries ; wants pp. 97-120), old limp velluin,
Peter Short on Breadstreet [[ilf, 1600—Freeman (John,
Minister, of Lewes, Sussex) The Comforter, or a Comfortable
Treatise, ald stamped Lyonnese calf (rebacked), 1600—0wen
(Jo. Cambro-Britannus) Epigrammatam lib, 111, EpiTio
PRIMA, original limp vellum, Nie. de Quercubus, 1612 (3)

/ 176 Randolph (Thos.) Poems, with the Muses Looking-Glasse, and
Amyntas, the second edition enlarged, frontispicce, con-
taining a bust of the author (written on, and a few pp.
missing at end), half call antique, r. e. Oaford, 1640

v, 177 Architecture. Vitruvius. De Architectura libri X, nuper
maxima diligentia castigati alg, excusi; additis Julii Frontini
de aqueductibus, BEoirio Junrta (the second leaf defective and
a few side marging cut into), nwmerous woodeuts, ofd English
ved morvoceo, full gilt floveate back, ornamental frame sides
with corner flewrons, g. ¢.

Floventiae, haeredes Philippi Juntae, 1522
C 2


















QUARTO 25 Fivst Da ]

¥ 297  London., Faesimile of First Yolume of MS. Archives of the
g Worshipful Company of Grocers of the City of London,
A 1345-1463, transeribed and translated, and edited by
J. AL Kingdon, 2 vol. brown moveceo, with arims on upper
cover, g. . Privately printed, 1886

228 Reeve (John) A Divine Looking-Glass, kead-lines cut into and
corner margins cut, 1661 —North (George} The Deseription
of Swedland, Gotland and Finland, black Ietter, last 6 /1.
defective, Jokn Awdely, 1561 —Warren (IH.) Magick and
\/ Astrology vindicated, title and preface eut down, affecting
first line of one leaf, a few . a little stained, 1651—The
Reign of Gustavus, King of Sweden, 1658 ; in 1 vol. half

roan

iﬂer:ﬂ{lr}'. An Heraldie MS. with Coats of Arms, ete. (a few
. emblazoned), presumably by D. T. Powell, with Notes, ete.

added, 98 il. | Phitlipps MS. 20783]—A MS. on English

Seals with numerous Drawings of Seals, 46 /. (mostly
/ tinted), copied from the Collection of Roger Dodworth
v (1585-1654) by D. T. Powell [Phillipps MS. 14129];
- together 2 vol. ved buckram, with the Heygate Lambm's
Arms on WPper cover JFoarly X1X CENT.

230 Archzologia, vel. XXVIII-XXXIV, XXXVI part ii-XLV,
' L-LXIV (wanting vol. LIV part i, LXIIT), in 42 vol.
plain and colowred plates, illustrations—Vetusta Monu-
menta, vol. VII, in parts
For the Society of Antiquaries, 1840-1913

/931  Antiquary (The), no. 19-36, illustrations, wrappers as issued,
I 1881-2 — Miscellanea Genealogica et Heraldiea, various
numbers, as issued, 1881 ; ete. a parcel

{]ma]::.r Journal (The), nos. 1-34 {wanting nos. 9, 22, 25, 27,
a8, 31), plates, wrappers as issued 1906-14

<
L=
€
(e

233\ | Armour. Manuscript Extracts from the Harleian and Sloane
.\ MSS. ete. 4 vol. halr vellum—An Alphabetical List in MS,

' ~ Letters [ to Z (only) of Armorial Families, 9 vol. velfum ;
together 12 vol. from the collection of Joseph IFoster, with
2 ex-filiis in each (12)

o e, 234 Ihthmpm Salaams, or Salutations to the Holy Trinity, the
' | Blessed Virgin Mary, and the Saints, arranged according to
o the mnubhs of the year, MALL&CRII'T ON VELLUM in
Lithiopie, 137 quarto and 6 s, guarto ll., together 143 1.,

donble eolwmns in ved and black, 2 Il. a little holed, oviginal

woonden boards (repatrved), leather back XVII-XVIII CENT.

v 235 Archwmologia, vol. LXVII-LXVIII, numerous illustrations,
1896-7T—Proceedings, Second Series, vol. XXVIII-XXIX,
RBeo (1896-7), all original cloth (4)












FOLIO 29 First Day

261 Deeds. A Quantity of Deeds on vellum of the 17th, 18th and
19th Centuries, some with seals attached, all relating to the
County of Somerset a pareel

262 Vignola (G. B. da) Li cinque ordini di Architettura, con un
ragionamento alli architetti di M. O, Ridolfi, engraved title
containing portrait, plates, oviginal vellum

Venetia, . Franco, 1603

263 Commines (Philip de) Historie of, woodeut title, Sfr'g.l?h‘:ﬂ cropped
in fove margin, old calf’ s, jolen, 1614

264 Architecture. Puteus (A.) Perspectiva Pictorum et Arehitee-
torum, pars prima, plates (wanting one plate), calf’ gilt,
Fomae, 1702 —Antoninus (C.) Manunale di varj Ornamenti
tratti dalle Fabbriche, ¢ Frammenti antichi, 2 vol. in 1,
plates, half vellum, Roma, 1781 (2)

265 DBlount (T.) A Law-Dictionary, 1691 —Cowel (D)r.) A Law
Dictionary, or the Interpreter of Words and Terms used in
England, in 1 vol. kalf calf, 1708 ; and another (2)

266 Kircher (A.) Turris Babel, frontispiece, plates, vellwin, Amstelo-
dami, 1679 ; ete. (4)

267 Luckins (J. J.) Sylloge Numismatum elegantiorum, engraved
title, plates of coins, calf, Argentinae, 1620— Menestrier
(C. I.) Histoire du Roy Louis le Grand, plates of medals,
arms, ete. calf, Paris, 1693—0Orlandi (F. P. A.) Origine e
Progressi della Stampa, title written on, velfum, n. d. 4t0—
Palladio (A.) Studio Elementaire degli Ordini di Architet-
tura, publicato da . B. Berti, plates (last 2 mounted), tvee
call gilt, 4to, Milano, 1818 ; and others (8)

268 Sandys (G.) A Relation of a Tourney begun An. Dom. 1610,
FIRST EDITION, engraved title (eut vound and mounted),
plates, several margins mended, and side-notes and headlines
cut into, half calf, 1615—Herbert (Sir T.) A Relation of
some Yeares Travaile, begunne Anno. 1626, FIRST EDITION,
vignettes, 2 . torn, rust-hole in one leaf, old calf, 1634 (2)

969 Vergilius Maro (P.) Opera. Habetis in hoe volumine Vergilii
Opera pro rime Mediolani edita: eum Servii Honorati eom-
mentariis in Leonardi Yegii Libraria officia qua diligentis-
sime deseripta, title in ved, within woodeut bovder (title-page
stightly damaged), from the Libvavy of Dy, Kioss, half vellum

Mediolani, L. Vegius, 1511













SIZES MIXED 53 Fivst Day

295

296

297

300

301

302

303

Marlianus (Bart.) Urbis Romae, Topographia, libri quingue,
wandent diagrams (pp. 141-144 wanting), half moroceo,
Basileae, per Joannem Oporinum, 1550— Cowley (Abraham)
Works, stained, no povtrait, old calf (rebacked), 1700—
Thueydides : The History of the Greeian War, translated
by Thomas Hobbes, maps and engraved title, old calf, 1676 ;
Le Notti Romane, plates, half calf, Roma, 1804—Milton
(J.) 1 Allegro and II Penseroso, illustrations, hall” moroceo,
1848 ; and two others Solie.  (7)

Mudie {Robert) The Feathered Tribes of the British Islands,
2 vol. frontizpieces and 19 PLATES IN COLOURS, cali gilk,
1834 —Smith (J.) Ferns, British and Foreizgn, il{ustrations,
. d, Bre. (3)

Nlaylor] (J.) What the Possession of the Living Faith is, and
the fruits thereof, piece torn off title and some [l wormed,
1664 : Love to the Lost, and a Hand held forth to the
Helpless, to lead out of the Dark, 1665 ; A Salutation to
the Seed of God, 1665 ; in 1 vol. vellum sm. dto

Pratt (A.) The Flowering Plants of Great Britain, 3 vol. eolowred
plates ( five wanting, also pp. 65-80 in vol. I1), half calf
Bvo. n. d.

Rowe (N.) The Tragedy of Lady Jane Gray, marked with the
Variations of the Manager’s Book at the Theatre Royal in
Drorvy Lane, fhalf ecalf, 177T—Young (E.) The Revenge,
half calf, 1776—Whitehead (W.) The Roman Father, fron-
tispiece, a leaf defective, half caly, 1777T—Addison (J.) Cato,
a Tragedy, fl. Whitworth, s d.; and other Plays: in 1 vol.
half ealf sm. Bro. (4)

Rosatini (G. A.) Compendio della vita del servo di dio Fra
Felice da Montefiascone, frontispiece, foma, 1228 : Caso
maraviglioso oceorso nella citta di Siena, fu Loreto, 5. d. ;
and five other Italian religious and devotional Tracts

Bvo. (7)

Savile (Sir Henry) Praelectiones tresdecim in principium
elementorum Euclidis, Oxonii habite, 1620, autograph of
Y John Savile Magdalenensis, Anno doming 1626 7 on fy-
leaf, original call’

s, Ao, Owonii, excudebant Johannes Lickfield et
Jacobus Short, 1621

Sketches from Nature in high preservation, by the most
honorable masters (a sative), one leaf cut into, 1779—The
Trial between Sir Richard Worsley and George Maurice
Bisset, for eriminal conversation with the plaintiffs wife,
1782 ; and two others 4to. (4)

[Sterne (Lawrence) | The Life and Opinions of Tristram Shandy,
Gentleman, 9 vol. in 4, portrait, 1777 ; A Sentimental
Journey through France and Italy, 2 vol. 1778 ; Sermons,
6 vol. portrait, 1777 ; Letters to his most intimate friends,
3 vol. frontispiece, 1776, old calf, not uniform sm. 8vo, (15)
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SIECOND DAY'S SALE.

Qther Propertics.

OCTAVO ET INFEA.
Lot 310. .
HAKESPEARE (W.)Plays and Poems, with Life and G
Notes, by A.J. Valpy, 15 vol. portrait and plates
311,
Scott (Sir W.) Tales of My Landlord, 4 vol. FIRST EDI-
TioN, half calf gilt FEdinb. 1818
Coleridge (8. T.) Poetical Works, Pickering, 1834 — Herbert
(Geo.) Works, ih. 1850—White (H. Kirke) Poetical Works,
ib. 1830 ; together 6 vol. portraits, half morecco gilt, g. t.
wniform

Pope (Alex.) Works, edited by G. Croly, 4 vol. frontispieces,
1835—Collins (W.) Poetical Works, portrait, Pickering,

1830 (5)
Mill (.J.) and H. H. Wilson. History of British India, 9 vol.
calf gilt, m.e. 1840-8
Lavater (J. C.) Essays on Physiognomy, translated by T. Hol-
eroft, 4 vol. portraits 1804
Erskine (Lord) Speeches, with Memoir by E. Walford, 2 vol.
half calf, m. e. 1870

Howitt (S.) British Sportsman, 72 plates, calf
oblong Bvo, 1800
Buarton (R. F.) Highlands of Brazil, 2 vol. map, 1869—Blakiston
(T. W.) Five Months on the YangTsze, maps, efe. 1862—
Mackenzie (G. M.) and P. Irby : The Slavonic Provinces of
Turkey, with Preface by W. E. Gladstone, 2 vol. plates,
1877 (5)

Cruikshank. Punch and Judy, FIRST EDITION, title slightly

- defective, frontispiece and 23 plates by George Cruikshank,

boards 1828
D2
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ORIGINAL EDITION, vignette on title, contemporary French red
maraceo, jull gilt back, tooled sides, g. e. Paris, 1685

Biblia, breves in eiusdem Annotationes, ex doctiss. interpreta-
tionibuz et Hebrworum Commentariis, device on title, old
French morocco extra, full gilt back, bovders af gold, g. e. a
rave edition Parvisiis, . Stephani, 1534

Shorthand. Weston (James) Stenography Compleated, or The
Art of Shorthand brought to Perfection, being the most easy,
exact, lineal, speedy and legible Method extant ... {with
T F i i LR ;

Observations and Explications,” with separate title), ¥IRST
EDITION, engraved throughout, portrait and view of the
interior of St. Pauls by J. Cole (repeated), old calf, scaree

Printed for the auwthor, 1727

Shorthand, Mavor (W.) Universal Stenography, or a Practieal
System of Short Hand, 9 plates, old half calf’ 1807

Shorthand. Harding (W.) Universal Stenography, or a New
and Practieal System of Short-Hand Writing, frontispiece
and 6 plates, old half calf’ (1831}

Shorthand. Doyle (Sir A, Conan) The Sign of Four, engraved
in the easy reporting style of Pitman’s Shorthand, n. d. ;
The Vale of Brokli, rirst EDirioN, presentation copy by
Bizal Pitman in his autograph on fly-leaf, and his ex-libris
inside second cover, scarce, 1880 {2}

Binding. Stanhope (George, 22D, Chaplain in Ordinary to his
Majesty) Sermons preach’d upon several Oecasions, never
before published, FIRST EDITION, contemporary English black
moroceo, full gilt back, elegantly tooled sides, g. ¢. FINE COPY

1700

Froissart (Siv J.) Chronicles of England, France and Spain,

translated by Thos. Johnes, 2 vol. kalf calf rvoy. Bvo. 1848

Byron (Lord) Poetical Works, 8 vol. plates, 1839 ; Letters and

Journals, with Notices of his Life by Thos. Moore, 3 vol. <~

plates, 1833 ; together 11 vol. green morecco extra, g. e.

wniform
Thiers” History of the IFrench Revolution, translated by F.
Shoberl, 5 vol. portrait, kall calf 1838

Lanfrey (P.) History of Napoleon I, 3 vol. half calf 1871
Wreay (T. E.) Constitutional History of England, 2 vol. kalf

maracea gilt, m. e 1861
Bagwell (R.) Ireland under the Tudors, 3 vol. maps, balf calf
1885-90

Cobden (R.} Political Writings, 2 vol. 1867 ; Speeches, edited
by J. Bright and Thorold Rogers, 2 vol. portraits, 1870—
Bright (J.) Speeches, edited by Thoreld Rogers, 2 vol. por-
trait, 1865 (6)
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tions by . K. Browne, 1857 ; Our Mutual Friend, 2 vol.
illustrations by Maveus Stone, 1865 ; all FIRST EMTIONS,
some plates a little stained ; together 6 vol. hali red movoeco,
ruu}"m‘m, g #, (6)

Dickens (C.) A Christmas Carol, 4 coloured plates by John
Leech, stightly thumbed, original cloth, g. e. (soiled and one
end paper cut out) 1843

Dickens (C.) Our Mutual Friend, FIRST EDITION, 2 vol. in
19/20 original parts, twith wrappers and advertisements
(except three wanting advertisements), illustrations by Mayr-
cus Stone Chapman and Hall 1865

Dickens (C.) The Mystery of Edwin Drood, FIRST EDITION, in
the 6 original parts, wrappers (part Il wants baek cover
and advertisements, and part VI front wrapper), 12 illus-
trations by S. L. Fildes, and a portrait

Chapman and Hall, 1870

Sheridan (BR. B.) Memoirs by T. Moore, 2 vol. portrait, half
calf, 1827—Russell (Earl) Lifeof C.J. Fox, 3 vol. portrait,
helf calf, 1866 —Trevelyan (G. 0.) Early History of C. J.
Fox, hali calf, 1880 ; and others (23)

Rolliad (The) Probationary Odes for the Laureatship, frontis-
piece, autograph of Lovd Rolle, the veputed hero of the Rolliad
inserted, half morocco 1812

Rogers (8.) Poems, llustrations by Stothard and Turner,
maroccn extra, . e. 1834

Monmouth (Earl of) Memoirs, from the Original Manuseript,
with Notes by the Earl of Corke and Orrery, frontispiece,
calf extra, 1759 —Life of Robert Earl of Leicester, portrait,
calf, 1727 ; and another (3)

Petit (J. 1..) Architectural Studies in France, plates 1864

Wickenden (J. F.) Seven Days in Attica, plates, 1857 —Day
(F.) Salmonids, plates, 1887 —Miles (W.) Stables, plates,
1864 ; and another (4)

Miton. Literse Psendo-Senatus Anglicani Cromwellii Re-
lignorumgue Perduellium nomine ae jussa couscripte a
Joanne Miltono, ofd calf Impressee Anno 1676

*+¥ RargE. This copy has the armorial book-plate of  The
Hon. William Ceeil, second son to the Rt. Hon. the Earl
of Exeter.”

Cloud (A) of Witnesses for the Royal Prerogatives of Jesus
Christ, or the Last Speeches and Testimonies of those who
suffered for the Truth in Seotland sinee 1680, folding fron-
tispiece by Me Farlane, old calf nop 1720
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383  Shirley (J.) Dramatic Works and Poems, now first collected
with Notes by the late W, Gifford, and Additional Notes by
the Rev. A. Dyce, 6 vol. LARGE PAPER, portrait, brown
maroceo extra, gold line and orpamental side panels, g e. 1833

384 Vale Press. Poems of John Keats, 2 vol. 217 copies printed,
wandent borders and woodcut initials, oviginal buekram,
UNCUT 1898

385 Doves Press. Seven Poems and Two Translations, Alfred
Lord Tenuyson, ved and black, linep velluin

Hammersmith, 1902

386 Binding. Rider's British Merlin, 1784, 5, 2 vol. confemporary

Faglish ved moroceo, full gilt back, vielly tooled in gofd to

a “cottage” pattern, g.e. clasps and catehes (one off)  (2)

387 [Dodgson (C. 1.)] Sylvie and Bruno Coneluded, FIRST EDITION,
illustrations by Harvrvy Furniss, presentation copy inscribed

by the anthor (owner's name scored out), oviginal cloth, g. e.

1893

388 Thomson (James) The Seasons, plates and extra plates inserted,
i leaf inserted with some lines in MS. signed James Thomson,

original calf, 1758 —Byron (Lord) English Bards and Scoteh
Reviewers, fourth edition, eriginal boards, 1810 (2)

389 Mouuntague (W.) The Shepheard’s Paradise, a Comedy, privately
acted before the late King Charles by the Queen’s Majesty,
and Ladies of Honour, FIRST EDITION, tanies — Sam. Moore,
1676, and *' Bolingbroke” on title, wants A1 (1 a blank),
Hii to Hvii, inner lower margins of a few I at the end
slightly wormed, old sheep (loose in cover) John Starkey, 1659

*+* Some copies bear the date 1629, but according to Hazlitt
they are really the same.

39[}} America, ete.  Ashe ('I.) Travels in Ameriea performed in IEI'..:-‘G,

those who would remove to Awmerica, 12 /. unbound, 1794
—0On the Disturbances in South Amervica, #nbound, 1830 ;
and other Pamphlets and Maps (e pareel)

391 Mogg's Omnibus Guide and Metropolitan Carrviage Time Table,
Solding maps, original cloth (16meo), 1845—Tom Thumb's
Play-Book, euwts by Hewick, oviginal illustrated wrappers
(sq. 18mo), Neweastle, for T. Bell, by . Adugus, 1824—A
Collection of 17 Tracts on the Slave I'rade— Paine ('T.) Ihs-
sertation on First-Prineiples of Government, unbound, 1795

(@ parecel)

392  Gissing (George) Born in Exile, 3 vol. 1892 ; The Odd Woman,
3 vol. 1893, both rirsT EDITIONS, names on fitles, labels
vemaoved from front covers and some U, a little stained  (6)

393 THAcKERAY (W. M.) Works, EpitTion pE LUXE, 24 vol. with
all the oviginal illustrations on india paper, {tmited to 1000
copies, oviginal eloth, uncut

imp. Bvo. Smith, Elder & Co. 1878-9

sheepskin, 1808—Franklin (Dr. Benjamin) Information to -












QCTAVO 45 Seeond Day

423

424

426

426

4328

429

430

431

Dante: La Divina Commedia, a few I slightly foaxed, Pavigi,
1846 : Petrarca(F.) La Rime, ib. 1838 ; Tasso (T.) La Geru-
salemme Liberata, a few Il slightly foxed, ib, 1845—Ariosto
(L.) Orvlando Furioso, 3 vol. éb. 1839 (Collegione dei quattro
primi poeti italiani)—Dante La Divina Commedia, 3 vol.
engraved title, frontispieces, ib. 1844 ; together 7 vol. all
bound in red movoceo gilt, g. . by J. Clarke (9)

Ros Rosarum ex horto poetarum, gathered by E. V. B. moroceo
gilt, sides and back stamped with a semis of voses, g. e. by
Hatehards, 1897 —DBain (F. W.) An Essence of the Dusk,
Sfromtispiece, 1909 : In the Great God's Hair, frontispicce,
1905—Davies ('I. Hart) L Sind Ballads, author's autogyaph
inscription on title, Bombay, 1881 ; ete. {22)

Mills (C.) The History of Chivalry, 2 vol. engraved titles ( foxved),
call gilt, g. e. 1826—Dickinson (C.) BEemaing, with a bio-
graphical Sketeh by J. West, portrait, calf, gilt back, by
Bedford—Aikin (J.) Kssays, Literary and Miscellaneons,
calf gilt, g. ¢. 1811 : etc. (13)

Segur (Comte de) Histoire de Napoléon, 2 vol. engraved titles,
plates, map, calf gilt, g.e. Paris, 1826—Savonarola (1.)
Poesie, frontispiece, portrait, call gilt, g. e. Fivenze, 1847
—Sehiller (F. von) Gedichte, red morocco gilt, g. e. Stutt-
gart, 1877 ; ete. {13)

Coleridge (8. T.) The Friend, 3 vol. ealf, full gilt backs, g. ¢.
1818—Southey (R.) Omuniana, 2 vol. ealf” gilt, by Bediord,
1812—Barton (B.) Poetic Vigils ; Poems, 2 vol. ealf gilt,
g.e. 1824, b; ete. (13)

Carlyle (T.) German Romances, 4 vol, engraved titles, calf, full
gilt back, g. e. Edinburgh, 1827 —Drake (N.) Noontide
Leisure, 2 vol. 1824 ; Evenings in Autumn, 2 vol. 1822
Literary Hours, 3 vol. 1820 ; together T vol. caly, jull gilt
backs, g. e.—Hogg (J.) Winter Evening Tales, 2 vol. calf

gilt, g. e. Edinburgh, 1820 (13)
Villemain: Cours de Littérature francaise, 6 vol. some Il slightly
Sowed, ealf, gilt back, g. e. Paris, 1846 (6)

Mackenzie (H.) Waorks, 8 vol. portrait, half’ moroceo, uncut,
t.e.g. Bdinburgh, 1808 —Carlyle (T.) History of Friedrich 11
of Prussia, 10 vol. kalf morocco, 1872, 3 (18)

Leighton (R.) Whole Waorks, with a Life of the Author by J. N.
Pearson, 4 vol. portrait, calf gilt, g. e. 1830— Hooker (RR.)
Works, with Life by 1. Walton, éree-calr gilt, g. e. by Bed-
Jord, Oxford, 1793—Knox (A.) Remains, 4 vol. portrait,
some 1. slightly foxed, call gilt, 1836, T (11)

Tassi (F.) Vita di Benvenuto Cellini, 3 vol. portrait, a few /.
slightly foxed, calf gilt, g. e. by Bedford, Firenze, 1899—
Knowles (J.) The Life and Writings of Henry Fuseli, 3 vol.
portrait, calf gilt, m. e. 1831 (6)
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Bowles (W, 1.} Lessons in Criticism to Williamm Roscoe, Esq.
“from the Author™ in MS. on title, caly’ gilt, g.e. 1826—
Cowper (W.) The Rural Walks, displayed in a series of
views near Olney, Bueks, LARGE paver, plates by J. and
H. 8. Storer, call” gilt, g.e. 1822—Massey (W.) Remarks
upon Milton’s Paradise Lost, Aals’ ealf, 1761 ; Remarks on
Spenser’s Poems, some MS. notes, cali gilt, 1734 ; ete. (11)

Macaulay (Lord) History of England, 5 vol. pertradt, 1870.2 ;
Life and Letters, edited by G. O. Trevelyan, 2 vol. portrait,
1877 ; together T vol. treecalf gilt, m. e. 1870-7

Aikin (L.) Memoirs of the Court of Queen Elizabeth, 2 vol.
portrait ( fored), 1823 ;: Memoirs of the Court of James I,
2 vol. portraits (titles slightly stained), 1823 ; together 4 vol.
calf gilé, g.e. by Lewiz—Barbauld (A, L.) Works, with a
Memoir by L. Aikin, 2 vol. calf gilt, m. e. by J. Clark, 1825
—Jameson (Mrs.) Characteristics of Women, 2 vol. 50 vig-
nette etchings, ealf, gilt back and bovders, g. e. by Mackenzie,
1836 (8)

Mackintosh (Siv J.) Memoirs of his Life, edited by R. J. Mae-
kintosh, 2 vol. portraif, calf, gilt back,m. e. 1835— Memoirs of
Richard Cumberland, written by himself, 2 vol. portrait,

moroceo giftf, 1807 ; ete. (7)
Dighy (K. H.) The Broad Stone of Honour, 4 vol. wigneties,
vellum, g.e. 1829 ; ote. (&)

Chambers's Encyclopmdia, 10 vol. maps, illustrations, half
calf, m.e. 1874—Rose (H. J.) A New General Biographical
Dietionary, 12 vol. 1848-50 (22)

Passeni ((3.) Istoria delle Pitture in Majolica fatte in Pesaro,
povtrait, kalf moroceo, gilt back, t. e. g. Pesavo, 1857T—
Seggio diviso in gquattuor parti dei molti e gravi ervori tras-
corsi in tutti le edizioni del Convito di Dante, ealf gilt, g. e.
by Bedford, Milano, 1823 ; ete. (10)

Arnold (Sir E.) The Light of Asia, plates, parchment, uncut,
t e g. 1908—Tristram (H. B.) The Land of Israel, ilfustra-
tions, coloured frontispiece, 1865 ; ete. (12)

Miscellaneous Books : Foreign Works a parcel

Schrren (H.) The Zoologieal Society of London, eoloured and
plain plates, one of 1000 copies, n. d.—Wood (J. G.) The
Ilustrated Natural History, 3 vol. illustrations engraved by
the Brothers Dalziel, n.d. ; ete. (12)

Miiller (C. 0.) Aneient Art and its Remains, translated by J.
Leiteh, 1847— Fairbolt (F. W.) Costume in England, wood
engravings, some Il slightly fored, 1846—Taylor (W, B.)
T'he Origin, Progress and Present Condition of the Fine
Arts in Great Britain and Ireland, 2 vol, plates, 1841 —
Salaman (M. C.) The Old Engravers of England, 2 vol.
plates, 1906 —Merryfield (Mys.) The Art of Fresco Painting,
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Planché (J. R.}) Cyclopedia of Costume, 2 vol. woesdcuts and
colowred plates, hall” morvoceo gilt, g. e. 1B76

CHErTSEY WoRTHIES' LiBrRARY, edited by A. B. Grosart, enly
100 copies printed for subseribers : John Davies of Hereford,
Complete Poems of Dr. Henry More, Complete Works of
Joshuah Sylvester, Nicholas Breton, Francis Quarles, Jos.
Beaumont, Abr. Cowley, 14 vol. portraits, efe. 1878-81
Bonuney (J. G.) Outline Sketehes of the High Alps of Dauphiné,
FIRST EDITION, colowred map and 13 views of the Alps,
oviginal eloth, searce 1865

Cham. Impressions de Voyage de Monsieur Boniface, ORIGINAL
EDITION, 8D plates of humorous illustrations, oviginal gilt

hoards oblong. Paris, 1844
Cham. Lirenx (Augnste) Assemblée Nationale, oricixan gpi-
TION, humoraus iflustrations by Cham ib. 1850

Thomson (James) The Seasons, adorned with a set of Engravings
from original designs, firontizpiece and 4 plates of the Seazsons
after Metz, pupil of Bartolozzi, eviginal impressions, old
calf’ 1794

Evelyn (John) Memoirs, illustrative of the Life and Writings. ..
the Private Correspondence between Charles I and his
Secrvetary of State, Sir Edward Nicolas. . edited by W. Bray,
2 vol. pedigree, plan, portraits and plates, half cal” 1819

(Goldsmith and Parnell : Poems, FIRST EDITION, LARGE PAPER,
plates and vignettes by Bewick (only 25 copies printed),
ariginal boavds, wneunt 1795

Chalmers ((Geo.) Caledonia, an Account Historvieal and Topo-
graphic of North Britain from the most Ancient to the
Prezent-Times, 3 vol. ealr gilt 1807-24

Auldjo (J.) Narrative of an Ascent to the Summit of Mount
Blane, LARGE PAPER, maps and plates, hali calf, g.t. 1828
Collingridge ((.) The Discovery of Australia, many ilfustra-
tions Sydney, 1895

FitzGerald (E. A.) The Highest Andes, with chapters by Stuart
Vines and other contributors, SPECIAL EDITION, limited to

60 copies, maps and plates 1899
Ditehfield (P. H.) The City Companies of London and their
Good Works, plates 14904
Rieei (C.) Antonio Allegri da Correggio, his Life, his Friends,
and his Time, many ilustrations 1896

Billings (R. W.) Architectural Illustrations, History and IDe-
seription of Carlisle Cathedral, LARGE PAPER, plates
imp, 4to, 1540
E
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Smith (J. T.) Anecient Topography of London, fine plates and
colowred border to title, half morvoeco rogy. 4to. 1810

Dunsford (M.) History of Tiverton, plates, Fzeter, 1790—
Stuart (A.) Genealogical History of the Stewarts, 1798—
Bowyer (W.) Tracts, edited by J. Nichols, half calf, 1785 (3)

Phipps (C.) Voyage towards the North Pole, maps, ete. calf,
1774—Latrobe (C.J.) Visit to South Africa, map and
coloured plates, 1818—Eden (Sir F. M.) The Vision, a
Poem, plates, half calf, 1828 (3)

(Foldsmith (0.) The Deserted Village, 1775; The Traveller,
1774 ; Retaliation, 1777 ; Owen of Carron, by Langhorne,
1778 ; The Prostitute, by J. H. Wynne, 1771 ; and other
Poetical Tracts ; in 1 vol. kalf moreeceo

Uzanne (Octave) Mirror of the World, fine colourved illustrations
by Paul Avril 1890

Godirey (Capt. J.) Treatise on the Science of Defence, the
Sword and Boxing 1747

Halévy fLudm'icl} Notes et Souvenirs de Mai i Décembre, 1871,
PAPIER DU Jarox, plates by Jules Givardet, presentation
autographed copy, half moroeco, g. ¢. Paris, 1888

Grimble (Augustus) Salmon and Sea Trout, Rivers of England
and Wales, 2 vol. 350 copies printed, maps and plates, half
vellum 1904

Grimble (A.) Shooting and Salmon Fishing, plates, original
half parehment, 1892 —Maepherson (H. A.}) A History of
Fowling, illustrations, oviginal cloth, g. t. Edinb. 1897 (2)

Morris (B. R.) British Game Birds and Wildfowl, 60 coloured
plates, Groombridge, n. d.—Payne-Gallwey (Sir Ralph) The
Book of Duck Decoys, colowred plates, plans, ete. Van

“oorst, 1886, both eriginal cloth (2)

Farmer (John 8.) and W. E. Henley. Slang and its Analogues
past and present, 7 vol. T50 copies, oviginal boards, uncut
Printed for Subscribers only, 1890-1904

Savoy (The) An Illustrated Monthly, edited by Arthur Symonds,
Nos. LVILI (all tssued), illustrations by Aubrey Beardsiey
and others, nos, I-I1 oviginal boards, rematnder in wrappers
s issued 1896

Hunterian Club Publications. Sir Thomas Overberie’s Vision,
by K. Niecols, 1873 ; Poetical Works of Alexander Craig,
1873 ;: The Bannatyne Manuseript, 3 vol. 1873-80 ; Poetical
Works of Patrick Hannay, portrait, 1875; A Theatre of
Seottish Worthies, ete. by Alexander Garden, portrait and
facsimiles, 1878 ; Complete Works of Samuel Rowlands,
3 vol. illustrations, 1888 ; Complete Works of Thomas
Lodge, 4 vol. 1883 ; together 14 vol. half calf, s. e. privately
printed 1873-83

E 2
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Andersen (H. C.) Stories and Fairy Tales, translated by H. O,
Sommer, 2 vol. illustrations by A. J. Gaskin, oviginal
buekram, uncut 1893

Clouston (K. W.) The Chippendale period of English Furniture,
nammerons illustrations, oviginal cloth, g. . 1897 —Desmond
(H. W.) and Herbert Croly. Stately Homes in Ameriea,
plates, oviginal buckram, g.t. 1903 — Barrington (Mrs.
Russell) G. F. Watts: Reminiscences, colowred and plain
plates, oviginal eloth, g.t. 1905 ; and another (4)

Dictionary. Whitney (W. I.) The Century Dictionary, 8 vol.
in 16, pumerous illustrations (wants Eitles to vol. 11-V ),
fall moroceo, g. &, n. d.

Names. Smith (B. E.) The Century Cyclopedia of Names,
hall moroceo, m. e. n. d. ; and another n.d (2)

Diryden (John) The Hind and the Panther, a Poem, 1687 ; The
Hind and the Panther transvers'd to the Story of the
Country Mouse and the City Mouse, FIRST EDITION, 1687 ;
The Revolter, a Tragi-Comedy acted between Hind and
Panther and Religio Laici, FirsT ED1TION, 1687 ; The New
Atlantis, & Poem in three books, with some Reflections
upon the Hind and the Panther, FIRST EDITION ; in 1 vol,
old vellum, scarce

Scott (Sir Walter) Catalogne of his Library at Abbotsford
(compiled by J. G. Cochrane), FIRST EDITION, frontispiece
representing Scott and his family, green morocco extra, full
ailt back and sides, with flewvons in corners, g. . Edinb. 1838

Wesley (Sam.) Poems on Several Occasions, FIEST EDITION,
old ealf 1736

Le Clere.  Histoire Physique, Morale, Civile et Politique de la
Russie Moderne, 3 vol. ORIGINAL EDITION, folding plan,
portraits of Katherine I and [F, Pierve II, Aune Joanorna,
Joan VI, Pierre I, Elizabeth Petvorsa and Antonits, old
russia gilt, g. e. Paris, 1783-94

Speenlum Naturalis ewelestis et Propheties Visionis, ete. EDITIO
PRINCEPS, it vom. long lines, 11 larvge and spivited German
wandents within figured and ornamental bovders, and large
initial letters ornamented (lacks 3 leaves), with dated ex-libris
1744, original wrappers, uncut, RARE

Impressuim Nuwrnbevge, per me Georgiu Stucks, civem
Nurnbergen, 1508
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Smith (Thomas) Extracts from the Diary of a Huntsman, with
illustrations by the anthor, second edition, eriginal eloth
{mﬁmﬂ, 1841—Trollope (A.) Hunting Sketches, cloth, 1865
— Bindley (C.) The Sportsman’s Friend in a Frost, eloth,
1857 (3)

Baker (8. W.) Rifle and Hound in Ceylon, plates in colours,
cloth, 1854—Elliott (W.) Carolina Sports, cloth, 1867—
Newall (J. T.) The Eastern Hunters, illustrations, original
eloth (back torn), 1866 : ete. (8)

Thackeray (W. M.) The Virginians, with illustrations by the
author, 2 vol. First EDITION, cloth, 1858-9; The Four
Georges, illustrations, cloth, 1861 (3)

Cunningham (P.) The Story of Nell Gwyn, and the sayings of
Charles the Second, FirsT RMTION, illustrations, cloth gilt,
with erown and cypher of Charles 11 1852

Selous (F. C.) A Hunter's Wanderings in Africa, map and
plates, eloth, 1890—The Forest and the Field, by H. A, L.
the “Old Shekarry,” illustrations, cloth, 1867 —Markham
(Colonel F.) Shooting in the Himalayas, tinted lithographs,
cloth, 1854 ; ete. (7)

Defoe (ID.) Novels, 12 vol. wondents, orviginal calf

Ldinh. James Ballantyne, 1810

Ford (John) Dramatic Works, with Notes by H. Weber, 2 vol,
ealf, 1811—Foote (Samuel) Dramatic Works, 2 vol. calf;
1809—Perey (T.) Reliques of Ancient English Poetry, 3 vol.

Trontizpiece, calf gilt, 1775 ; ete. (11)
Morris (F. 0.) A History of British Birds, 6 vol. esloured
plates, original cloth Ciroombridge {: Sons, 1856-61

Morris (I, 0.) A Natural History of the Nests and Eggs of
British Birds, 3 vol. colonred plates, original eloth, 1863-6
—A History of British Butterflies, colowred plates, cloth,

1857 (4)
Masefield (John) Lost Endeavour, eloth, 1910—Hichens (R.)
Felix, efoth, 1912 ; with other Novels, ete. (42)

Ellis (G.) Specimens of the Early English Poets, 3 vol. cal/,
1803 —Early English Metrical Romances, 3 vol. cals, 1805
—Congreve (W.) Works, 2 vol. old calf, 1719 ; ete. (14)

[ Barham (R. H.)] The Ingoldsby Legends, the three series,
FIRST EDITION, illustrations by . Cruikshank and Jokn
Leeeh, the first servies wants the leaf following title, which is
water-stained, title and plates of thivd sevies water-stained,
cloth, the first and thivd sevies vather stained 1840-2-7

Maecleod (J.) Voyage to Lewchew, portrait and coloured plates,
calf, 1818—Southey (T.) Chronologieal History of the West
Indies, 3 vol. kalf calf, 1827—Beechey (F. W.} Narrative
of a Voyage to the Pacific and Behring’s Strait, 2 vol. folding
maps and plates, half calf, 1831 ; ete. (12)
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560 Lever (C.) Charles O'Malley, ilfustrations by * Phiz,”" 2 vol.
FIRST EDITION, eloth, worn, Dublin, 1841—Whyte-Melville
(J. G.) Rosine, illustrations, 1877 ; General Bounee, 2 vol.
1855 (5)

561  Astley (Siv J. D.) Fifty Years of my Life, 2 vol. illustrations,
eloth, 1894 — Chetwynd (Sir (3.) Racing Heminiscences,
2 vol. eloth, 1891 ; ete. (10)

562  Jefteries (R.) Red Deer, original cloth, 1884—[Carleton (J. W. )]
Reereations in Shooting, by Craven, plates and woodcuts,
ariginal eloth, 1846 —Cumming (R. G.) A Hunter's Life in

South Africa, 2 vol. plates, eloth, 1850 ; ete. (17)
563  Fielding (H.) Jonrnal of a Voyage to Lisbon, FIRST EDITION,
call for A, Millar, 1755

664  Butler (S.) Hudibras, the third and last part, FIRST EDITION, first
issie with the leaf of errata at end, slit in title and next leaf,
slightly stained at beginning and end, oviginal calf, worn

: for Stmon Miller, 1678

565  Prior (M.) Poems on Several Oceasions, portrait, calf, 1754—
Lilly (W.) Meelini Angliei Ephemeris; or, Astrological
Judgments for 1675, bound with 10 other almanacs, calen-
dars, ete. for 1675, by J. Gadbury, J. Bucknall, H. Seaman,
W. Andrews and others, old ved wmovoceo gilt, binding
damaged ; ete, (27)

566 Ward (Rowland) Horn Measurements and Weights of the Great
Game of the World, illustrations, eloth, 1892 — Buxton
(E. N.) Short Stalks, two series, illustrations, 1892-8 ;

ete. (6)
567 Hewitson (W. C.) Coloured Illustrations of the Eggs of British
Birds, 2 vol. eslowred plates, eloth 1856

5658 Beckford (P.) Thoughts on Fox and Have-hunting, plates by J.
Neott, two or three plates a little spotted and slightly shaved,
calf’ Athion Press, 1810

569 [Bindley (Charles)] Stable Talk and Table Talk, by Harry
Hieover, 2 vol. portrait, eloth, 1845-6— Hutchinson (W. N.)
Dog Breaking, pfates, efoth, 1848 ; ete. {12)

570 Hugo (Vietor} Notre-Ilame de Paris, translated by A. L. Alger,
2 vol. plates in colowrs and other illustrations, EMTION DE
LUXE, eloth, n.d.—Whyte-Melville (G. J.) Sister Louise,
illustrations by M, Kerns, cloth, 1876 — Sala (G. A.) Paris
herself again, 2 vol. illustrations, eloth, 1879 ; ete. 4 parcels

571  Jerrold (Douglas) The Story of a Feather, frontispiece by Leech,
cloth, worn, 1844 ; The Image of his Father, by the Brothers
Mayhew, illustrated by ©* Phiz,” cloth, worn, 1848 : ete. (5)

Liancourt (Due de la R.) Travels through the United States,
4 vol. maps, calf, rubbed, 1800 — Franklin (J.) Journey to
the Polar Sea, 2 vol. maps, calf, 1824 ; ete. (15)
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Byron (Lord) The Bride of Abydos, wrappers, wncutf, 1813 ;
The Corsair, wrappers, uncut, 1814 ; FIRST EDITIONS (2)

Godwin (William) Fleetwood : or, The New Man of Feeling,
3 vol. original boards, backs defective, uneul, 1805—Robin-
son’s Railway Time and Fare Tables, eloth, 1841 : ete. (25)

[Thackeray (W. M.)] The History of Samuel Titmarsh and the
Great Hoggarty Diamond, virst epitiox, plates, small
stain in carner of frontispiece and engraved title, no covers

Bradbury & Fvans, 1849

Young (Arthur) Annals of Agriculture, val. LXLIII, bt wanting

wvol. XXX VI, 42 vol. kalf calf 1784-1805

Agriculture. General View of the Agriculture of Kent,
Middlesex, Suffolk, Norfolk, Shropshire, ete. 19 vol. with

maps, hall” call 1795-1805
Bartsch (Adam) Le pamtle graveur, 21 vol. in 12, plates, kaly
call’ Vienne, 1803-21

Hall (Basil) Travels in North Amevica, map, kalf” calf, 1829—
Extracts from a Journal written in Chili, Peru, and Mexico,
map, half’ calf, 1824—A New Collection of Voyages, 1is-
coveries and Travels in Europe, Asia, Africa and America,
T vol. maps and plates, calfl, 1767 ; ete. (21)

Anderson (James) Essays on Agriculture and Rural Affairs,
3 vol. ealf, 1797—Cellini {B.) Life, translated by T. Nugent,
2 vol. portrait, calf, 1771 ; ete. (19}

Chateaubriand (F. A, de) (Euvres complétes, 7T vol. plates,
hali” morocco, 1859-60—The Keepsake, 1849, 1851-3-4-6-7,
6 vol. plates, cloth ; ete. (22

Dickens (C.) Martin Chuzzlewit, nos. 1-4, 7-9, 11, 13-20, with
duplicates of 13, 14, 19-20, no. 1 without wrappers, 1843-4
Nicholas Nickleby, nos. 5-14, with duplicates of nos. b, 8,
14, 1838-9; A Tale of Two Cities, nos. 1-3, 5, 1859, with
two others; FIRST EDITIONS, in parts, with wrappers ; lot
sold not subject to return {(40)

Roussean {J. J.) Emile, ou de Peducation, 4 vol. plates by
Fligsen, corner torn from 2 I and tweo other H. damaged,
boards, uncut Amsterdam, ehez Jean Neawlme, 1762

Petitot (M.) Colleetion complite des mémoires relatifs i I'his-
toire de France, avec des notices sur ehaque autenr, both
series, 110 vol. wrappers, Paris, 1819-26—Collection des
mémoires relatifs i la révolution francaise, avee les notices
sur leurs auteurs, par MM. Berville et Barriére, 53 vol.
wrappers, ib, 1822.5 (163)

O’Meara (Barry E.) Napoleon in Exile, 2 vol. portraits ( fowed},
boards, uncut, 1822—Lodge (E.) Peerage, half calf, 1837 ;
ete. I[.']".H
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Kinloch (A. A. A.) Large Game Shooting in Thibet and the
North West, illustrated by photographs, cloth, 1869—Millais
(J. G.) The Wildfowler in Scotland, illustrations, half
parchment, 1901 ; ete. (4)

Mackenzie (E.) View of the County of Durham, 10 parts
(should be 11, wanting part 8), plates, Newcastle-on-Tyne,
1832-3—Hutchinson (W.) History of Cumberland, vol. 1
only, in 2 parts, plates, wrappers, Carlisle, 1794 ; ete. (28)

Illuminated Magazine (The), edited by Douglas Jervold, ilius-
trations by " Phiz" and others, 4 vol. eloth, 1845— Loudon
(Mrs.) The Ladies’ Flower-Garden, plates in colours, eloth,
worn, back gone, 1840—Moore ('I.) Irish Melodies, illus-
tiated by 1. Maclise, moroeco (rubbed), g. e, 1846 : ete.

4 parcels

Austen (R.) A Treatise of Fruit-Trees shewing the manner of
Grafting, Setting, Pruning . . . Together with the Spirituall
use of an Orvchavd, engraved title by Goddavd (slightly
soiled and margin frayed), oviginal sheep

Owxford, for The: Robinson, 1653

Gray ('T.) Poems, with Memoirs by W. Mason, portrait, calf,

York, 1775—Wharton (R.) Roncesvalles : a Poewm, mezzo-

tint frontispiece, boards, uncut, 1812 ; ete. (3)

Morris (B. R.) British Game Birds and Wildfowl, eolonred

plates, half” moroceo, binding stained 1855
FOLIO.

Sowerby (James} Coloured Figures of English Fungi or Mush-
rooms, 3 vol. 400 coloured plates (no supplement), half caly
1797-1803
GGerarde (J.) The Herball or Generall Historie of Plantes . . .
enlarged and amended by Thomas Johnson, engraved title,
with portrait by J. Payne (shaved at foot), wants printed
title and last leaf (V blank), last few [, somewhat stained,
nwmerous woodents throughout, russia gilt, joints cracking
Adam Islip, Joice Novton and Richard Wikitakers, 1636

Ducpare (W.) Monasticon Anglicanum : A History of the
Abbies and other Monasteries in England and Wales, a new
edition by J. Caley, H. Ellizand B. Bandinel, 8 vol. numerouns
plates, calf gilt 1817-30

Hume (D.) History of England, Bowyer's edition, 10 vol. and
1 vol. of plates, halfecalf, front cover to vol. of plates missing
1806
Pompeii. Gli ornati delle pareti ed i pavimente delle stanze
dell” antica Pompeii, incisi in rame, 3 parts in 3 vol. paif f
has no frontispiece, and part Il no frontispiece or leaf of
preface, wrappers, unent ; sold not sulbject to return
elephant foliv. Napoli, della stampa veale, 1796-1808

Williamson (A.) Sport and Photography in the Rocky Moun-
tains, illustrations, cloth, Kdinburgh, 1880 ; ete, {(3)
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Other Propertics.

Harris (J.) Collection of Voyages and Travels, 2 vol. maps and
plates, call 1744-8

Sotheby (8. L.) Ramblings in the Elucidation of the Autograph
of Milton, facsimiles and portraits, morocco gilt, emblematic
sides, g.t. 1861

Plantagenet-Harrison (Marshal-Gen.) History of Yorkshire,
Wapentake of Gilling West, thick vol. pedigrees, etc. meroceo
super extra, broad bovders of gold on sides, g. e.

Not published, 1885

NUREMBERG CHroNICLE. Chronicornm liber (per Hartman
Schedel), Lit. goth. many woodeuts, the initial letter on folio 1,
colowred and illuminated (wants 14 folivs at end), in the
original elaborate stamped calf

; Nuremberg, A. Koberger, 1493

Shakespeare. Mr. William Shakespear’s Comedies, Histories
and Tragedies, 1632, 1664 and 1685, reproduced in facsimile
from the original editions (including the Three Droeshout
Portraits), 3 vol. boards Methuen, 1904-9

Cruikshank. Coloured Carieatures, viz.: Hesitation, Deserij-
tion and Starvation ; Thus do we Mortals pass our Lives
An Author and Bookseller ; Signor Violoneello ; Zéphir ;
Game of Cards; A Peep into the Old Rag Shop in Thread-
needle Street ; Dropsy courting Consumption ; The Anti-
quarian ; Waltzing at Almacks; The Wooden Leg: Single
Combat ; The Lovely Young Lavinia ; The Taper's Mistake ;
Catching an Elephant : Introduetion of the Gout (16)

*+¥ On the back of each of these sixteen caricatures, George
Cruikshank has written in his hand as follows ; * Not by me
G. C.7 (five of the plates are damaged),

Cruikshank. Coloured Caricatures, viz. : Taking a Mouthful ;
Brazen Nose, Oxford ; Beaus of 1818 ; Devotion in Dukes
Place, or Contractors returning thanks for a Loan (4)

» On the back of the first plate, George Cruikshank wrote :
“ Rowlandson, not by G. C.”; on the second, " a copy from
one hy me . C.”; on the third, "I think this is a copy
from one by me G. C.” and on the top of the last named
caricature, Mr. Truman, the well-known friend and admirer
of the artist, wrote as follows : ** The Writing on the back of
the following (twenty) caricatures is written by George
Cruikshank for me J. T.” interesting and very vave.

Brydges (Sir Egerton) Stemmata Illustria. FIRST EDITION,
9 full-page heraldic plates, only 100 eapies printed for private
distvibution, as indicated on title, uncut

voy. folio. Pariz, 1825
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662 Curtis (W.) Flora Londoniensis, or Plates and Deseriptions of

665

664

665

666
667

G668

Geo

670

671

673

G674

such Plants as grow wild in the Environs of London, 2 vol.
ORIGINAL EDITION, ntmerous colowred plates {about 60
missing, alzo title to vol. I1), half russia, m. e.

Printed for the Author, 1777-98

Fisehbach : Ornament of Textile Fabries — Collection van
Branteghem, Catalogue des Monuments Antigues, by W,
Frohner (2)

Vases Apuleius au Musce Itoyal de Berlin, published by M. E.
Gerhard, Berlin, 1846—Die Kleinodien des Heil Romischen
Reiches Deutscher Nation, Fienna, 1844 in portiolio

Photographs of Tanagras; Byzantine Studies ; Facsimiles of
Etchings from T'urner’s Liber Studiorum, ete. in 9 portinfios

Photographs of Statues, Flowers, Frescoes, ete. in 6 portiolios

Serap-book of brown paper, containing Engravings and Litho-
graphs after Michelangelo and others

Examples of Mosaic Pavings at Pompeii and Venice, published
by B.T. Batsford, 1891 —Vases et Coupes du Musée Royal
de Berlin, by M. E. Gerbard—The First of May, a Fairy
Masque, by Walter Crane (3)

Anatomy of the Horse, by G. Stubbs— Raphael : Arabesques in
the Vatican—Varie Pitture de Principali Maestri Veneziani
(3)

Thirty-six Proof Engravings of the Works of Sir P. Burne-
Jones, by Gaujean, Boilvin, Campbell, Jasinske, and others,
wmostly signed in portfolic

Boys (T. 8.) Original Views of London as it is, with Historical
and Deseriptive Notices of the Views by Charles Ollier,
26 colowred lithographs, including title, the ovuter wmargins
af five plates frayged, original half roan, g. e.

Thowas Boys, n. d.

Nayler (Sir George) Coronation of George IV in the Collegiate
Church of St, Peter, Westminster, July 19th, 1821, 42
colonred plates (some heightened with gold), after Pugin
and others, kali” moroceo, g. e. (rubbed Bofn, 1837

Naville {(Edouard) The ‘T'emple of Deir el Bahari, parts 1-111,
numerous plates, oviginal boayds
(Fgypt Kaplovation Fund), n. d.

Raphael. Test Scelte di Pérsonnaggi 1lustri in Lettere e in
Armi incize in rame, da Paolo Fidanza, 5 parts (onfy) in

2 vol. containing 180 large heads, half sheep Gworn)
fn Roma, 1777
Philips (Katherine) Poems, portrait, calf, 1667—Strada (F.)
History of the Low-Countrey Warres, translated by Sir
Robt. Stapylton, pertraits, calf, 1667 —Chevalier (N.) His-
toire de Guillanme 111, ents, Amst. 1692 ; and another (4)

]-1'1
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690 @ourp (J.) Turg Birps oFr NEw GuiNgAa and the adjacent
Papuan Islands, including many new species recently dis-
covered in Australia, completed after the Author’s death by
R. B. Sharpe, 5 vol. eolonred plates, kalf moroceo gilt, g. &.
@ fine copy 1875-88

691 Gould {J.) A Monograph of the Trochilide, or Family of Hum-
ming-Birds, completed after the Author’s death by R. B.
Sharpe, supplement only, coloured plates, half movoceo gilt,
g.t. 1887

692 Grillion’s Club. Portraits of Members of Grillion’s Clul frem
~ . 1813 to 1863, 2 vol. 128 partraits, with about 20 duplicates
and portraits of a later period loosely inserted, 2 vol. haly

moroces ; and List of Members, wrappers ; together 3 vol.
1829-64
693 ‘Sharpe (R. Bowdler) Monograph of the Paradiseids, or Birds
of Paradise, and Ptilonorhynchidz, or Bower-Birds, parts
I-111, V=VII (wants pavis I'V and VIII), coloured plates,
original boards 1891-7

694 Howard (J. E.) Quinology of the East Indian Plantations, parts
1T and I1L in 1 vol. (enly), colowred and plain plates, oviginal
eloth, 1876—Newton {(C. T.) and R. P. Pullan: A History
of Discoveries at Haliearnassus, Cnidus and Branchids,
vol. I, Plates (enly), original eloth, 1862 : and another (3)

695 Pront (3.) Illustrations of the Rhine, 30 plates, original cloth
(loose), 1853 — Robinson (Vincent J.) Eastern Carpets,
eoloured plates, original eloth, 1882 (2)

696 BerexsoN (Bernarp) THE Drawixgs oF THE FLORENTINE
PainTERS, classified, eriticised and studied as Ilocuments in
the history and appreeciation of Tuscan Art, with a copious
Catalogue Raisonné, 2 vol. 355 copies printed, large facsimile
plates, antograph signature of author attacked to hali-title
of vol. I, half morvoceo, g. t. 1903

697 Burlington Fine Arts Club. Exhibition of Ancient Greek Art,
112 plates, oviginal buckram 1904

G698 StronG (S. ArTHUR) RErropUCcTION OF DRAWINGS BY OLD
MasTERS in the Collection of the Duke of Devonshire at
Chatsworth, with an Introduction, edition on Japanese
vellum limited to 98 ecopies, T0 faesimile reproductions,
MAroeco - Duckworth & Co. 1902

699 Koehler (S. R.) Etching: an outline of its technical processes
and its history, 30 plates, original cloth, n. d.—Loys Delteil.
Le Peintre-Graveur illustré, Tome quatriéme : Anders Zorn,
wrappers, Paris, 1909 (2)

700  Pine (J.) The Tapestry Hangings of the House of Lords, repre-
senting the several Engagements between the English and
Spanish Fleets, 12 plates (only, should be 15) of the engage-
ments and chavés, wants engrazed title and map, half russio ;
sold not subject to veturn 1739
F 2
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Tennyson (A.) Life and Works, £piTioN DE LUXE, 12 vol.
[frautispieces, original green cloth 1898-9

Tennyson (A.) A Welcome, ORIGINAL EMTION, 2 I]. as issued
I, Mozon & Co. 1863

Tennyson (A.) Idylls of the King, 1859 ; The Princess, 1869 ;
Queen Mary, 1875 ; Lover's Tale, 1879 ; Becket, 1884 ; The
Cup, and the Faleon, 1884 ; Locksley Hall, ete. 1886 ; Death
of (Enone, ete. 1892; together & vol. FIRST EDITIONS,
original eloth (8)

Tennyson (A.) Poems, third edition, 2 vol. 1845— Rogers (5.)
Human Life, a Poem, FIRST EDiTION, boards, uncut, 1819—
Lowell (J. R.) The Bigelow Papers, frontispiece by Cruil-
shank, 1859 ; ete. (9)

GErM (THE) : THOUGHTS towards Nature in Poetry, Literature
and Art, the orviginal 4 parts in 1 vol. with 4 etehings by
Holman Hunt, J. Collinson, F. Madox Brown and W. I
Deverell, half straight-grained brown movoeco, t. e. g. with
specimens of original wrapper Jan, to April, 1850

Landor (W.S.) The Last Fruit off an Old Tree ; from the libyvary
af George Mervedith, with book-label inside cover, oviginal

elath 1253
Locker (Frederick) London Lyvies, FIRST EDITION, original eloth
1870

Hazlitt (Wm.) Leetures on the English Poets, second edition,
boards, uncut, 1819—~Cobbold (R.) Valentine Verses, rirsT
EDITION, plates, Ipswich, 1827 —[Hazlitt (W.)] The Spirit of
the Age, FIRST EDITION, 1825 ; ete. (7)

Collection of Poems, by several hands, with Notes, 6 vol. old
call gilt, names on titles 1782

Byron (Lord) The Siege of Corinth ; Parisina, FIRST EDITION,
1816 ; The Giacur, 1813 ; Lara, 1814 ; Mazeppa, FIRST
EDITION, 1819 ; in 1 vol. with 16 plates inserted

Lang (A.) Blue Poetry Book, 1891 ; Red True Story Book,
1895 : Arabian Nights Entertainments, 1898 ; Hed Book of
Animal Stories, 1899 ; Red Romance Book, 1905 ; together
5 vol. nwmerous plates (some in colours), and other illustra-
tioms, as issued :

Glover (IR.) Leonidas, a Poem, 2 vol. portrait and plates, old red
moroceo, gilt line borders, g. ¢. 1804 —Longfellow (H. W.)
Poetical Works, woodeuts, red morocco gilt, g. e. 1856— Coxe
(P.) The Soecial Day, a Poem, portrait and plates, old green
maoraceo gilk, g. e 1823

Longfellow (H. W.) The Golden Legend, FIRST EDITION

Baston, Ticknor, Reed (& Fields, 1851

Wordsworth (W.) The Prelude, second edition, name on title,

1851—DBrowning (R.) Aristophanes’ Apology, FIRST EDITION,
1875—Rossetti (D. G.) Poems, 1881 ; ete. (7)
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Nottingham. Hedgson (J.) and Laird (F. C.) A Topographical
and Historieal Deseription of the County of Nottingham,
plates, extended to 2 vol. and EXTRA ILLUSTRATED by the in-
sertion of numerons plates of views, ete. hall” brown morvceo
gilt, t.e.g. (Beauties of England and Wales, vol. X TH,
part 1) : 1813

Oxfordshive. Brewer (J. N.) A Topographical and Historieal
Dreseription of the County of Oxford, maps and plates, ex-
tended to 3 vol. and EXTRA ILLUSTRATED by the tnsevtion of
nwmerous plates af views, ete. halt’ brown morecea, £ e g.
{ Beauties o England and Wales, vol. XTI, part 2), 1813 ;
and another (4)

R---y---1 Stripes ; or, a Kick from Yar-h to Wa-s; with
the particulars of an expedition to Oat - ds, and the sprained
ancle; a Poem, by P—P—, Poet Laureat, advertisement
inserted, calf gilt, g.v. 1812

+* A very rave tract. It was suppressed and bonght up (before
publiecation), in January, 1812, by order of the Prince
Regent.

Walpole (H.) Anecdotes of Painting in England, collected by
the late Mr, George Vertue, with additions by J. Dallaway,
5 vol. portrait (damp-stained), nuwmerons plates (some
slightly foxed), diced russia gilt, g. e. (one vol. damaged)
1828
Playing Cards. A Pack of Fifty-two English engraved Playing
Cards, with illustrativns of abstract gualities, character
drawings, ete. signed S, Hooper, 1775

Englishwoman’s Domestic Magazine, New Sevies, vol. I-VIII in
4 vol. wants 3 titles, numerous colowred fashion plates and
- designs for needlework, ete. half calf, m. v. w.d. (1860-3)

Journal of Hellenie Studies, vol. I XXXVII, part 1; vol. I-
XXXII, in 16 vol. Aalf morocco, vol. XXXIITI-XXXVII,
part I, in parts as isswed, also Folio Atlas of plates to vol.
[-VIII, kalf moroceo, and Catalogue of Books and Lantern
Slides, wrappers ; together 22 vol. and 1 part  1880-1917

Chaffers (W.) Marks and Monograms on Pottery and Porcelain,
edited by F. Litchfield, over 5000 marks and illustrations
1912

Robinson (J. C.) Catalogue of the Works of Art, forming the
Collection of Robt. Napier privately printed. 1865

Dibdin (T. F.) Bibliomania, or Book-Madness, a Bibliographical
Romance, ilfustrated with cuts, portrait, hall’ roan, 1876—
Yecellio (C.) Costumes Anciens et Modernes, 2 vol. illustra-
tions, half morocco, g. t. 1859-60 (3)

Butler (Allan) Lives of the Fathers, Martyrs and other
Principal Saints, 12 vol. in 4 (engraved titles to bind in
2 wol. ) buckram Fhublin, 1833
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783  Ainsworth (W, H.) Crichton, éllustrations by . K. Browe,
half’ red morecco, 1853 — Thackeray (W. M.) English
Humourists of the Eighteenth Century, green cali’ gilt,
1853—Mill (J. 8.) On Liberty, kalf calf gilt, 1859 (3)

724 Ainsworth (W, H.) Mervyn Clitheroe, engraved title and plates

by H. K. Browane, calf gilt, g.¢. n. d.
785 Hardy (T.) Tess of the d'Urbevilles, FIRST EDITION, 3 vol.
original cloth 18491
786 Hardy (T.) A Laodicean, 3 vol. FIRST EMTION, original cloth,
ea-dibrary copy with label on covers 1881
787 Hardy ('T.) The Woodlanders, 3 vol. FIRST EMTION, éx-libvary
copy with label on covers 1887

788 Curling (J. B.) Some Account of the Ancient Corps of Gentle-
men-at-Arms, porérait, kall” red calf, m. e. 1850 — Thorn
(Wm.) Memoir of Major-General Sir R. R. Gillespie, portrait,
marbled calf gilt, 1816—Johnson (G. W.) Memoirs of John
Selden, portrait, 1835 {3)

The Propercty of the late Dr. dacintosh,
Frankfort Hovse, 82, West Side, Clapham Comanon, S.W. 4.

789 Symonds (John A.) Wine, Women and Song, FIRST EDITION,

original parehiment, wncut 1884
790 Symonds (J. A.) Many Moods: a Volume of Verse, FIRST EDI-
TION, original eloth, uncut 1878
791 Symonds (J. A.) New and Old: a Volume of Verse, Figsr
EDITION, original eloth, uncot 1880

792 Symonds {(J. A.) Introduction to the Study of Dante, 1872—
Sonnets of Michael Angelo Buonarroti and Tommaso Cam-
panella, 1878 ; both vIRST EDITIORS, in ariginal cloth  (2)

793 Symonds (J. A.) In the Key of Blue and other Prose Essays,
FIRST EDITION, original eloth, g.t. 1593

794 Symonds (J. A.) Renaissance in Italy, First poiriox, 7 vol.
name on bitle of vol. 1, a few lines pencil scored in vol. 11T
and IV, original cloth (libvavy labels removed from wpper
covers of vel. VI and VII) 1875-86

795 Symonds (J. A.) A Problem in Modern Ethics, 100 copies pii-
vately printed, 1896—A Problem in Greek Ethics, 100

copies printed por private civenlation, 1901 ; both original
eloth (2
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812 Synge (John M.) Works, 4 vol. porérait, eriginal buekram, g. t.

: 1910

813 Green (J. R.) A Short History of the English People, illustrated

edition edited by Mys. J. R. Green and Miss Kate Norgate,

FIRST EDITION, maps, colowred and plain plates, oviginal

cloth, g. t. _ 1892-4

814 Cambridge Modern History, 12 vol. with Table and General
Index and Atlas, together 14 vol. original buckram, g. ¢.

Cambridge, 1902-12

815 Wheatley (H. B.) and Peter Cunningham : London, Past and

Present, 3 vol. kalf mareceo, 1891—Shakespeare’s Fngland :
an Account of the Life and Manners of his Age, 2 vol.

plates, oviginal eloth, Ozford, 1916 (5)
816 Hodgkin (Thomas) Italy and her Invaders, 8 vol. in 10, plates,
ariginal eloth Cheford, 1892-1916

£17 Kaempfer (E.) The History of Japan, 3 vol. maps and plates,
Glasgow, 1906 — Travers (R.) Letters from Finland, map
and illustration, 1911—Graham (S.) Through Russian Cen-
tral Asia, plates, 1916 ; all original cloth ; and others (8)

818 Laneiani (Rodolfo) Aucient Rome, illustrations, 1889— Pagan
and Christian Rome, illustrations, 1892— Mommsen (T.)
History of Rome, translated by W. P. Dickson, 2 vol. maps,
1886 — Crawford (F. M.) Ave Roma Immortalis, 2 vol,
EDITIOX DE LUXE (50 g0 done), map and plates, 1898—
Pelham (H. F.) Essays, Oxford, 1911 ; all original cloth ;
and others (10)

819 Terry (C. S.) A Catalogue of the Publications of Scottish His-
torieal and Kindred Clubs and Societies, 7lasgowr, 1909—
Brown (P. H.) Secotland before 1700, maps, Fdinburgh,
1893 ; Early Travellers in Scotland, maps, b, 1891 ; all

original eloth ; and others (5)
£20 Pater (Walter) Works, 10 vol. New Libvary Edition, eriginal
eloth 1910

#21 Hardy (Thomas) Works, in Prose and Verse, Wessex edition,
Prose, vol. I-XVI1II, Verse, vol. I-111, portrait and frontis-
pieces ; together 21 vol. original cloth 1912-4

822  Book Auction Records, edited by Frank Karslake, vol. I (in
2 parts), vol. II-XIV ; together 15 vol. eriginal buckram,

: g.t. 1903-7
828 ',(_Fra?.er (J. G.) The Golden Bough: a Study in Magic and
. Religion, 12 vol. third edition, eriginal cloth 19115

824 Rawlinson ((.) Five Great Monarchies, 4 vol. 1862 : Sixth
Great Oriental Monarchy, 1873 : Seventh Great Oriental

Monarchy, 1876 ; together 6 vol. maps and plates, polished
calf extra, m. e. (G)

#25 Rawlinson (G.) History of Herodotus, 4 vol. maps and illustra-
tions, ni. e. uniform with the preceding lot 1875
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839  Frager (J. G.) The Belief in Immortality and the Worship of
the Dead, vol. I (onfy), 1913; Psyche's Task, 1913 —
Balfour (A. J.) Foundations of Belief (label removed from
Sront cover), 1895—James (W.) Memories and Studies,
1911 ; Some Problems of Philosophy, 1911 ; and others,
all original cloth (8)

8540  Muporo (R.) Lake-Dwellings of Europe, illustrations, 1890 ;
Prehistoric Problems, iffustrations, 1897 —Frazer-Maclntosh
(C.) Antiquarian Notes, 1897— Britten (F. J.) Old Clocks
and Watches, numerous illustrations, 1911 ; and another (5)

841 Songs and Ballads., Cunningham {Allan} The Songs of Seotland,
4 vol. original boards, 18325—Finlay (John) Scottish His-
torical and Romantie Ballads, 2 vol. calf, g. e. Edinb. 1808—
| Ritson (J.)]| Scottish Songs, 2 vol. half roan, g. t. Glasgow,
1869 —Ancient Songs, call’ { joints cracked), 1790 (9)

£42 Chambers (Robert) The Secottish Songs, 2 vol. 1828: The
Scottish Ballads, 1829, fdinb. both calf wuiform—Sharpe
(C.8.) Four Books of Choice Old Scottish Ballads, portrait,
hall’ ealf extra, ib. veprinted for private cireulation, 1868
— Ancient Ballads and Songs, with Notes by Peter Buehan,
2 vol. portrait, Edinb. 1828 (6)

#43 Wilkinson (J. G.) Manners and Cuostoms of the Ancient
Egyptians, First and Second Series, 5 vol. and vol. of plates,
together 6 vol, original cloth, 1837-41 —Oxford Survey of
the British Empire, edited by A..J. Herbertson and 0..J. L.
Howarth, 6 vol. in 3, nuwmerous colowred wmaps, oviginal
eloth, Oxford, 1914 (10)

#44 Dunbar (William) Poems, with Notes and Memoir by D). Laing,
2 vol. russia, ni. e. Fdinb, 1834—Remains of Nithsdale and

. Galloway Song, edited by R. H. Cromek, half calf, g ¢
1810—Sillar (David) Poems, upper corner margins of last

Jew U stained, calf (rebacked), Kilmarnock, 1789—Two
Antient Scottish Poems, binder's ecloth, Edinl. 1782 —

Aneient Scottish Ballads, half calf, g. £. 1827 ; and others (8)

845 [Galt (John)] The Ayrshire Legatees, stamp on half-title, 1821 ;
Anunals of the Parish, }821; The Provost, 1822 ; The Entail,
3 vol. some ll. a little stained, 1823 ;: The Last of the Lairds,
1826 ; all FIRST EDITIONS, halfl calf, g. t. uniform
Edinb. (7)
846 Herrick (Robert) Poems, 3 vol. 1876—Davies (Sir John) Poems,
2 vol. 1876 ; both edited, with Notes, by A. B. Grosart,
ariginal eloth—Bullen (A, H.) Speculum Amantis: Love-
Poems from rare Song-Books, 1895— Musa Proterva : Love-
Poems of the Restoration, 1889 : (7)

847 Batler (5.) Hudibras, with Annotations by Zachary Grey, 2 vol.
portrait, plates, calf, m. e. (rebacked), 1799— A'Beckett
(G. A.) The Comie History of England, coloured plates by
John Leech, ariginal cloth, g. e. Bradbury Agnew, n. d. (3)
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Bruce (J. Collingwood) The Roman Wall, THIRD AxD BEST
EDITION, maps and plates, a few slight stains, half mororeeo,

nnent 1867
Century Cyelopeedia of Names, edited by B. K. Smith, wiginel
eloth n. d.

Keats (John) Poems, arranged in chronological order, with a
preface by Siduney Colvin, 2 vol. ariginal buckram, g. t.
Florence Press, 1915— Ancient Spanish Ballads, translated
by J. G. Lockhart, balf moroceo, g. e. Edinb. 1823 —Selec-
tions from the Poems of Michael Drayton, edited by A. H.
Bullen, original wrappers, privately printed, 1883— Stjerna
(K.) Essays on Questions conmected with the Old English
Poem of Beowulf, translated by J. R. C. Hall, Coventiy,
1912 : and another (6)

Barraps. The English and Scottish Popular Ballads, edited
by Francis James Child, 5 vol. portrait, half wmereceo,
panelled backs, g. ¢, Boston and New York, n. d.

Jamieson (John) Etymological Dietionary of the Scottish
Langunage, new edition, edited by John Longmuir and 1b,
Donaldson, 5 vol. ineluding supplement, eciiginal elath

Paisley, 1879-87

Burlington Magazine ('The), vol. 1, 18903, to vol. XVII, 1810,
in 16 vol. and vol, XXII, 1912-13, te vol. XXIX, 1916 :
tagether 24 vol. numeronz plates, oviginal buelvawm, g. . 124)

Studio (The): an Illustrated Magazine of Fine and Applied
Art, vol. 1T to LXXIIL, wnumerous plans, plates (some in
colonrs) and illustrations in the text, oviginal eloth, a. ¢.

1893-19158

Stupio Seecial, NuMeeRs : Christmas Cards, 1894—A Moun-
tain "P'our in France, by I, L. Stevenson, ete. 1896-T—
Children’s Books, 1897—Art at the Royal Academy, 1897—
Modern Book-plates, 1898 —Modern Book-bindings, 1899 —
Beanty's Awakening, 1899—Modern British Water-colours,
1900—Modern Pen-drawings, 1901-—Modern British Do-
mestic Architecture, 1901 —Modern Etehing and Engraving,
1902 —Corot and Millet, 1902— Jewellery and Fans, 1902
—J. M. W. Turner, 1903—Masters of English Landscape
Painting, 1903—Royal Academy from Reyvolds to Millais,
1904—Daumier and Gavarni, 1904—Art in Photography,
19056-—The old Water-Colour Society, 1804-1904— Man-
zions of England in the Olden Time, 1906 —1L.1. of Painters
in Water-colours, 1906—Art Revival in Austria, 1906—
Old- English Country Cottages, 1906 — Royal Scottish
Academy, 1907—The Brothers Maris, 1907—The Gardens
of England, 3 vol. 1907-11—Elizabethan and Stuart Art in
England, 1908 — Colouwr Photography, 1908 — Sketehing
Grounds, 1909 — Water Colours of Turner, 1909 — Oid
English Colour Prints, 1909—Peazant Arvt in Sweden, ete.
1910—Portrait Miniatures, 1910—0ld English Mezzotints,
1910 —Peasant Art in 1‘!.{ltlﬂlri:l, etie. 1911—DPen, Peneil and

T
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Wyatt (M. D.} Notices of Sculpture in Ivory, plates, 1856—
Barbanlt (AbLé) et A. Martin, Le Biton Pastoral, étude
archiéologique, illustrations, Paris, 1856 (2)

Alken (H.) Symptoms of being amused, colowred title and 40
(only) coloured plates, one loose, half’ roan, lovse in covers,

poar coply 1822
Rowlandson (T.) Dance of Life, 25 (only) aguatint plates, ori-
ginal eovers {1817)

Costume. Raccolta di Costumi dello Stato Romano disegnati
da F. Ferrari, 22 coloured plates, including title floma, 1826

Voyvageur anglais antonr du Monde habitable, traduit de 'anglais
par B. Pévin, eolowred title, and 13 colonved plates of views
and costume, boards oblong. Paris, 1826

Lecomte (1) ete. Costumes de différents Pays, no title, 96
coloured plates, half red movacco, g. £, (Paris, 1817, efe.)

Military Costume. Uniformes des Armdes Alliés. Troupes
Anglaises, Infanterie et Cavalerie, seconde livraison (only)
12 calanved plates, some heightened with gold, with specimen
ariginal wrapper inserted 1816
Langton (R.) Childhood and Youth of Charles Dickens, EDITION
DE LUXE, #a. 1 44 af 300 capies printed, illustrations on india
paper, 1891 -—Charles Dickens Birthday Book, compiled by
his Eldest Daughter, 5 plates, 1882 (2)

Dickens., Extra Illustrations to Nicholas Nicklehy, 38 plates,
india proofs by T. Onwhyn, in portfolio, as issued

(rea, Allen, n. d.

Scott { William) Manuseripts selected and written by the late

William Secott at the early age of 15, a callection of poems

and verses neatly written on 160 feaves, davk blue movoceo

qilt, tooled floval borders, g. e. n. d.

Malcolm (J. P.) Anecdotes of the Manners and Customs of
London, plates, old kalf calr, 1808 —Carr (J.) The Stranger
in Ireland, tinted plates, old calf, 1806 {2)

[Combe (Wm.)] History of the Abbey Church of St. Peter’s,
Westminster, 2 vol. porérait, plan and eolonred plates, MS.
inscriptions on both titles, ofd kalf russia, binding of vol. Il
biraken 1812

indulgence. An Indulgence of Fope l.eo X filled in with the

name of an [talian lady, ©* Helisabeta Uxor di Dominici de

Paginis,” and granted on aceount of contributions made *in

subsidium Fabriese Basilica Prineipis apostolorum de Urbe,”

dated Januwary 25th, 1516, woodeut of arms of Leo X,

printed in roman letter on a sheet of pavchment 17 by 113 in.

slightly damaged and mounted, in linen case

[ #ome(?), e. 15616]

Puscu, vol. [-CXIX, in 60 vol. original issue with all the
almanacks, half ved morvocco, one binding damaged

1841-1900
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Worlidge ('1.) Collection choisis de Desseins tivés de pierres
precienses antiques, 2 vol. (#itle to vol. f vepeated in vol. I1),
portrait, 180 plates, davk blve moroceo, gilt back, gilt orna-
mental bovders, g. e. blwe sith finings 1768

Clarke (E. ID.) Travels in varieus Countries of Europe, Asia
and Afviea, 6 vol. portrait, numerons plates, some ll, slight ly
discolonred, ealf, blind and gilt bovders, m. e.

Ceombiridge and London, 1810-23

Bacon (F.) Works, 5 vol. pertrait, frontispicces, a few [l
sltightly foved, ealf gilt 1765

Chronicles. Holinshed’s Chronicles of England, Seotland and
Ireland, 6 vol. 1807-8; Grafton’s Chroniele, 2 vol. 1809 ;
Hall's Chronicle, 1809 ; Fabyan's Chronicle, edited by H.
Ellis, 1811 ; The Pastime of People, or the Chronicles of
Divers Realws compiled by J. Restall, facsimiles of weed-
cuts ondy ; together 11 vol. russia, blind and gilt tooled
bovders, gilt backs, m. e. a good set 18OT-11

Strutt (J.) The Hegal and Eeclesiastical Antiguities of Eng-
land, with Supplement, pfafes, 1793 ; A Complete View of
the Dress and Habits of the People of England, 3 vol.
plates, 1796-9; Sports and Pastimes of the People of
England, 2 vol. plates, 1810 : together 6 vol. ealt gilt

1793-1810

Dunenmb (J.) Collections towards the History and Antiguities
of the County of Herveford, vol. I-1I, pact | (all published),
map, plates, calf” gilt, w. e. (rubbed) Heretord, 1804-12

Nicolson (J.) and Burn (R.) The History and Antiquities of the
Counties of Westmorland and Comberland, 2 vol. maps,

=

half russia 1777

Symes (M.} An Account of an Embassy to the Kingdom of
Ava, map, plates, russia gilt, 1800 ; another copy, ealf gilt,
eracked {2)

Wales. The Historie of Cambria ... . written in the Brytish
Language above two hundred yeares past. "T'vanslated into
English by H. Lloyd, corrected, ete. by 1). Powel (1584),
woadeuts, rassia gilt, one of 250 copies, veprinted, 1811—
Fenton (K.) A Historieal Tour throngh Pembrokeshire,
portrait, map, plates, halt’ russia, 1811—Yorke (P.) The
Royal I'vibes of Wales, portraite, russia gilt, Wreaham,
1799 + (3)

Lysons (1)) The Environs of London, with Supplement, and a
Historical Aceount of those parishes in Middlesex not
‘deseribed in the Environs of Loudon, fegether 6 vol. maps,
plates, russia gilt 1792-1811

Giraldus de Barri. The Itinerary of Archbishop Baldwin
through Wales, A.D. MCLXXXVIII, translated by Sir R. C.
Hoare, 2 vol. portrait, plates, call’ gilt, m. e. 1806
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1007  Krasmus (D.) Adagiorum, woodeut device on title and at end,
call, Basileae, 1526— Strabo Rerum Geographicarum Com.
mentarij libris XV1I, contenti Latini Faeti, woodent devier
an title and at end, woodent maps, half calf, ib. 1571 {(2)

1008  Bacon (Lord) Sylva Sylvarum, published by W. Rawley, en-
graved title, portrait, calf, vebacked, 1676 ; I'he Second
Part of the Resuseitatio, collected by W. Rawley, portrail,
half calf, 16T0—Guillim (J.) A Display of Heraldry, wrerd
cuts of armes, ealf, 1664 (3)
1009 Wagenar (L.) The Mariner’s Mirrour, with necessarie Addi
tions by Anthony Ashley, 2 parts in 1 (wants first title),
blark Ietter, engraved frontispiece of avms, engraved charts,
ineluding the moveable compass (defective), koles in several ll.
and half of some of the charts wanting, half ealf (sold not

subject to return) ; and another 1588 (2)
*+® The former is the earliest hook mentioning the Spanish
Armada.

1010 Original Sketehes. A Collection of Forty-four Original
Sketches, chiefly in pen and wash, mownted in an albuwm,
with letters signed Ovtiz inserted, cevtifying them to have
Jurmerly belonged to Prince Louwis Napoleow and Cavdinal
Fosch, half bound, gilt coronet on apper cover ablong

1011 Blenlowes] (I.) Theophila, a Divine Poem, several parts set
to fit Aires by Mr. J. Jenking, portrait (shaved), plates,
wents the extra leaf in signatuve Q, calf rebacked, gilt arms
it sides, RARE 1652

1012 Seller (J.) The Eunglish Pilot, frentispiece (colouved), maps
and charts (some colowred), a few ll. slightly wormed, calf

1671

1013 Stowe (J.) Annales, or a Generall Chroniele of England, con-
tinued by E. Howes, black letter, woodeut title-page, Fritish
Musewn stamp on verso, some Il discolowred, calf, 1631 ;

and another (2)
1014 Hearne (T.) Antiquities of Great Britain, plates, russia gilt,
g.e. ablong. 1786

1015 Calendariom Inguisitionum post mortem, sive escwtarum,
2 vol. 1806-8—A Catalogue of the Manuseripts in the
Cottonian Library, 1802—Nonarum Inquisitiones in curia
Seaccarii, temp. Regis Edwardi 111, 1807, and others; together
R vol. half calf, m.e.—Reports from the Commissioners
appointed to exeecute the measures respecting the Public
Records of the Kingdom, 2 vol. plates, buards, unent, IE':: 19 :
ela. 12

1016 Heath (J.) A Chronicle of the late intestine War, ha{f caly,
1676 ; and 3 vol. of Tracts, chiefly of the reign of Charles 11
and James II, ineluding: [Darby (C.)] Bacchanalia, or o
Deseription of a Drunken Club, FiRsT EpITION, 1680 ; The
Sale of Esan's Birth-right, or a new Buckinghamshirve
Ballad, broadside, small fole, n. d. ; ete. (4)
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Smyth (Coke) Original Sketches of some of the Visitors at the
Masked Ball given by the Queen at Buckingham Palace in
May, 1841, 41 sketehes drawn in water-colours, mounted and
Lownd in a veluwme, moroceo, gilt borders and lettering,
metal elasp, g. e. 1841

Surrey. Barry (W.) County Genealogies : Pedigrees of Surrey
Families, wap, illustrations, several plates insevted, half
HEOAeCn 1837

Yorkshire. Whitaker (T. 12.) An History of Richmondshire,
2 vol. plates after J. M. W. Turner, ete. a few . foxed,
kalf green moroeco, unecut, t.e. 9. 1823

Burton (Robert) The Anatomy of Melancholy ... By Demoeritus
Junior, inner margin af the = Argument of the Frontispiece”
mended, the engraved title slightly shaved at foot, the side
margins of a few . at beginning and end frayed, oviginal
calf, vebacked H. Cripsand Lodo : Lloyd, 1652 (1651 at end)

Nani (B.) History of the Affairs of Europe, but more parti-
eularly of the Republick of Venice, englished by Sir Robert
Honeywood, old ealf, 1673—Davila (H. C.) History of the
Civil Wars of France, calf (rubbed), 1678 {2)

Heylyn (P.) Aerius Redivivus; or the History of the Presby-
terians, old calf, 5. e. Oxford, 1670 ; A Guide tothe Victoria
History of the Counties of England, by H. A, Doubleday
and W. Page, plates, oviginal boards, n. d. (2}

Fayrer (J.) The Thanatophidia of India, being a deseription of
the Venomons Snakes of the Indian Peninsula, 31 eolonred
plates, eloth 1872

Tuer (A. W.) Bartolozzi and his Works, with Life and
Bibliography, 2 vol. N0. 13 ON LARGE PAPER, many plates,
boards, wncut, g.f. (1881)

China. Illustrations of Armorvial China, 24 plates in gold
and colours, half vellum, onry 100 COPIES PRIVATELY
PRINTED 1887

Maecquoid (Perey) History of English Furniture (The Age of
Oak), colowred plates and other illustrations, uncut, g. t.
1904 ; The Age of Walnut, esloured plates, ete. 1905 ; The
Age of Mahogany, colonred plates, ete. 1906 : The Age of
Satin-wood, eoloured plates, ete. 1908 {4)

Dilke (Lady) French Engravers and Dranghtsmen of the 18th

cantury, many plates, vie of 150 copies on LARGE PAPER,
uncnt, g. L. 1902

Guillim (1.) Display of Heraldry, THE SIXTH AND BEST EDI-
TION, plates and euts of arms, calf 1724

Edmondson (J.) Complete Body of Heraldry, 2 vol. portrait
and plates, calf gilt 1780
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FOURTH DAY’S SALEK.

Qther Propertics.

OCTAYO ET INFRA.
Lor 1061.

A LMaNAc for 1776 (21 by 1} in.), engraved throughout, silk

i\ with painted scenes of ships, in a slip case— Almanae for
1208 (23 by 14 in.), engraved throughout, ved roan with
lack and eream inlays tooled to a mosaic design, in a slip
case of similar work ; the whole in a leather case (2)

[Forrester (A. H.)] Absurdities: in prose and verse, written
and illustrated by A. Crowquill, FIRST EDITION, eoloured
plates, original boavds, uncut For T. Hurst & Co. 1827

Diickens (C.) Master Humphrey's Clock, with illustrations by
G, Cattermole and Hablot Browne, FIRST EDITI0N, the B8
original numbers in 3 vol, with the wrappers bound in at
end of each (the last wuwmber of vol. I (no, 26) wants back
wrapper containing = Advertisements "), half moroeeo, uncut

imp. 8vo.  Chapman & Hall, 1840-1

Lodge (E.) Portraits of Illustrious Personages of Great
Britain, 12 vol. in 6, merocee gilt, panel back, g. ¢. FINE
COPY 1835

[Dodgson (C. L.)] The Hunting of the Snark, illustrations by
H. Holiday, virst gprriox, original eloth, g. e. FINE COPY

1376

Gay (John) Fables, with Life of the Author, 2 vol. plates by
Blake, Grainger and others (some a little foxed), engraved
titles ent into, half calf, . e. John Stockdale, 1793

Dickens (C.) Edwin Drood, illustrations by 8. L. Fildes, half
ealf, 1870 ; Nicholas Nickleby, illustrations by ** Phiz,” siit
it portrait and one or two plates, kalf morvoceo, 1839 ; The
Chimes, original cloth, rather soiled, 1845: all FIRST

EDITIONS ; ete, (9)

Beauties of England and Wales, plates, 18 vol. in 25, half

celf 1801-15
H 2
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Poole (J1.) The English Parnassus : or a Help to English Poesie,

frontispiece and last leat’ backed, 2 or 3 I, slightly shaved,
old ealf, vebacked, joints eracked, 1677—Chaucer (G} Can-
terbury Tales, with Notes by T. Tyrwhitt, vol. 11-V only,
calf, W. Pickering, 1830 ; ete. (6)

Vorraire (F. M. A. de) (Evviees coMPLETES, 70 vol. plates
after Maveaw le Jeune, halt” calf, rublbed

| Keht] de Fimprimerie de la société littéraire-

typographique, 1T85-9

Hazlitt (W. C.) The Coin Collector, 1896 ; The Coinage of
the Buropean Continent, 1893—Rawlings (G. B.) Coins
and how to know them, 1908—Lane-Poole (8.} Coins and
Medals, 1892 : and others on Coins (20)

Skelton (H. P.) Current Gold and Silver Coins, text and
plates, in 2 parts in 1 vol. plates in gold and silver (1862)
—Boyne (W.) Tokens issued in the XVIIth Century, 42
plates, 1858 —Hawkins (E.) The Silver Coins of England,
plates, 1887 ; and others on Coins (28)

Vanghan (Rice} A Discourse of Coin and Coinage, a little
spotted and last leaf very slightly defective, half calf, 1675
—Fleetwood (Bishop) Chronicon Preeiosum : or, an Aceount
of English Gold and Silver Money, plates, calf, 1745 ; e{lc}.

b

Binding. Petite Bibliothéque des Théatres (Esope & Ja cour
par Boursault ; Les Plaideurs de Racine), contemporary red
moroceo, 3-line fillet tooled in gold vound edges, and in the
centre of each cover the arms of MARIE ANTOINETTE ( Mrance
and Austria; cp. Guigard, 1, p. 93, thivd stamp, which
differs very slightly from this), gilt back, g. e. Pavis, 1786

Drexellins (H.) Zodiacus Christianus, 2 vol. in 1, engraved title
to part 11, engravings, brown movoceo, blind tooled on back
and sideg, g. e. Puact, 1630-1; Antigrapheus sive Conscientia
Howminis, emblematic plates, vellum, Antwerpiae, 1655 ; and
others by same Author 16mo, (13)

Phillips (Stephen) Paolo and Francesea, 1900 ; Ulysses, 1902,
bath FIRST EDITIONS, ariginal cloth—La Régence, publié par
Itoger de Parnes, plates by M. Perret, after M. L. Rouveyre,
half moraces, g. t. Paris, 1881 —Reeueil Général des Caquets
de I Aceonchée, engraved title, polished calf extra, g. t. 1725
(reprint) ; and another (5)

Ockland (Christopher) Anglorum Praeli ab anno Dom. 1327
usque ad annum 15568 Carmini summatin perstricta, ete. ace,
Alexandri Nevilli Keltus, sive furoribus Norfoleiensum
Kelto Daee, fower margin of first 100 I a Little wormed,
old ealf’ (broken), B. Nuberie, 15682—Porte (G. B.) La
Fisonomia dell’ huomo et la Celeste, portrait and numerous
engravings in the text, title defective, calf extra, ornamental
side bovders, g.e. In Venetia, 1652 (2)












OCTAVO 113 Fourth Doy

1194 Horace : Selected Parts of Horace, now newly put into English
[by Sir Richard Fanshawe], monogram on title, calf, 1652—
Radeliffe (A.) The Ramble : an Auti-Heroick Poem, calf,
printed for the author, 1682 —Howard (Edward) The Brittish
Princes, title a little frayed, and one leaf cut into, with ex-
libris of Mr. Hovatio Walpole, sheepskin, 1669 (3)

1195 D[erham]{W[illiam]) The Artificial Clock-maker, third edition,
Jolding plates, name on title, calt’ ( joint cracked), 1714—
Dering (C.) Catalogus Stirpinm, &c. or, A Catalogue of
Plants, calf, Nottingham, 1738—Life and Death of Pom
ponius Atticus, writben by his contemporary and acquaint-
ance Cornelius Nepos, with ohservations [by Sir Matthew
Hale), nanme cut away from title, old black movoceo gilt,
panelled gilt sides with fevrons, g.e. 1677 (3)

1196 Perkins (John) A profitable Booke of Master John Perkins,
Treating of the Lawes of Englande, some . stained and some
Sove-edges a little frayed, hali calf, 1586—The Contents of
this booke. Fyrste the Booke for a lustice of the peace.
The boke that teacheth to kepe a courte Baron, or a lete,
ete. fitle mounted, a few sliaht stains, ealr, 1559 ; both black
letter, printed by Richkard Tottell (2)

1197 Fergusson (David) A Select Collection of Scots Poems, Fdin-
burgh, 1777 —Ramsay (Allan) The Gentle Shepherd, 4 bei-
deen, 1774, and others, in 1 vol. kalf calf—The Festival of
Anacreon, half calf, n. d.—M. Val Martialis, ib. XIV,
engraved title (18mo), old sovoeco, 1628 ; and others (6)

1198  Alamanni (Lnigi) Opere Toscane, 2 vol. in 1, ealf, g. e. Vene-
tius, printer's device on title and at end, 1542—"The Life of
the most learned Father Paul, translated out of the Italian
by a person of Quality, ealf, with cvest of the Dulke of Bed-
Jord on sides and with his ex-libris dated 1736, 16561 —La Vie
et lesprit de Mr. Benoit de Spinosa, porteait (ewt veund),
green moroceo, gold fine bovders, with a shield in centve,
1719—Arte de la Lengua Bascongada, su Author El P.
Manuel de Larramendi, cal/, g.¢. En Salamanca, 1749 ;
and another

1199 Green (J. H.) A Catalogue and description of the whole works
of Jagues Callot, porévait and frontispiece, oviginal boavds
(back strip off’), 1804—Lycophronis Chaleidensis Alexandra
sive Cassandra, . et Lat. calf, with arms on sides, 1597 —
Refutation des Erreurs de Benoit de Spinosa par De Fenelon,
old green movoceo extra, g. e. Bruvelles, 1731 ; and others (5)

1200 Coleridge (5. T.) The Statesman’s Manual, 1816: A Lay Ser-
mon addressed to the higher and middle Clusses on the
existing Distresses and Discontents, 1817, 2 vl in 1; both
FIRST EDITIONS, calf, s. ¢. (1)

1201  Seanio de Salo (Ant.) Trattato del Ginoeo della Palla, wroodents
and wondent initials, mottled calf’ Vinegia, (7 (iolito, 1555

I












QUARTO 117 Fovrth Day

1230 Prayer. A Directory for the Publique Worship of God,

1231

1237

1238

1239

1241

together with an Ordinance for the taking away of the Book
of Common-Prayer, seveval Il eut into, 2 . backed, calf gilt,
1644 : Another edition, 1646 ; The Form of Church-Govern-
ment to be used in the Church of England and Ireland,
1645 : All Ordinances and Orders for the better ohservation
of the Lords-Day, 1646; An Ordinance for the true pay-
ment of Tythes, 1644 ; and other Ordinances; in 1 vol.
hoavdz, v. y. (2)

New Testament (The) of Lesus Christ, translated into English
out of the autheuntical Latin . .. in the English College of
Rhemes, FIRST EDITION, rome. letter, a few Il at beginning
slightly defective and mended, last leas slightly defective
and mended, otheriwise good copy, call gilt

Printed at Rhemes, by Tohn Fogny, 1582

Shakespeare (W.) Plays, from the corrected text of Johnson
and Steevens, 6 vol. plates by J. Heath, after Stothard,
Fuseli, ete. half russia 1807

Donovan (E.) An Epitome of the Natural History of the
Insects of China, colonred plates, old calf, rebacked 1798

Harris (M.) An Exposition of English Insects, colowred plates,
calfl, g. e. 1782

Wilkes (B.) One Hundred and Twenty Copper-Plates of
English Moths and Butterflies, ecolowred plates, calf gilt 1773

Bird. Pieturesque Old Bristol, 2 val. 53 plates (thivd state),
ane of 240 capies, half morocco, t. e. g.
roy. 4to.  Frost & Reed, Bristol 1883-9

Dodsworth (W.) An Historical Account of the Episcopal See
and Cathedral Chureh of Sarum, or Salisbury, LARGE PAPER,
engraved title with vignette, proof plates (some Il slightly
JSowed), diced calf’ gilt, broken, 1814 ; and another (12)

Platt (Sir Hugh) The Jewel House of Art and Nature, wood-
cuts, a few M‘} marginal notes, ealf, g. e. (slightly rubbed)
Printed by Elizabeth Alsop, 1653

Greatrakes (V.) A brief Account of Mr. Valentine Greatraks
and divers of the Strange Cures by him lately performed,
frontispiece representing Greatvakes operating, seme mar-
ginal MS, notes and a few lines scored, title and two or three
keadlines slightly cut into, calf, v.e. J. Starkey, 1666

De Generibus Ebriosorum, et Ebrietate vitanda joeus lepi-
dissimus . . . item De Meretricum in Suos Amatores, efe.
woodcuts, calf’  In Veteri Vangionum Voomatia excudebat

Giregorius Comiander, n. d.

Pennell (H. C.) Peogasus re-saddled, with Ten 1llustrations by
Du Maurier, A. L.s. (1 page) from the artist to Mr. Pennell
loosely inserted, binder's cloth 1877

I3












QUARTD 121 Fouwvth Day

Lor 1270—continned.

1274

into the Causes of the FPresent Disasters in England . . .
being a farther Discovery of the Jacobite Plot, together with
a List of those Noble-men, Gentlemen and others, now in
Custody, 1690 ; (9) The Pretences of the French Invasion,
examined for the Information of the People of England,
1692 : (10) The late King James's Letter to his Privy
Counsellors, with Just Reflections upon it, and upon the
pretended Prinece of Wales . . . with the reason why the
Sham Birth has not been publickly exposed, 1692; (11) A
Dialogue between A, and B. Two Plain Countrey Gentlemen
coneerning the Times, last lea? stained, privately printed,
1694 : (12) Reasons for addressing his Majesty to invite
into England, their Highnesses the Electress Dowager and
the Electoral Prince of Hanover, and likewise, 11 Reasons
for attainting and abjuring the pretended Prince of Wales
and all others pretending any Claim, Right, or Title from
the late King James and Queen Mary, 1702, FIRST EDITIONS
(except one), wrappers sht, 4to. 16891702

Brown (David) The Introduetion to the true understanding of
the whole Arte of Expedition in teaching to write, ete. [de-
dicated to Charles, Prince of Wales, afterwards Charles 11],
1638 —An Exact Helation of the several engagements and
actions of His Majesties Fleet under Prinee Rupert, and all
circumstances concerning this Somers Expedition, 1673,
printed for J. B. 1673 ; and other Tracts, wrappers

sm. 4to. (H)

Behman (J.) Taylor (Edward) Jacoh Behmen's Theosophick
Philosophy unfolded, ete. ; with a Short Aceount of the Life
of J. Behmen, portrait, old calf, v. e. (joints eracked), 1691 —
Epitome al's Compédit theologiee veritatis, lit. goth. velfum,
(velbacked), Tpressis Coloniae : Hériei Quentell, 1506

sm. 4f0. (2)

Heures ... 1570, MANUSCRIPT on paper (33 I1.), written in
bold semi-gothic eharvacters, two large and numerous smaller
per-weork initials within squave frames with floveate back-
grownd, dark brown moroceo plain, inside dentelles, g. e.

XVI CENT.

Milton (John) Poetical Works, from the text of Thomas
Newton, 2 vol. a few Il in vol. I slightly browned, morocco
ailt, g. e. Birmingham, J. Baskerville, 1759

SPENSER (E.) THrE Faerie QveEeEse, 2 vol. #of. I sEcOND
eorTion, vol. I FIRsT EDITION, title o vol. I neatly mended,
the imprint defective and the first fwo wovds very slightly
affected at top, some head-lines at beginning shaved, name
Yoo s Walrond " in a 17th century hand and other names
and pen-marks in an old hand on title to vol. 11, one or twwo
signatures shaved, polished calf, gilt line tooling on sides,
gilt back, g. e. For William Ponsonly, 1596












OCTAVO 125 Fowrth Day

1306 DMasefield (John) The Everlasting Mercy, FIRST EDITION,
aviginal cloth, 1911—Daniel Press, A New Sermon of the
‘Newest Fashion, 50 copies only printed, oviginal blue
wrappers, 1876 (2)

1307  Burns (W.) Poetical Works, 2 vol. eloth, W. Pickering, 1830
—Bacon (Sir Francis) Essays, cloth, il n. d.—Book of Com-
mon Prayer, ib. 1852—Collection of Early Prose Romances,
edited by W. J. Thoms, 3 vol. cloth, ib. 1828 ; ete. (10)

1308 Wordsworth (W.) Yarrow Revisited, FIRST EDITION, orviginal
boards, baek strip gone, 1830—Selecta Poemata Italorum,
accurante A. Pope, 2 vol. old ealf, 1740— More (Sir T.)
Utopia, edited by T. F. Dibdin, 2 vol. boards, uncut, IE::{I?

b1

1309 Ritson (Joseph) Letters, with a Memoir by Sir Harris Nicolas,
2 vol. eloth, W. Pickering, 1833—Pieces of Aneient Popular
Poetry, eloth, ib, 1833—Cowley (Abraham) Prose Works,
LARGE PAPER, boards, uncut, ib. 1826 ; ete. (11)

1310 Hayley (W.) Ballads, FiksT EDITION, B plates by W. Blake,
somewhat soiled, calf, Chichester, 1805—Montgomery (J.)
The Chimney-Sweeper's Friend and Climbing-Boy's Album,

illustrations by Cruikshank, 1824 ; ete. (7)

1311  Starling (E. H.} Elements of Human Physiology, 1907 —Dixon

(W. E.) Manual of Pharmacology, 1908 ; ete, (6)
QUARTO,

1312  Gibbon (E.) Decline and Fall of the Roman Empire, 6 vol.
FIRST ETION (except vol. I, second edition), portrait, calf,
rebacked 1776-858

1313 Donne (John) A Sermon upon the XV. Verse of the XX.
Chapter of the Booke of Ivdges, ¥IRsT 1SSUE, with the mis-
printed title-page, of Donne's first pulblished sermon, small
kale in title mended, half moroceo

William Stansby for Thomas fones, 1622

1314 Browne (Sir T.) Psendodoxia Epidemieca, the fourth edition,
original calf, 1658—Fuller ('I.) Abel Redivivus: or, The
Dead vet Speaking, FIRST EDITION, frontispicce by Vaughau,
aid engraved povtraits, wantz the portrvaits of Fuller and
Lancelot Andrewes, half moveoceo, g. e. 1651—Donne (J.)
Six Sermons, wants sigs. 1 1 and v 4, oviginal calf, vebacked,
1634 (3)

1315 Fuller (T.) Abel Redivivus: or, The Dead yet Speaking, FIRST
EDITION, frontispiece by Vaughan, mended and remargined,
engraved portraits, wants the portrait of Fuller, ealf, 1651
—PBrowne (Sir T.) Pseudodoxia Epidemica, the fourth
edition, eriginal calf, rebacked, 1658 (2)

1316 Shelford (R.) Five Pious and Learned Discourses, verses hy
Crashaw, calf, Cambridge, 1635—Browne (Sir T.) Pseudo-

doxia Epidemiea, the fifth edition, portrait, half vellum,
1669 ; ete. (5)












FOLIO 129 Fowrth Doy

1349 Bible. Bishops. The Holy Byble, conteining the Olde
Testament and the Newe, dlack Ietter, double columns, founr
titles within woodeut bovders, full-page woodeut on verso,
marginal note on Aiiij slightly defective, first title and
ealendar printed in ved and black, calf O Bavker, 1585

*.* Jevemiah vii, 22 : “ Is there not tryacle at Gilead.”

1360 BisLe, AvtHorIZED VERsSION. The Holy Bible, conteyning
the Old Testament, and the New, black Ietter, double columuns,
with Calendar and Speed's Genealogies, title to the New
Testament within woodeut bovder (wants general title
supplied in facsimile), last leaf wanting and supplied in
Jacsimile, 5 . at end from a smaller copy (cut into at head
and fore-margins mended), a few I, slightly defective and a
Few U, mended, otherwise good sound copy, calf

. Bavker, 1611

" FirsT E0iT10% of the Authorised version, probably the second
issue. This copy has the * she ” reading of Ruth iii, 15, and
the misprints “* oe” and * Chkist " in the dedieation to King
James.

1351 Bible, Authorized Version. Another edition, black [etter,
donble colwmns, with Calendar, Genealogies, efc. two titles
within woodeut bovders, date defaced on fivst title, wants 211,
at end supplied in M. facsimile, small portion of margin
of last leaf of A pocrypha torn away with stight damage to
head rule, small koles in a fow ll., otherwise good sound copy,
wooden boards covered with blind tooled calf, large brass
clasps, brass covners and centre-pieces th. 1617

1352 Prayer. The Booke of Common Prayer, . . . for the use of the
Chureh of Seotland, black letter, woodeut initials, a jfew .
slightly damp-stained, otherwise good copy, with the cateh-
ward " Certaine” at end and the leaf hh 3 loosely inserted,

. mottled cal* Ldinburgh, 1637

1353 Prayer. The Book of Common Prayer, acecording to the nse
of the Church of England, with the Psalter, 2 partsin I,
chiefly Black letter, engraved geneval title wanting, a jew I,
cut into at fore-edge, a few Il slightly defective (some niended),
first lea® ve-mavgined, last leaf backed, calf gilt
By his Majesties Printers, 1662
*. % First eoiT1ox of the Sealed Book of Charles 11,

1354 Lodge (E.) Portraits of Illustrious Personages of Great Britain,
4 vol. FIRST EDITION, 240 portraits (some slightly foaed),
green movoeco gilt, g. e. 1891-34

1355 Dugdale (Sir W.) Monasticon Anglicanum, a new edition, by
J. Caley, H. Ellis and B. Bandinel, 6 vol. in 8, engraved
titles, numerous plates, some U, slightly foaxed, 1817-30; The
History of Saint Panl's Cathedral, with a continuation by
H. Ellis, portrait, plates, some [, jfoxed, 1818 ; together
9 vol. red morecco (a little vubbed), gilt, g. e. 1817-30






FOLIO 131 Fourth Day

Lot 1364—centinued.
Plot, 1679—Bedloe (Capt. Williamn) Narrative and impartial
Discovery of the horrid Popish Plot: earried on for the
Burning and Destroying the Cities of London and West-
minster, ete. 1679—The Trials of William Irveland, Thomas
Pickering and John Grove for Conspiring to Murder the
King, 1678 ; and 75 similar Tracts a parcel

1365 Popish Plot. Oates (Titus) A True Narrative of the horrid
Plot and Conspiracy of the Popish Party against the Life of
his Sacred Majesty, the Government and the Protestant
Rehigion, ete. 1679—The Tryalls of Robert Green, Henry
Berry, and Lawrence Hill for the Murder of 8" Edmund-
bury Godirey, K™, ote. 1679—The Trial of Elizabeth
Cellier, June 11th, 1680 -— The Arraignment, Tryal and
Condemnation of Stephen Colledge for High Treason,
1681 ; and 90 other Tracts on same subjeet a parcel

1366 Popish Plot. Marvel (Andrew) An Account of the Growth
of Popery and arbitrary Government in Eugland, A mster-
dam, n.d. — Dell (William) The Inerease of Popery in
England, 1681 —A Narrative written by E. Settle, 1683 —
The Trials and Condemnation o} Lionel Anderson, William
Ruossel, Charles Parris, James Corker, and William Mar-
shal for High Treason as RHomish Priests, ete. 1680 ; and
83 other similar Tracts a peeicel

1367 Popish Plot. The Tryals and Condemnation of Thomas
White, William Harcourt, John Fenwick, John Gawen and
Anthony Turner, all Jesuits and Priests for High Treason,
18679—The Tryal of William Viscount Stafford for High
Treason, 1687-—The Arraignment, Tryal and Condemnation
of Algernon Sidney for High Treason, 1684 ; and 70 other
similar Tracts (a0 pareel)

1368 Raphael. Picturae peristyli Vaticaui, engraved title and 52
plates, wrappers, oblong folio, Roma (1790)—An Old York
Chuareh, All Hallows in North Street, depicted by Mabhel
Leaf and E. R. Tate, edited by P. J. Shaw, coloured plates
and other illustrations, eloth, 1908

1369 Picart (B.) Cérémoniez et Costumes Réligieuses de tout les
Peuples du Monde, 5 vol. (only), plates, one slightly dafective
and 2 or 3 plates torn, half calf( joints cracked), Amsterdam,
1723-8—Kircher (A.) Mundus Subterraneus, 2 vol. in 1,
engraved titles to vol, I, 1, no printed title tovol. 11, folding
plates, copperplates and woodeuts tothe text (last leaf (vol. IT)
slightly defective), boarded calf, Amsterdam, 1665 (6)

1370 Ovwid. Ovid’s Metamorphoses in XV Books translated by the
most eminent hands, LARGE PAPER, engraved fitle, povtvait
of the Princess of Wales and plates, calf, r. e. (rebacked) 1717

1371 Vietoria History of Hampshire and the Isle of Wight, edited
by H. A. Doubleday and others, with Index, 6 vol. maps
and plates, cloth, g. t. 1900-14












